
Šis dokuments ir izveidots vienīgi dokumentācijas nolūkos, un iestādes neuzņemas nekādu atbildību par tā saturu 

►B PADOMES LĒMUMS 2011/486/KĀDP 

(2011. gada 1. augusts) 

par ierobežojošiem pasākumiem, kas vērsti pret konkrētām personām, grupām, uzņēmumiem un 
vienībām, ņemot vērā situāciju Afganistānā 

(OV L 199, 2.8.2011., 57. lpp.) 

Grozīts ar: 

Oficiālais Vēstnesis 

Nr. Lappuse Datums 

►M1 Padomes Īstenošanas lēmums 2011/639/KĀDP (2011. gada 29. 
septembris) 

L 257 24 1.10.2011. 

►M2 Padomes Īstenošanas lēmums 2011/698/KĀDP (2011. gada 20. 
oktobris) 

L 276 47 21.10.2011. 

►M3 Padomes Īstenošanas lēmums 2012/167/KĀDP (2012. gada 23. marts) L 87 60 24.3.2012. 
►M4 Padomes Īstenošanas lēmums 2012/334/KĀDP (2012. gada 25. jūnijs) L 165 75 26.6.2012. 
►M5 Padomes Īstenošanas lēmums 2012/393/KĀDP (2012. gada 16. jūlijs) L 187 52 17.7.2012. 
►M6 Padomes Īstenošanas lēmums 2012/454/KĀDP (2012. gada 1. augusts) L 206 11 2.8.2012. 
►M7 Padomes Īstenošanas lēmums 2012/745/KĀDP (2012. gada 3. 

decembris) 
L 332 22 4.12.2012. 

►M8 Padomes Īstenošanas lēmums 2012/809/KĀDP (2012. gada 20. 
decembris) 

L 352 47 21.12.2012. 

►M9 Padomes Īstenošanas lēmums 2013/73/KĀDP (2013. gada 31. janvāris) L 32 21 1.2.2013. 
►M10 Padomes Īstenošanas lēmums 2013/145/KĀDP (2013. gada 21. marts) L 82 55 22.3.2013. 
►M11 Padomes Īstenošanas lēmums 2013/219/KĀDP (2013. gada 16. maijs) L 133 22 17.5.2013. 
►M12 Padomes Īstenošanas lēmums 2014/140/KĀDP (2014. gada 14. marts) L 76 42 15.3.2014. 
►M13 Padomes Īstenošanas lēmums 2014/142/KĀDP (2014. gada 14. marts) L 76 46 15.3.2014. 
►M14 Padomes Īstenošanas lēmums 2014/701/KĀDP (2014. gada 8. oktobris) L 293 37 9.10.2014. 
►M15 Padomes Īstenošanas lēmums (KĀDP) 2015/1332 (2015. gada 31. 

jūlijs) 
L 206 31 1.8.2015. 

►M16 Padomes Īstenošanas lēmums (KĀDP) 2015/2054 (2015. gada 16. 
novembris) 

L 300 29 17.11.2015. 

Labota ar: 

►C1 Kļūdu labojums, OV L 6, 10.1.2012., 12. lpp. (2011/698/KĀDP) 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 1



PADOMES LĒMUMS 2011/486/KĀDP 

(2011. gada 1. augusts) 

par ierobežojošiem pasākumiem, kas vērsti pret konkrētām 
personām, grupām, uzņēmumiem un vienībām, ņemot vērā 

situāciju Afganistānā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 29. pantu, 

tā kā: 

(1) Padome 2002. gada 27. maijā pieņēma Kopējo nostāju 
2002/402/KĀDP, ar ko paredz ierobežojošus pasākumus attiecībā 
uz Osamu Bin Ladenu, organizācijas Al-Qaida un Taliban locek 
ļiem un citām privātpersonām, grupām, uzņēmumiem un 
vienībām, kuras saistītas ar tiem ( 1 ). 

(2) Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības padome 2011. gada 
17. jūnijā pieņēma Rezolūciju (“ANO DP Rezolūcija”) 1988 
(2011), kurā atzīts, ka drošības situācija Afganistānā ir uzlaboju
sies un ka daži Taliban locekļi ir panākuši izlīgumu ar Afganis
tānas valdību, atkāpušies no Al-Qaida teroristu un to sekotāju 
ideoloģijas un atbalsta Afganistānā noritošā konflikta miermīlīgu 
risinājumu. 

(3) ANO DP Rezolūcijā 1988 (2011) arī atzīts – lai gan stāvoklis 
Afganistānā ir uzlabojies un ir panākumi izlīgumā, stāvoklis 
joprojām apdraud starptautisko mieru un drošību, un rezolūcijā 
ir apstiprināta vajadzība vērsties pret minētajiem draudiem. 

(4) ANO DP Rezolūcijā 1988 (2011) ir noteikti arī daži ierobežojoši 
pasākumi attiecībā uz personām un vienībām, kas pirms 2011. 
gada 17. jūnija tika saistītas ar Taliban, un attiecībā uz citām ar 
tām saistītām personām, grupām, uzņēmumiem un vienībām, kā 
tas 2011. gada 17. jūnijā bija norādīts komitejas, kas izveidota 
saskaņā ar ANO DP Rezolūciju 1267 (1999) un ANO DP Rezo
lūciju 1333 (2000), konsolidētā saraksta A sadaļā (“Ar Taliban 
saistītas personas”) un B sadaļā (“Ar Taliban saistītas vienības un 
citas grupas un uzņēmumi”), kā arī attiecībā uz citām ar Taliban 
saistītām personām, grupām, uzņēmumiem un vienībām, kuras 
Afganistānā apdraud mieru, stabilitāti un drošību un kuras notei
kusi saskaņā ar ANO DP Rezolūcijas 1988 (2011) 30. punktu 
izveidotā Drošības padomes komiteja (turpmāk “sankciju komi
teja”). 

(5) Ir vajadzīga turpmāka Eiropas Savienības rīcība, lai īstenotu 
dažus pasākumus, 

▼B 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 2 

( 1 ) OV L 139, 29.5.2002., 4. lpp.



 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

1. Lēmuma 2. pantā, 3. panta 1. punktā un 4. panta 1. un 2. punktā 
paredzētie pasākumi ir vērsti attiecībā uz personām un vienībām, kas 
pirms 2011. gada 17. jūnija tika saistītas ar Taliban, un attiecībā uz 
citām ar tām saistītām personām, grupām, uzņēmumiem un vienībām, kā 
tas 2011. gada 17. jūnijā bija norādīts komitejas, kas izveidota saskaņā 
ar ANO DP Rezolūciju 1267 (1999) un ANO DP Rezolūciju 1333 
(2000), konsolidētā saraksta A nodaļā (“Ar Taliban saistītas personas”) 
un B nodaļā (“Ar Taliban saistītas vienības un citas grupas un uzņē
mumi”), kā arī attiecībā uz citām ar Taliban saistītām personām, 
grupām, uzņēmumiem un vienībām, kuras Afganistānā apdraud mieru, 
stabilitāti un drošību un kuras noteikusi sankciju komiteja. 

2. Attiecīgās personas, grupas, uzņēmumi un vienības ir uzskaitītas 
pielikumā. 

2. pants 

Attiecībā uz 1. pantā minētajām personām, grupām, uzņēmumiem un 
vienībām dalībvalstis veic vajadzīgos pasākumus, lai novērstu to, ka 
dalībvalstu valstspiederīgie vai no dalībvalstu teritorijas, vai izmantojot 
kuģus, kuri kuģo ar dalībvalstu karogu, vai dalībvalstu gaisa kuģus, tieši 
vai netieši piegādā, pārdod vai nodod jebkāda veida bruņojumu un ar to 
saistītu materiālu, tostarp ieročus un munīciju, militāros transportlīdze
kļus un aprīkojumu, paramilitāro aprīkojumu un minēto elementu 
rezerves daļas, kā arī sniedz tehniskas konsultācijas, palīdzību vai apmā
cību, kas saistītas ar militārām darbībām. 

3. pants 

1. Dalībvalstis veic visus vajadzīgos pasākumus, lai novērstu, ka to 
teritorijās ieceļo vai to teritorijas šķērso 1. pantā minētās personas. 

2. Šā panta 1. punkts nevienai dalībvalstij neuzliek pienākumu 
aizliegt saviem valstspiederīgajiem ieceļot tās teritorijā. 

3. Šā panta 1. punktu nepiemēro, ja ieceļošana vai teritorijas šķērso 
šana ir nepieciešama, lai īstenotu tiesvedību, vai ja sankciju komiteja 
katrā atsevišķā gadījumā nosaka, ka ieceļošana vai teritorijas šķērsošana 
ir pamatota, tostarp ja tas ir ciešā saistībā ar centieniem atbalstīt Afga
nistānas valdību izlīguma veicināšanā. 

4. Ja saskaņā ar 3. punktu kāda dalībvalsts atļauj sankciju komitejas 
norādītām personām ieceļot tās teritorijā vai to šķērsot, tad atļauju var 
izmantot vienīgi tādam nolūkam, kādā tā ir piešķirta, un tikai tās 
personas, uz kurām tā attiecas. 

▼B 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 3



 

4. pants 

1. Tiek iesaldēti visi 1. pantā minēto personu, grupu, uzņēmumu un 
vienību līdzekļi un citi finanšu aktīvi vai saimnieciskie resursi, tostarp 
līdzekļi, kas ir saistīti ar īpašumu, kurš tām pieder vai kuru tās vai 
personas, kas rīkojas to vārdā vai atbilstoši to pilnvarojumam, tieši 
vai netieši kontrolē. 

2. Nekādus līdzekļus, finanšu aktīvus vai saimnieciskos resursus 
nedara tieši vai netieši pieejamus 1. punktā minētajām personām, 
grupām, uzņēmumiem un vienībām vai to interesēs. 

3. Dalībvalstis var pieļaut izņēmumus saistībā ar 1. un 2. punktā 
minētajiem pasākumiem attiecībā uz līdzekļiem un citiem finanšu aktī
viem vai saimnieciskajiem resursiem, ja tie ir: 

a) vajadzīgi, lai segtu pamatizdevumus, tostarp maksājumus par 
pārtikas produktiem, īri vai hipotēku, zālēm un ārstēšanu, nodokļu, 
apdrošināšanas prēmiju un komunālo pakalpojumu maksājumus; 

b) paredzēti vienīgi samērīgu honorāru samaksai un atlīdzībai par izde
vumiem saistībā ar juridiskiem pakalpojumiem; 

c) paredzēti vienīgi komisijas maksai vai apkalpošanas maksai par 
iesaldēto līdzekļu, citu finanšu resursu vai saimniecisko resursu 
parastu turēšanu vai pārvaldību; 

d) vajadzīgi ārkārtas izdevumiem - pēc tam, kad attiecīgā dalībvalsts ir 
nosūtījusi paziņojumu sankciju komitejai un sankciju komiteja to ir 
apstiprinājusi. 

4. Šā panta 3. punkta a), b) un c) apakšpunktā minētos izņēmumus 
pieļauj pēc tam, kad attiecīgā dalībvalsts nosūtījusi sankciju komitejai 
paziņojumu par nodomu vajadzības gadījumā atļaut pieeju šādiem lī
dzekļiem, aktīviem un resursiem, un ja sankciju komiteja trīs darbdienu 
laikā pēc šāda paziņojuma nav pieņēmusi noraidošu lēmumu. 

5. Šā panta 2. punktu nepiemēro šādiem iesaldētu kontu papildināju
miem: 

a) procentu ienākumiem vai citiem ieņēmumiem no minētajiem 
kontiem; vai 

b) maksājumiem, kas veicami saskaņā ar līgumiem, nolīgumiem un 
saistībām, kuras radās pirms dienas, kad uz minētajiem kontiem 
attiecināja ierobežojošus pasākumus, 

ar nosacījumu, ka visiem šāda veida procentiem, citiem ienākumiem un 
maksājumiem turpina piemērot 1. punktu. 

5. pants 

Padome izveido pielikumā sniegto sarakstu un veic tajā grozījumus 
saskaņā ar Drošības padomes vai sankciju komitejas izdarītajiem konsta
tējumiem. 

▼B 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 4



 

6. pants 

1. Ja Drošības padome vai sankciju komiteja sarakstā iekļauj kādu 
personu, grupu, uzņēmumu vai vienību, Padome šo personu, grupu, 
uzņēmumu vai vienību iekļauj pielikumā. Padome savu lēmumu, tostarp 
pamatojumu iekļaušanai sarakstā, paziņo attiecīgajai personai, grupai, 
uzņēmumam vai vienībai tieši, ja adrese ir zināma, vai publicējot pazi 
ņojumu, dodot šādai personai, grupai, uzņēmumam vai vienībai iespēju 
paust savus apsvērumus. 

2. Ja ir iesniegti apsvērumi vai jauni būtiski pierādījumi, Padome 
pārskata savu lēmumu un informē attiecīgo personu, grupu, uzņēmumu 
vai vienību. 

7. pants 

1. Pielikumā norāda Drošības padomes vai sankciju komitejas pama
tojumu personu, grupu, uzņēmumu vai vienību iekļaušanai sarakstā. 

2. Pielikumā norāda arī Drošības padomes vai sankciju komitejas 
sniegto informāciju, ja tāda pieejama, kas vajadzīga attiecīgo personu, 
grupu, uzņēmumu vai vienību identificēšanai. Attiecībā uz personām 
šāda informācija var būt vārdi un uzvārdi, tostarp pieņemti vārdi, dzim 
šanas datums un vieta, valstspiederība, pases un personas apliecības 
numurs, dzimums, adrese, ja tā zināma, un amats vai profesija. Attiecībā 
uz grupām, uzņēmumiem vai vienībām šāda informācija var būt nosau
kums, reģistrācijas vieta un datums, reģistrācijas numurs un uzņēmēj
darbības vieta. Pielikumā norāda arī datumu, kad Drošības padome vai 
sankciju komiteja to ir iekļāvusi sarakstā. 

8. pants 

Šo lēmumu vajadzības gadījumā pārskata, groza vai atceļ saskaņā ar 
attiecīgiem Drošības padomes lēmumiem. 

9. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

▼B 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 5



 

PIELIKUMS 

LĒMUMA 1 PANTĀ MINĒTO FIZISKO UN JURIDISKO PERSONU, 
GRUPU, UZŅĒMUMU UN VIENĪBU SARAKSTS 

A. Ar Taliban saistītās personas 

▼M7 
(1) Abdul Baqi Basir Awal Shah (alias Abdul Baqi) 

Tituls: a) maulvi; b) mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) 
Houstas (Khost) un Paktīkas (Paktika) provinču gubernators Taliban 
režīma laikā; b) informācijas un kultūras ministra vietnieks Taliban 
režīmā; c) strādāja Ārlietu ministrijas Konsulārajā departamentā 
Taliban režīmā. Dzimšanas datums: aptuveni 1960.–1962. gads. Dzim 
šanas vieta: a) Jalalabad pilsēta, Nangarhar province, Afganistāna. b) 
Shinwar apgabals, Nangarhar province, Afganistāna. Valstspiederība: 
Afganistāna. Cita informācija: a) tiek uzskatīts, ka viņš atrodas Afga
nistānas un Pakistānas pierobežā; b) par Nangarhāras (Nangarhar) 
provinci atbildīgā Taliban amatpersona (2008. gads). ANO norādes 
datums: 23.2.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai sarakstā, ko 
sniegusi Sankciju komiteja: 

Sākumā Abdul Baqi bija Houstas un Paktīkas provinču gubernators 
Taliban režīma laikā. Pēc tam viņu iecēla par informācijas un kultūras 
ministra vietnieku. Viņš strādāja arī Taliban režīma Ārlietu ministrijas 
Konsulārajā departamentā. 

2003. gadā Abdul Baqi piedalījās pret valdību vērstās militārās 
darbībās Nangarhāras (Nangarhar) provinces Shinwar, Achin, Naziyan 
un Dur Baba apgabalos. Kopš 2009. gada viņš bija iesaistīts kaujinieku 
darbību organizēšanā visā austrumu reģionā, jo īpaši Nangarhāras 
provincē un Džalālābadas (Jalalabad) pilsētā. 

(2) Abdul Qadeer Basir Abdul Baseer (alias a) Abdul Qadir, b) Ahmad 
Haji, c) Abdul Qadir Haqqani, d) Abdul Qadir Basir) 

Tituls: a) ģenerālis, b) maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: mili
tārais atašejs Taliban vēstniecībā Islamabadā, Pakistānā. Dzimšanas 
datums: 1964. gads. Dzimšanas vieta: a) Surkh Rod apgabals, 
Nangarhar province, Afganistāna. b) Hisarak apgabals, Nangarhar 
province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistāna. Pases Nr.: D 
000974 (Afganistānas pase). Cita informācija: a) Taliban Pešāvaras 
(Peshawar) Militārās padomes finanšu padomnieks un Taliban Pešā
varas Finanšu komisijas vadītājs, b) tiek uzskatīts, ka viņš atrodas 
Afganistānas un Pakistānas pierobežā. ANO norādes datums: 
25.1.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai sarakstā, ko 
sniegusi Sankciju komiteja: 

Abdul Qadeer Abdul Baseer bija Taliban finanšu pārvaldnieks Pešā
varā, Pakistānā (2009. gads). Viņš bija Taliban Pešāvaras Militārās 
padomes finanšu padomnieks un Taliban Pešāvaras Finanšu komisijas 
vadītājs (2010. gada sākums). Viņš personīgi piegādā naudu no 
Taliban vadības šuras Taliban grupām visā Pakistānā. 

▼M3 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 6



 

(3) Amir Abdullah (vai arī Amir Abdullah Sahib) 

Pamatojums iekļaušanai sarakstā: iepriekšējais Kandahāras 
(Kandahar) provinces Taliban gubernatora vietnieks. Adrese: Karachi, 
Pakistāna. Dzimšanas datums: aptuveni 1972. gads. Dzimšanas vieta: 
Paktika province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. 
Papildu informācija: a) viņš ir ceļojis uz Kuveitu, Saūda Arābiju, 
Lībijas Arābu Džamāhīriju un Apvienotajiem Arābu Emirātiem, lai 
vāktu līdzekļus Taliban darbībai, b) Abdul Ghani Baradar Abdul 
Ahmad Turk finanšu pārvaldnieks, c) tiek uzskatīts, ka viņš atrodas 
Afganistānas un Pakistānas pierobežā. ANO norādes datums: 
20.07.2010. 

Papildu informācija no kopsavilkuma par Sankciju komitejas 
minētajiem iemesliem iekļaušanai sarakstā: 

Amir Abdullah veica Taliban augsta ranga vadītāja Abdul Ghani 
Baradar (TI.B.24.01.) finanšu pārvaldnieka pienākumus un bija 
Kandahāras provinces (Afganistāna) Taliban gubernatora vietnieks. 
Amir Abdullah ir ceļojis uz Kuveitu, Saūda Arābiju, Lībiju un Apvie
notajiem Arābu Emirātiem, lai vāktu līdzekļus Taliban vajadzībām. 
Viņš arī veicināja Taliban vadības saziņu un koordinēja augsta līmeņa 
sanāksmes savas Pakistānas rezidences viesu namā. Daudziem Taliban 
augsta ranga locekļiem, kuri 2001. gadā bēga no Afganistānas, 
Abdullah ir palīdzējis apmesties uz dzīvi Pakistānā. 

▼M7 
(4) Abdul Manan Mohammad Ishak 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) pirmais sekretārs 
Taliban vēstniecībā Riyadh, Saūda Arābijā, b) tirdzniecības atašejs 
Taliban vēstniecībā Abu Dhabi, Apvienotajos Arābu Emirātos. Dzim 
šanas datums: 1940.-1941. gads. Dzimšanas vieta: Siyachoy ciems, 
Panjwai apgabals, Kandahar province, Afganistāna. Valstspiederība: 
Afganistāna. ANO norādes datums: 25.1.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai sarakstā, ko 
sniegusi Sankciju komiteja: 

Abdul Manan kļuva par augsta ranga Taliban komandieri Paktijas 
(Paktia), Paktīkas (Paktika) un Houstas (Khost) provincēs Afganistānas 
austrumdaļā. Viņš bija atbildīgs arī par Taliban kaujinieku un ieroču 
pārvietošanu pāri Afganistānas un Pakistānas robežai. 

▼M9 __________ 

▼M3 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 7



 

(7) Abdul Rahman Agha 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Kara tiesas priekš
sēdētājs Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 1958. 
gads. Dzimšanas vieta: Arghandaab apgabals, Kandahar province, 
Afganistāna. Valstspiederība: a) Afganistānas, b) Pakistānas. Papildu 
informācija: tiek uzskatīts, ka viņš atrodas Afganistānas un Pakistānas 
pierobežā. ANO norādes datums: 25.01.2001. 

▼M6 __________ 

▼M13 
(9) Janan Agha (jeb Abdullah Jan Agha) 

Tituls: mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Fārjābas (Faryab) 
provinces (Afganistāna) gubernators Taliban režīma laikā. Dzimšanas 
datums: a) aptuveni 1958. gads, b) aptuveni 1953. gads. Dzimšanas 
vieta: Tirin Kot pilsēta, Uruzgan province, Afganistāna. Valstspiede
rība: Afganistānas. Cita informācija: a) Taliban vadības padomes 
loceklis un mullas Mohammed Omar padomdevējs (2010. gada jūnija 
informācija), b) vada Taliban "fronti" (mahaz) (2013. gada vidus infor
mācija), c) tiek uzskatīts, ka atrodas Afganistānas un Pakistānas piero
bežā, d) ir no Sadat etniskās grupas. ANO norādes datums: 
23.02.2001. 

(10) Sayed Mohammad Azim Agha (jeb a) Sayed Mohammad Azim Agha, 
b) Agha Saheb) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Iekšlietu minis
trijas Pasu un vīzu departamenta direktors Taliban režīma laikā. Dzim 
šanas datums: a) aptuveni 1966. gads, b) aptuveni 1969. gads. Dzim 
šanas vieta: Panjwai apgabals, Kandahar province, Afganistāna. 
Valstspiederība: Afganistānas. Cita informācija: a) vada Taliban 
"fronti" (mahaz) un ir Taliban militārās komisijas loceklis (2013. 
gada vidus informācija), b) tiek uzskatīts, ka atrodas Afganistānas un 
Pakistānas pierobežā. ANO norādes datums: 23.2.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Sayed Mohammad Azim Agha amats Pasu un vīzu departamentā bija 
pakļauts Taliban režīma Iekšlietu ministrijai. 

▼M3 
(11) Sayyed Ghiassouddine Agha (vai arī a) Sayed Ghiasuddin Sayed 

Ghousuddin, b) Sayyed Ghayasudin, c) Sayed Ghias) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) hādža un reli 
ģisko jautājumu ministrs Taliban režīma laikā, b) izglītības ministrs 
Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 1961. gads. Dzim 
šanas vieta: Kohistan apgabals, Faryab (Fārjābas) province, Afganis
tāna. Valstspiederība: Afganistānas. Papildu informācija: a) Taliban 
loceklis, kas atbildīgs par Fārjābas (Faryab), Džouzdžānas (Jawzjan), 
Sarepolas (Sari Pul) un Balhas (Balkh) provinci, Afganistāna (2010. 
gada jūnijs), b) iesaistīts nelikumīgā narkotiku tirdzniecībā, c) Taliban 
vadības padomes un Taliban militārās padomes loceklis (2009. gada 
decembris), d) tiek uzskatīts, ka viņš atrodas Afganistānas un Pakis
tānas pierobežā, e) ir no Sadat etniskās grupas. ANO norādes datums: 
31.01.2001. 

Papildu informācija no kopsavilkuma par Sankciju komitejas 
minētajiem iemesliem iekļaušanai sarakstā: 

Sayyed Ghiassouddine Agha bija arī izglītības ministrs Taliban režīmā. 
Kopš 2007. gada maija viņš bija arī par Afganistānas Fārjābas provinci 
atbildīgais Taliban loceklis. Tiek uzskatīts, ka viņš ir iesaistīts neliku
mīgā narkotiku tirdzniecībā. 

▼M3 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 8



 

(12) Mohammad Ahmadi 

Tituls: a) mulla, b) hādži. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) 
centrālās bankas (Da Afghanistan Bank) priekšsēdētājs Taliban režīma 
laikā, b) finanšu ministrs Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: 
aptuveni 1963. gads. Dzimšanas vieta: a) Daman apgabals, Kandahar 
province, Afganistāna, b) Pashmul ciems, Panjwai apgabals, Kandahar 
province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Cita informā
cija: a) tiek uzskatīts, ka atrodas Afganistānas un Pakistānas pierobežā, 
b) ir no Kakar cilts, c) Taliban vadības padomes loceklis. ANO 
norādes datums: 23.02.2001. 

(13) Mohammad Shafiqullah Ahmadi Fatih Khan (jeb a) Mohammad 
Shafiq Ahmadi, b) Mullah Shafiqullah) 

Tituls: mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Samangānas 
(Samangan) provinces gubernators Taliban režīma laikā. Dzimšanas 
datums: 1956.–1957. gads. Dzimšanas vieta: a) Charmistan ciems, 
Tirin Kot apgabals, Uruzgan province, Afganistāna, b) Marghi ciems, 
Nawa apgabals, Ghazni province, Afganistāna. Valstspiederība: Afga
nistānas. Cita informācija: a) sākotnēji no Gaznī (Ghazni) provinces, 
bet vēlāk dzīvojis Orūzgānā (Uruzgan), b) Taliban ēnu gubernators 
Orūzgānas provincē (2012. gada beigu informācija), c) tiek apgalvots, 
ka 2013. gada sākumā gājis bojā gaisa uzlidojumu laikā Shahjoy apga
balā, Zabul provincē, d) ir no Hotak cilts. ANO norādes datums: 
23.02.2001. 

▼M3 
(14) Ahmadullah (vai arī a) Ahmadulla, b) Mohammad Ahmadullah) 

Tituls: kāri. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: drošības (izlūko 
šanas) ministrs Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: a) aptuveni 
1975. gads, b) aptuveni 1965. gads. Dzimšanas vieta: a) Khogyani 
rajons, Qarabagh apgabals, Ghazni province, Afganistāna, b) Andar 
apgabals, Ghazni province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganis
tānas. Papildu informācija: a) saskaņā ar pieejamo informāciju 
miris 2001. gada decembrī, b) bija no Khogyani cilts. ANO norādes 
datums: 25.01.2001. 

Papildu informācija no kopsavilkuma par Sankciju komitejas 
minētajiem iemesliem iekļaušanai sarakstā: 

2003. gadā Ahmadullah izdalīja kaujiniekiem ierīces ar sprāgstvielām 
un deva viņiem rīkojumu veikt uzbrukumus Afganistānā. 

(15) Abdul Bari Akhund (vai arī a) Haji Mullah Sahib, b) Zakir) 

Tituls: a) maulvi, b) mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: 
Helmandas (Helmand) provinces gubernators Taliban režīma laikā. 
Dzimšanas datums: aptuveni 1953. gads. Dzimšanas vieta: a) 
Baghran apgabals, Helmand (Helmandas) province, Afganistāna, b) 
Now Zad apgabals, Helmand (Helmandas) province, Afganistāna. 
Valstspiederība: Afganistānas. Papildu informācija: a) Taliban 
vadības padomes loceklis kopš 2009. gada, b) tiek uzskatīts, ka viņš 
atrodas Afganistānas un Pakistānas pierobežā, c) ir no Alokozai cilts, d) 
Taliban vadības loceklis Helmandas provincē, Afganistānā. ANO 
norādes datums: 23.02.2001. 

(16) Ahmed Jan Akhundzada Wazir (vai arī a) Haji Ahmad Jan, b) Ahmed 
Jan Akhund) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: ūdens un elektro
enerģijas ministrs Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: 
1953.–1958. gads. Dzimšanas vieta: a) Kandahar province, Afganis
tāna, b) Tirin Kot apgabals, Uruzgan province, Afganistāna. Valstspie
derība: Afganistānas. Papildu informācija: a) Taliban militārās 
vadības padomes loceklis (2009. gads), b) tiek uzskatīts, ka viņš 
atrodas Afganistānas un Pakistānas pierobežā. ANO norādes datums: 
25.01.2001. 

▼M13 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 9



 

(17) Attiqullah Akhund 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: lauksaimniecības 
ministra vietnieks Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 
1953. gads. Dzimšanas vieta: Shah Wali Kot apgabals, Kandahar 
province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Papildu infor
mācija: a) Taliban militārās vadības padomes, kā arī Taliban vadības 
padomes loceklis (2010. gada jūnijs), b) ir no Popalzai cilts. ANO 
norādes datums: 23.02.2001. 

(18) Hamidullah Akhund Sher Mohammad (vai arī a) Janat Gul b) Hami
dullah Akhund) 

Tituls: mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Ariana Afghan 
Airlines vadītājs Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: 
1972.–1973. gads. Dzimšanas vieta: a) Sarpolad ciems, Washer apga
bals, Helmand province, Afganistāna, b) Arghandab apgabals, 
Kandahar province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. 
Papildu informācija: ir no Ghilzai cilts. ANO norādes datums: 
25.01.2001. 

(19) Mohammad Hassan Akhund 

Tituls: a) mulla, b) hādži. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) 
Taliban režīma Ministru padomes priekšsēdētāja pirmais vietnieks, b) 
ārlietu ministrs Taliban režīma laikā, c) Kandahāras (Kandahar) guber
nators Taliban režīma laikā, d) mullas Mohammed Omar politiskais 
padomdevējs. Dzimšanas datums: a) apmēram 1955.–1958. gads, b) 
apmēram 1945.–1950. gads. Dzimšanas vieta: Pashmul ciems, 
Panjwai apgabals, Kandahar province, Afganistāna. Valstspiederība: 
Afganistānas. Papildu informācija: a) mullas Mohammed Omar tuvs 
līdzgaitnieks, b) Taliban vadības padomes loceklis (2009. gada decem
bris), c) ir no Kakar cilts. ANO norādes datums: 25.01.2001. 

Papildu informācija no kopsavilkuma par Sankciju komitejas 
minētajiem iemesliem iekļaušanai sarakstā: 

Mohammad Hassan Akhund ir Mohammed Omar tuvs līdzgaitnieks. 

2009. gada vidū Mohammad Hassan Akhund joprojām bija aktīvs 
Taliban līderis. 2010. gada sākumā viņš bija viens no visefektīvāka
jiem Taliban komandieriem. 

▼M13 
(20) Mohammad Abbas Akhund 

Tituls: mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) Kandahāras 
(Kandahar) mērs Taliban režīma laikā, b) sabiedrības veselības 
ministrs Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 1963. 
gads. Dzimšanas vieta: Khas Uruzgan apgabals, Uruzgan province, 
Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Cita informācija: a) 
Taliban vadības padomes loceklis, kas atbildīgs par Medicīnisko komi
teju (2011. gada janvāra informācija), b) viņa tiešā pārraudzībā atrodas 
trīs medicīnas centri, kuros ārstējas ievainotie Taliban kaujinieki (2013. 
gada vidus informācija), c) tiek uzskatīts, ka atrodas Afganistānas un 
Pakistānas pierobežā, d) ir no Barakzai cilts. ANO norādes datums: 
25.01.2001. 

▼M3 
(21) Mohammad Essa Akhund 

Tituls: a) hādži, b) mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: ūdens, 
sanitārijas un elektroenerģijas ministrs Taliban režīma laikā. Dzim 
šanas datums: aptuveni 1958. gads. Dzimšanas vieta: Mial rajons, 
Spin Boldak apgabals, Kandahar province, Afganistāna. Valstspiede
rība: Afganistānas. Papildu informācija: ir no Nurzai cilts. ANO 
norādes datums: 25.01.2001. 

▼M3 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 10



 

(22) Ubaidullah Akhund Yar Mohammed Akhund (jeb a) Obaidullah 
Akhund, b) Obaid Ullah Akhund) 

Tituls: a) mulla, b) hādži, c) maulvi. Pamatojums iekļaušanai 
sarakstā: Taliban režīma aizsardzības ministrs. Dzimšanas datums: 
a) aptuveni 1968. gads, b) 1969. gads. Dzimšanas vieta: a) Sangisar 
ciems, Panjwai apgabals, Kandahar province, Afganistāna, b) 
Arghandab apgabals, Kandahar province, Afganistāna, c) Nalgham 
rajons, Zheray apgabals, Kandahar province, Afganistāna. Valstspie
derība: Afganistānas. Cita informācija: a) viņš bija viens no mullas 
Mohammed Omar vietniekiem, b) bija Taliban vadības padomes 
loceklis, kas atbildīgs par militārām operācijām, c) arestēts 2007. 
gadā un atradies apcietinājumā Pakistānā, d) apstiprināts, ka viņš ir 
miris 2010. gada martā un apglabāts Karachi (Karāči), Pakistānā, e) 
pēc laulībām izveidojusies radniecības saikne ar Saleh Mohammad 
Kakar Akhtar Muhammad, f) bija no Alokozai cilts. ANO norādes 
datums: 25.01.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Ubaidullah Akhund bija Mohammed Omar vietnieks un Taliban 
vadības loceklis, kas atbildīgs par militārām operācijām. 

▼M4 
(23) Ahmad Jan Akhundzada Shukoor Akhundzada (jeb a) Ahmad Jan 

Akhunzada, b) Ahmad Jan Akhund Zada). 

Tituls: a) maulvi, b) mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: 
Zābolas (Zabol) un Orūzgānas (Uruzgan) provinces gubernators 
Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: 1966.–1967. gads. Dzim 
šanas vieta: a) Lablan ciems, Dehrawood apgabals, Uruzgan (Orūz
gānas) province, Afganistāna, b) Zurmat apgabals, Paktia province, 
Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Papildu informācija: a) 
Taliban loceklis, kas atbildīgs par Orūzgānas provinci Afganistānā 
(2007. gada sākums), b) mullas Mohammed Omar svainis, c) tiek 
uzskatīts, ka viņš atrodas Afganistānas un Pakistānas pierobežā. 
ANO norādes datums: 25.01.2001. 

Papildu informācija no kopsavilkuma par Sankciju komitejas 
minētajiem iemesliem iekļaušanai sarakstā: 

Ahmad Jan Akhunzada Shukoor Akhunzada bija Taliban loceklis, kas 
bija atbildīgs par Orūzgānas provinci (2007. gada sākums). 

▼M3 
(24) Mohammad Eshaq Akhunzada (vai arī Mohammad Ishaq Akhund) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Lagmānas 
(Laghman) provinces (Afganistāna) gubernators Taliban režīma laikā. 
Dzimšanas datums: 1958.–1963. gads. Dzimšanas vieta: Andar apga
bals, Ghazni (Gaznī) province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganis
tānas. ANO norādes datums: 23.2.2001. 

Papildu informācija no kopsavilkuma par Sankciju komitejas 
minētajiem iemesliem iekļaušanai sarakstā: 

2008. gadā Mohammad Eshaq Akhunzada bija Taliban komandieris 
Gaznī provincē, Afganistānā, un 2011. gadā viņš turpināja aktīvu 
darbību šajā provincē. 

▼M14 
(25) Abdul Habib Alizai (jeb: a) Haji Agha JanAlizai; b) Hajji Agha Jan; 

c) Agha Jan Alazai; d) Haji Loi Lala; e) Loi Agha; f) Abdul Habib; g) 
Agha Jan Alizai (agrāk iekļauts sarakstā kā)) 

▼M13 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 11



 

Tituls: hādži. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: ir pārvaldījis neli
kumīgas narkotiku tirdzniecības tīklu Helmand provincē, Afganistānā. 
Dzimšanas datums: a) 15.10.1963.; b) 14.2.1973.; c) 1967. gads; d) 
aptuveni 1957. gads. Dzimšanas vieta: a) Yatimchai ciems, Musa 
Qala apgabals, Helmand province, Afganistāna; b) Kandahar province, 
Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Papildu informācija: a) 
regulāri ceļojis uz Pakistānu. Datums, kad iekļauts ANO sarakstā: 
4.11.2010. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Agha Jan Alizai ir pārvaldījis vienu no lielākajiem narkotiku tirdznie
cības tīkliem Helmand, Afganistānā, un ir sniedzis finansējumu 
Taliban apmaiņā pret aizsardzību viņa narkotiku tirdzniecības 
darbībām. Narkotiku tirdzniecības grupējums, kurā ietilpa arī Alizai, 
2008. gadā piekrita maksāt Taliban nodokli par zemi, kur tika audzētas 
opija magones, apmaiņā pret vienošanos ar Taliban par narkotisku 
materiālu pārvadājumu organizēšanu. Taliban arī piekrita garantēt 
drošību narkotiku tirgotājiem, kā arī viņu noliktavām apmaiņā pret 
pajumtes un transporta nodrošināšanu Taliban kaujiniekiem. Alizai 
arī iesaistījās ieroču iepirkšanā Taliban režīmam un regulāri ceļoja uz 
Pakistānu, lai tiktos ar Taliban augstākā ranga līderiem. Alizai arī 
veicināja viltotu Irānas pasu sagādi Taliban locekļiem, lai viņi varētu 
doties uz Irānu piedalīties apmācībā. Alizai 2009. gadā sagādāja pasi 
un līdzekļus Taliban komandierim, lai viņš varētu doties uz Irānu. 

▼M13 
(26) Allah Dad Matin (jeb a) Allahdad, b) Shahidwror, c) Akhund) 

Tituls: mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) pilsētattīstības 
ministrs Taliban režīma laikā, b) centrālās bankas (Da Afghanistan 
Bank) priekšsēdētājs Taliban režīma laikā, c) Ariana Afghan Airlines 
vadītājs Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: a) aptuveni 1953. 
gads, b) aptuveni 1960. gads. Dzimšanas vieta: Kadani ciems, Spin 
Boldak apgabals, Kandahar province, Afganistāna. Valstspiederība: 
Afganistānas. Cita informācija: a) kājnieku mīnas sprādzienā zaudējis 
vienu pēdu, b) tiek uzskatīts, ka atrodas Afganistānas un Pakistānas 
pierobežā, c) ir no Nurzai cilts. ANO norādes datums: 31.1.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Allahdad, Nurzay cilts pārstāvi no Spin Boldak, iecēla par celtniecības 
un mājokļu ministru pēc tam, kad viņš bija ieņēmis vairākus civilus 
amatus Taliban režīma laikā. 

▼M3 
(27) Aminullah Amin Quddus (vai arī a) Muhammad Yusuf, b) Aminullah 

Amin) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Sarepolas 
(Saripul) provinces (Afghanistāna) gubernators Taliban režīma laikā. 
Dzimšanas datums: aptuveni 1973. gads. Dzimšanas vieta: Loy 
Karez ciems, Spin Boldak apgabals, Kandahar province, Afganistāna. 
Valstspiederība: Afganistānas. Papildu informācija: a) Taliban 
vadības padomes loceklis (2011. gads), b) ir no Nurzai cilts. ANO 
norādes datums: 23.02.2001. 

▼M14 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 12



 

(28) Mohammad Sadiq Amir Mohammad 

Tituls: a) hādži, b) maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Afganis
tānas Tirdzniecības aģentūras vadītājs, Pešāvara (Peshawar), Pakistāna. 
Dzimšanas datums: 1934. gads. Dzimšanas vieta: a) Ghazni province, 
Afganistāna, b) Logar province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganis
tāna. Pases Nr.: SE 011252 (Afganistānas pase). Cita informācija: miris 
(saskaņā ar pieejamo informāciju). ANO norādes datums: 25.1.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai sarakstā, ko 
sniegusi Sankciju komiteja: 

Mohammad Sadiq Amir Mohammad bija loceklis jaunajā medžlisa šurā 
(konsultatīvā padomē), kuru saskaņā ar pieejamo informāciju 2006. 
gada oktobrī izsludināja Mohammed Omar. 

▼M3 
(29) Muhammad Taher Anwari (vai arī a) Mohammad Taher Anwari, b) 

Muhammad Tahir Anwari, c) Mohammad Tahre Anwari) 

Tituls: mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) Taliban režīma 
pārvaldes lietu vadītājs, b) finanšu ministrs Taliban režīma laikā. 
Dzimšanas datums: aptuveni 1961. gads. Dzimšanas vieta: Zurmat 
apgabals, Paktia province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. 
Papildu informācija: ir no Andar cilts. ANO norādes datums: 
23.02.2001. 

Papildu informācija no kopsavilkuma par Sankciju komitejas 
minētajiem iemesliem iekļaušanai sarakstā: 

Muhammad Taher Anwari pārvaldes lietu vadītāja amats Taliban 
režīma laikā bija pakļauts Ministru padomei, kas Taliban hierarhijā 
bija augstākā pakāpe. Viņš bija arī Taliban režīma finanšu ministrs. 

Viņš bija arī runu sacerētājs Taliban augstākajam vadītājam 
Mohammed Omar (TI.O.4.01). 

▼M13 
(30) Arefullah Aref Ghazi Mohammad (jeb Arefullah Aref) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) finanšu 
ministra vietnieks Taliban režīma laikā, b) Ghazni provinces guberna
tors Taliban režīma laikā, c) Paktia provinces gubernators Taliban 
režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 1958. gads. Dzimšanas 
vieta: Lawang (Lawand) ciems, Gelan apgabals, Ghazni province, 
Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Cita informācija: a) 
vada Taliban "fronti" Gelan apgabalā, Ghazni provincē, Afganistānā 
(2013. gada vidus informācija), b) tiek uzskatīts, ka atrodas Afganis
tānas un Pakistānas pierobežā, c) ir no Andar cilts. ANO norādes 
datums: 31.1.2001. 

▼M7 
(31) Sayed Esmatullah Asem Abdul Quddus (alias a) Esmatullah Asem, b) 

Asmatullah Asem, c) Sayed Esmatullah Asem) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) netikumības novēr 
šanas un tikumības veicināšanas ministra vietnieks Taliban režīma 
laikā, b) Afganistānas Sarkanā pusmēness biedrības (ARCS) ģenerālse
kretārs Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 1967. gads. 
Dzimšanas vieta: Qalayi Shaikh, Chaparhar apgabals, Nangarhar 
province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistāna. Cita informācija: 
a) Taliban valdības padomes loceklis (2007. gada maijā), b) tiek uzska
tīts, ka viņš atrodas Afganistānas un Pakistānas pierobežā, c) Taliban 
Pešāvaras (Peshawar) šuras loceklis, d) atbildīgs par Taliban darbību 
federāli pārvaldītajos cilšu apgabalos Pakistānā (2008. gads), e) vado 
šais eksperts ar pašdarinātiem spridzekļiem (IED) apbruņotu pašnāv
nieku uzbrukumos 2012. gadā. ANO norādes datums: 23.2.2001. 

▼M7 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 13



 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai sarakstā, ko 
sniegusi Sankciju komiteja: 

Saraksta sagatavošanas laikā Sayed Esmatullah Asem bija arī Afganis
tānas Sarkanā pusmēness biedrības (ARCS) ģenerālsekretārs Taliban 
režīmā. 2007. gada maijā viņš kļuva par Taliban vadības locekli. 
Viņš bija arī reģionālās Taliban padomes loceklis (2009. gads). 

Sayed Esmatullah Asem komandēja Taliban kaujinieku grupu 
Chaparhar apgabalā, Nangarhāras (Nangarhar) provincē, Afganistānā. 
Viņš bija Taliban komandieris Konaras (Konar) provincē un nosūtīja 
pašnāvniekus spridzinātājus uz vairākām provincēm Afganistānas 
austrumos (2007. gads). 

2008. gada beigās Sayed Esmatullah Asem bija atbildīgs par Taliban 
bāzi Afganistānas un Pakistānas pierobežā. 

▼M13 
(32) Atiqullah Wali Mohammad (jeb Atiqullah) 

Tituls: a) hādži, b) mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) 
ārlietu vadītājs Kandahar provincē Taliban režīma laikā, b) valsts 
pasūtījumu vadītājs Kandahar provincē Taliban režīma laikā, c) lauk
saimniecības ministra pirmais vietnieks Taliban režīma laikā, d) valsts 
pasūtījumu ministra vietnieks Taliban režīma laikā. Dzimšanas 
datums: aptuveni 1962. gads. Dzimšanas vieta: a) Tirin Kot apgabals, 
Uruzgan province, Afganistāna, b) Khwaja Malik ciems, Arghandab 
apgabals, Kandahar province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganis
tānas. Cita informācija: a) sākotnēji no Orūzgānas (Uruzgan), vēlāk 
apmeties un dzīvojis Kandahārā (Kandahar), b) 2010. gadā bija 
Taliban vadības padomes Politikas komisijas loceklis, c) nav konkrētas 
lomas Taliban kustībā, darbojas kā privātais uzņēmējs (2013. gada 
vidus informācija), d) tiek uzskatīts, ka atrodas Afganistānas un Pakis
tānas pierobežā, e) ir no Alizai cilts, f) Abdul Jalil Haqqani Wali 
Mohammad brālis. ANO norādes datums: 31.01.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Pēc tam, kad Taliban režīms 1996. gadā ieņēma Kabulu, Atiqullah tika 
iecelts amatā Kandahārā (Kandahar). 1999. vai 2000. gadā viņš tika 
iecelts par Taliban režīma lauksaimniecības ministra pirmo vietnieku, 
vēlāk par valsts pasūtījumu ministra vietnieku. Pēc Taliban režīma 
krišanas Atiqullah kļuva par Taliban operatīvo amatpersonu Afganis
tānas dienvidos. 2008. gadā viņš kļuva par Taliban gubernatora viet
nieku Helmandas (Helmand) provincē Afganistānā. 

▼M3 
(33) Azizirahman Abdul Ahad 

Tituls: kungs. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: trešais sekretārs 
Taliban vēstniecībā Abū Dabī (Abu Dhabi) Apvienotajos Arābu 
Emirātos. Dzimšanas datums: 1972. gads. Dzimšanas vieta: Shega 
apgabals, Kandahar province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganis
tānas. Valsts identifikācijas nr.: 44323 (Afganistānas valsts personas 
apliecība (tazkira)). Papildu informācija: ir no Hotak cilts. ANO 
norādes datums: 25.1.2001. 

(34) Abdul Ghani Baradar Abdul Ahmad Turk (vai arī a) Mullah Baradar 
Akhund b) Abdul Ghani Baradar). 

▼M7 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 14



 

Tituls: mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Taliban režīma 
aizsardzības ministra vietnieks. Dzimšanas datums: aptuveni 1968. 
gads. Dzimšanas vieta: Yatimak ciems, Dehrawood apgabals, Uruzgan 
province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Papildu infor
mācija: a) arestēts 2010. gada februārī un atrodas apcietinājumā Pakis
tānā, b) lūgums par viņa izdošanu Afganistānai ir iesniegts Lahoras 
(Lahore) augstajā tiesā Pakistānā 2011. gada jūnijā, c) ir no Popalzai 
cilts, d) augsta ranga Taliban militārais komandieris un Taliban 
“Kvetas (Quetta) padomes” loceklis kopš 2007. gada. ANO norādes 
datums: 23.02.2001. 

Papildu informācija no kopsavilkuma par Sankciju komitejas 
minētajiem iemesliem iekļaušanai sarakstā: 

Abdul Ghani Baradar bija augsta ranga Taliban militārais komandieris 
un Taliban vadības loceklis (2010. gada februāris). 

Tiek uzskatīts, ka, būdams Taliban aizsardzības ministra vietnieks, viņš 
bija viens no Mohammed Omar (TI.O.4.01) vietniekiem un vadīja 
Taliban militāro lietu nodaļu. 

Viņš bija svarīgs Taliban tīkla loceklis un ciešā sadarbībā ar Taliban 
aizsardzības ministru Ubaidullah Akhund (TI.A.22.01) organizēja 
Taliban operācijas pret Afganistānas valdību un starptautiskajiem 
drošības palīdzības spēkiem. 

▼M11 
(35) Shahabuddin Delawar 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Augstās tiesas 
priekšsēdētāja vietnieks Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: 
a) 1957. gads; b) 1953. gads. Dzimšanas vieta: Lougaras (Logar) 
province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Pases Nr.: 
Afganistānas pases Nr. OA296623. Cita informācija: a) līdz 
1998. gada 25. septembrim bija vadītāja vietnieks Taliban vēstniecībā 
Rijādā, Saūda Arābijā; b) tiek uzskatīts, ka uzturas Afganistānas/Pakis
tānas pierobežā. 

ANO norādes datums: 23.2.2001. 

▼M13 
(36) Dost Mohammad (jeb Doost Mohammad) 

Tituls: a) mulla, b) maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Gaznī 
(Ghazni) provinces gubernators Taliban režīma laikā. Dzimšanas 
datums: laikā no 1968. gada līdz 1973. gadam. Dzimšanas vieta: a) 
Nawi Deh ciems, Daman apgabals, Kandahar province, Afganistāna, 
b) Marghankecha ciems, Daman apgabals, Kandahar province, Afga
nistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Cita informācija: a) saistīts ar 
mullu Jalil Haqqani, b) tiek uzskatīts, ka atrodas Afganistānas un 
Pakistānas pierobežā, c) ir no Popalzai cilts. ANO norādes datums: 
25.01.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Taliban vadība arī iecēla Dost Mohammad par militāro operāciju vadī
tāju Angorā (Angora), Nūrestānas (Nuristan) provincē, Afganistānā. 

Dost Mohammad bija Taliban ēnu gubernators Nūrestānas provincē un 
vadītājs reliģiskajā skolā (madrassa), kurā viņš vervēja kaujiniekus 
(2010. gada marta informācija). 

▼M3 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 15



 

(37) Mohammad Azam Elmi (vai arī Muhammad Azami) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: kalnrūpniecības 
un rūpniecības ministra vietnieks Taliban režīma laikā. Dzimšanas 
datums: aptuveni 1968. gads. Dzimšanas vieta: Sayd Karam apga
bals, Paktia province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. 
Papildu informācija: saskaņā ar pieejamo informāciju miris 2005. 
gadā. ANO norādes datums: 23.02.2001. 

(38) Faiz 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Ārlietu ministrijas 
Informācijas departamenta vadītājs Taliban režīma laikā. Dzimšanas 
datums: aptuveni 1969. gads. Dzimšanas vieta: Ghazni province, 
Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. ANO norādes datums: 
23.02.2001. 

▼M7 
(39) Rustum Hanafi Habibullah (alias a) Rostam Nuristani, b) Hanafi 

Sahib) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: publisko būvdarbu 
ministra vietnieks Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 
1963. gads. Dzimšanas vieta: Dara Kolum, Do Aab apgabals, Nuristan 
province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistāna. Cita informācija: 
a) par Nūrestānas (Nuristan) provinci (Afganistāna) atbildīgais Taliban 
loceklis (2007. gada maijs), b) ir no Nuristani cilts, c) saskaņā ar 
pieejamo informāciju miris 2012. gadā. ANO norādes datums: 
25.1.2001. 

▼M3 
(40) Gul Ahmad Hakimi 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: tirdzniecības 
atašejs Taliban ģenerālkonsulātā Karāči (Karachi) Pakistānā. Dzim 
šanas datums: 1964. gads. Dzimšanas vieta: a) Logar province, 
Afganistāna, b) Kabulas province, Afganistāna. Valstspiederība: 
Afganistānas. Papildu informācija: tiek uzskatīts, ka viņš uzturas 
Afganistānas un Pakistānas pierobežā. ANO norādes datums: 
25.01.2001. 

Papildu informācija no kopsavilkuma par Sankciju komitejas 
minētajiem iemesliem iekļaušanai sarakstā: 

Pirms Gul Ahmad Hakimi 1996. gadā nosūtīja uz Karāči, viņš bija arī 
Izglītības ministrijas Vidējās izglītības nodaļas ģenerāldirektors Kabulā 
Taliban režīma laikā. 

(41) Abdullah Hamad Mohammad Karim (vai arī al-Hammad) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: ģenerālkonsuls 
Taliban ģenerālkonsulātā Kvetā (Quetta), Pakistānā. Dzimšanas 
datums: 1972. gads. Dzimšanas vieta: Darweshan ciems, Hazar 
Juft rajons, Garmser apgabals, Helmand province, Afghanistāna. 
Valstspiederība: Afganistānas. Pases Nr.: D 000857 (izdota 
20.11.1997.). Valsts identifikācijas nr.: 300786 (Afganistānas valsts 
personas apliecība (tazkira)). Papildu informācija: a) tiek uzskatīts, 
ka viņš atrodas Afganistānas un Pakistānas pierobežā, b) ir no Baloch 
etniskās grupas. ANO norādes datums: 25.01.2001. 

(42) Hamdullah Allah Noor 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: repatriācijas 
atašejs Taliban ģenerālkonsulātā Kvetā (Quetta), Pakistānā. Dzimšanas 
datums: 1973. gads. Dzimšanas vieta: District Number 6, Kandahar 
pilsēta, Kandahar province, Afghanistāna. Valstspiederība: Afganis
tānas. Valsts identifikācijas nr.: 4414 (Afganistānas valsts personas 
apliecība (tazkira)). Papildu informācija: a) tiek uzskatīts, ka viņš 
atrodas Afganistānas un Pakistānas pierobežā, b) ir no Baloch etniskās 
grupas. ANO norādes datums: 25.01.2001. 

▼M3 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 16



 

__________ 

▼M11 
(44) Din Mohammad Hanif (jeb a) Qari Din Mohammad b) Iadena 

Mohammad) 

Tituls: Qari. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) plānošanas 
ministrs Taliban režīma laikā; b) augstākās izglītības ministrs Taliban 
režīma laikā. Dzimšanas datums: a) aptuveni 1955. gads; 
b) 01.01.1969. (kā Iadena Mohammad). Dzimšanas vieta: a) Shakarlab 
ciems, Yaftali Pain apgabals, Badahšānas (Badakhshan) province, 
Afganistāna; b) Badahšāna (Badakhshan) (kā Iadena Mohammad). 
Valstspiederība: Afganistānas. Pases Nr.: OA 454044 (kā Iadena 
Mohammad). Cita informācija: a) Taliban augstākās padomes 
loceklis, atbildīgs par Tahāras (Takhar) un Badahšānas (Badakhshan) 
provincēm; b) tiek uzskatīts, ka uzturas Afganistānas/Pakistānas piero
bežā. 

ANO norādes datums: 25.1.2001. 

▼M14 
(45) Abdul Jalil Haqqani Wali Mohammad (jeb: a) Abdul Jalil Akhund; b) 

Akhter Mohmad; c) Haji Gulab Gul; d) Abdul Jalil Haqqani; d) Nazar 
Jan) 

Tituls: a) maulvi; b) mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) 
Taliban vadības padomes loceklis 2007. gada maijā; b) Taliban 
padomes finanšu komisijas loceklis; c) atbildīgs par loģistiku saistībā 
ar Taliban un arī darbojas kā privātais uzņēmējs 2013. gada vidū; d) 
ārlietu ministra vietnieks Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: 
aptuveni 1963. gads. Dzimšanas vieta: a) Khwaja Malik ciems, 
Arghandab apgabals, Kandahar province, Afganistāna; b) Kandahar 
pilsēta, Kandahar province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganis
tānas. Pases Nr.: a) Pases Nr.: OR 1961825 (izdota ar vārdu Akhter 
Mohmad, Noor Mohmad dēls, dzimis 1965. gadā Kandahar); pasi 
4.2.2003. izdevis Afganistānas konsulāts Kvetā (Quetta), Pakistānā, 
pase derīga līdz 2.2.2006.); b) Pases Nr.: TR024417 (izdota ar vārdu 
Haji Gulab Gul, Haji Hazrat Gul dēls, dzimis 1955. gadā Logar, 
Afganistānā); pasi 20.12.2003. izdevis Centrālais pasu departaments 
Kabulā, Afganistānā, derīga līdz 2006. gada 29. decembrim. Papildu 
informācija: a) tiek uzskatīts, ka viņš atrodas Afganistānas un Pakis
tānas pierobežā; b) ir no Alizai cilts; c) Atiqullah Wali Mohammad 
brālis. Datums, kad iekļauts ANO sarakstā: 25.1.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Abdul Jalil Haqqani Wali Mohammad 2007. gada maijā bija Taliban 
vadības padomes loceklis un Taliban padomes finanšu komisijas 
loceklis. 

▼M12 __________ 

▼M3 
(47) Ezatullah Haqqani Khan Sayyid (vai arī Ezatullah Haqqani) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: plānošanas 
ministra vietnieks Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 
1957. gads. Dzimšanas vieta: Alingar apgabals, Laghman province, 
Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Papildu informācija: a) 
no 2008. gada Pešāvaras (Peshawar) Taliban šuras loceklis, b) tiek 
uzskatīts, ka atrodas Afganistānas un Pakistānas pierobežā. ANO 
norādes datums: 23.02.2001. 

Papildu informācija no kopsavilkuma par Sankciju komitejas 
minētajiem iemesliem iekļaušanai sarakstā: 

Vispirms Ezatullah Haqqani 2001. gada 23. februārī bija iekļauts 
sarakstā kā Maulavi Ezatullah. Vārdu “Haqqani” sarakstam pievienoja 
2007. gada 27. septembrī. 

▼M9 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 17



 

Kopš 2009. gadā Ezatullah Haqqani ir reģionālās Taliban padomes 
loceklis. 

▼M14 
(48) Jalaluddin Haqqani (jeb: a) Jalaluddin Haqani; b) Jallalouddin 

Haqqani; c) Jallalouddine Haqani) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: robežu lietu 
ministrs Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: a) aptuveni 
1942. gads; b) aptuveni 1948. gads. Dzimšanas vieta: a) Garda 
Saray rajons, Waza Zadran apgabals, Paktia province, Afganistāna; 
b) Neka apgabals, Paktika province, Afganistāna. Valstspiederība: 
Afganistānas. Papildu informācija: a) Sirajuddin Jallaloudine 
Haqqani; Nasiruddin Haqqani un Badruddin Haqqani (miris) tēvs; 
b) Mohammad Ibrahim Omari un Khalil Ahmed Haqqani brālis; c) 
viņš ir aktīvs Taliban līderis; d) tiek uzskatīts, ka viņš atrodas Afga
nistānas un Pakistānas pierobežā; e) 2008. gadā bija Taliban Miram 
Shah Shura vadītājs; f) ir no Zadran cilts. Datums, kad iekļauts ANO 
sarakstā: 31.1.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Jalaluddin Haqqani ir ciešas attiecības ar Mohammed Omar un bija – 
ar Usama bin Laden (miris). Viņš ir Sirajuddin Jallaloudine Haqqani, 
Nasiruddin Haqqani un Badruddin Haqqani (miris) tēvs un 
Mohammad Ibrahim Omari un Khalil Ahmed Haqqani brālis. Viņš ir 
aktīvs Taliban līderis. Jalaluddin Haqqani 2007. gadā bija arī kontakt
persona starp Al-Qaida un Taliban. Viņš 2008. gada jūnijā bija Taliban 
“Mīramšāhas padomes” priekšsēdētājs. 

Sākumā viņš bija Mwalawi Hezbi Islami Party komandieris Khost, 
Paktika un Paktia provincēs. Vēlāk viņš pievienojās Taliban un tika 
iecelts par robežu lietu ministru. Pēc Taliban režīma sabrukuma viņš 
kopā ar Taliban un Al-Qaida grupējumiem izbēga uz Ziemeļvazīristānu 
un sāka pārgrupēt savas kaujas vienības cīņai pret Afganistānas 
valdību. 

Haqqani apsūdzēja par iesaistīšanos Indijas vēstniecības spridzināšanā 
2008. gadā Kabulā un par mēģinājumu nogalināt prezidentu Karzaju 
(Karzai) militāras parādes laikā Kabulā agrāk tajā pašā gadā. Haqqani 
bija iejaukts arī 2009. gada februāra uzbrukumā ministriju ēkām 
Kabulā. 

Jalaluddin Haqqani ir Haqqani tīkla dibinātājs. 

▼M4 
(49) Khalil Ahmed Haqqani (jeb a) Khalil Al-Rahman Haqqani, b) Khalil 

ur Rahman Haqqani, c) Khaleel Haqqani). 

Tituls: hādži. Adrese: a) Peshawar (Pešāvara), Pakistāna; b) netālu no 
Dergey Manday Madrasa (reliģiskās skolas), kas atrodas Dergey 
Manday ciemā, netālu no Miram Shah (Mīramšāhas), North Waziristan 
(Ziemeļvazīristānas) administratīvais apvidus (NWA), federāli pārval
dītie cilšu apgabali (FATA), Pakistāna; c) Kayla ciems, netālu no 
Miram Shah, North Waziristan (Ziemeļvazīristānas) administratīvais 
apvidus (NWA), federāli pārvaldītie cilšu apgabali (FATA), Pakistāna; 
d) Sarana Zadran ciems, Paktia (Paktijas) province, Afganistāna. 
Dzimšanas datums: a) 01.01.1966., b) laikposmā no 1958. līdz 
1964. gadam. Dzimšanas vieta: Sarana ciems, Garda Saray rajons, 
Waza Zadran apgabals, Paktia province, Afganistāna. Valstspiede
rība: Afganistānas. Papildu informācija: a) augsta ranga loceklis 
Haqqani tīklā, kas darbojas no Ziemeļvazīristānas federatīvi pārvaldī
tajās cilšu teritorijās Pakistānā; b) iepriekš ir ceļojis uz Dubaiju 
(Dubai), Apvienotajiem Arābu Emirātiem un tur vācis līdzekļus; c) 
Jalaluddin Haqqani brālis un Sirajuddin Jallaloudine Haqqani tēva 
vai mātes brālis. ANO norādes datums: 09.02.2011. 

Papildu informācija no kopsavilkuma par Sankciju komitejas 
minētajiem iemesliem iekļaušanai sarakstā: 

▼M3 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 18



 

Khalil Ahmed Haqqani ir augsta ranga loceklis Haqqani tīklā – ar 
Taliban saistītā kaujinieku grupā, kas darbojas no Ziemeļvazīristānas 
administratīvā apvidus Pakistānas federāli pārvaldītajos cilšu apga
balos. Haqqani tīklu, kas ir nemiernieku aktivitāšu priekšplānā Afga
nistānā, dibināja Khalil Haqqani brālis Jalaluddin Haqqani, kurš 
pievienojās mullas Mohammed Omar Taliban režīmam 1990. gadu 
vidū. 

Khalil Haqqani darbojas, lai vāktu līdzekļus Taliban un Haqqani 
tīklam, viņš bieži ceļo uz citām valstīm, lai satiktos ar finanšu atbalsta 
sniedzējiem. No 2009. gada septembra Khalil Haqqani ir ceļojis uz 
Persijas līča reģiona valstīm un piesaistījis līdzekļus no avotiem šajā 
reģionā, kā arī no avotiem Dienvidāzijā un Austrumāzijā. 

Khalil Haqqani arī sniedz atbalstu Taliban un Haqqani tīklam, kas 
darbojas Afganistānā. No 2010. gada sākuma Khalil Haqqani nodro 
šināja līdzekļus Taliban vienībām Logaras (Logar) provincē Afganis
tānā. 2009. gadā Khalil Haqqani apgādāja un pārvaldīja apmēram 160 
kaujiniekus Logaras provincē Afganistānā un bija viens no cilvēkiem, 
kas ir atbildīgi par Taliban un Haqqani tīkla sagrābto ienaidnieka 
gūstekņu aizturēšanu. Khalil Haqqani ir saņēmis rīkojumus saistībā 
ar Taliban operācijām no sava brāļadēla Sirajuddin Haqqani. 

Khalil Haqqani ir arī rīkojies Al-Qaida uzdevumā un ir bijis saistīts ar 
tās militārajām operācijām. 2002. gadā Khalil Haqqani nosūtīja kauji
niekus Al-Qaida vienību nostiprināšanai Paktijas provincē Afganistānā. 

▼M13 
(50) Mohammad Moslim Haqqani Muhammadi Gul (jeb Moslim 

Haqqani) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) hādža un reli 
ģisko jautājumu ministra vietnieks Taliban režīma laikā, b) augstākās 
izglītības ministra vietnieks Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: 
1965. gads. Dzimšanas vieta: Gawargan ciems, Pul-e-Khumri apga
bals, Baghlan province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. 
Valsts identifikācijas nr.: 1136 (Afganistānas valsts personas aplie
cība (tazkira)). Cita informācija: a) paštunu tautības pārstāvis no 
Baghlan provinces, b) tiek uzskatīts, ka atrodas Afganistānas un Pakis
tānas pierobežā, c) brīvi runā angļu, urdu un arābu valodā. ANO 
norādes datums: 25.1.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Mohammad Moslim Haqqani bija arī augstākās izglītības ministra viet
nieks Taliban režīma laikā. Tika pievienots sarakstam 2007. gada 
18. jūlijā. 

▼M3 
(51) Mohammad Salim Haqqani 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: netikumības 
novēršanas un tikumības veicināšanas ministra vietnieks Taliban 
režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 1966.–1967. gads. Dzim 
šanas vieta: Alingar apgabals, Laghman (Lagmānas) province, Afga
nistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Papildu informācija: a) 
komandiera Ezatullah Haqqani Khan Sayyid vietnieks (2010. gada 
marts); b) Taliban Pešāvaras (Peshawar) militārās padomes loceklis 
(2010. gada jūnijs); c) ir no pašaji (Pashai) etniskās grupas. ANO 
norādes datums: 31.1.2001. 

▼M4 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 19



 

Papildu informācija no kopsavilkuma par Sankciju komitejas 
minētajiem iemesliem iekļaušanai sarakstā: 

2006. gadā Mohammad Salim Haqqani bija Taliban padomes loceklis, 
kura plānoja uzbrukumus Afganistānas valdības spēkiem Lagmānas 
provincē, Afganistānā. 2004. gada beigās viņš bija minētās provinces 
Taliban komandieris. 

▼M14 
(52) Nasiruddin Haqqani (jeb: a) Naseer Haqqani; b) Dr Naseer Haqqani; 

c) Nassir Haqqani; d) Nashir Haqqani; e) Naseruddin; f) Dr Alim 
Ghair) 

Pamatojums iekļaušanai sarakstā: vadošā amatā Haqqani tīklā, kas 
darbojas no Ziemeļvazīristānas federāli pārvaldītajos cilšu apgabalos 
Pakistānā. Dzimšanas datums: aptuveni 1970.-1973. gads. Dzimšanas 
vieta: Neka apgabals, Paktika province, Afganistāna. Valstspiederība: 
Afganistānas. Adrese: Pakistāna. Papildu informācija: a) Jalaluddin 
Haqqani dēls; b) ceļojis uz Saūda Arābiju un Apvienotajiem Arābu 
Emirātiem, lai vāktu līdzekļus Taliban vajadzībām; c) saskaņā ar 
pieejamo informāciju miris 2013. gadā. Datums, kad iekļauts ANO 
sarakstā: 20.7.2010. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Haqqani tīkls ir ar Taliban saistīta kaujinieku grupa, kas darbojas no 
Ziemeļvazīristānas administratīvā apvidus Pakistānas federāli pārvaldī
tajos cilšu apgabalos. Tas ir bijis nemiernieku aktivitāšu priekšējā līnijā 
Afganistānā un atbildīgs par daudziem augsta līmeņa uzbrukumiem. 
Haqqani tīklu vada Jalaluddin Haqqani trīs vecākie dēli, viens no 
tiem ir Nasiruddin Haqqani. 

Nasiruddin Haqqani darbojas kā Haqqani tīkla emisārs un pavada 
daudz laika līdzekļu vākšanā. Haqqani 2004. gadā ceļoja uz Saūda 
Arābiju kopā ar Taliban līdzgaitnieku, lai vāktu līdzekļus Taliban 
vajadzībām. Viņš arī 2004. gadā nodrošināja līdzekļus kaujiniekiem 
Afganistānā, lai traucētu Afganistānas prezidenta vēlēšanas. Vismaz 
no 2005. gada līdz 2008. gadam Nasiruddin Haqqani vāca līdzekļus 
Haqqani tīklam, dodoties vairākos līdzekļu vākšanas ceļojumos, tostarp 
2007. gadā regulāri ceļojot uz Apvienotajiem Arābu Emirātiem un 
2008. gadā dodoties līdzekļu vākšanas ceļojumā uz vēl kādu Persijas 
līča reģiona valsti. 

Tiek apgalvots, ka no 2007. gada vidus Haqqani ir bijuši trīs galvenie 
finansējuma avoti: finansējums no Persijas līča reģiona, narkotiku tirdz
niecība un maksājumi no Al-Qaida. Nasiruddin Haqqani 2009. gada 
beigās saņēma vairākus simtus tūkstošus dolāru izmantošanai Haqqani 
tīkla aktivitātēm no personām Arābijas pussalā, kuras ir saistītas ar Al- 
Qaida. 

▼M3 
(53) Sayyed Mohammed Haqqani (vai arī Sayyed Mohammad Haqqani) 

Tituls: mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) pārvaldes lietu 
vadītājs Taliban režīma laikā, b) informācijas un kultūras departamenta 
vadītājs Kandahāras (Kandahar) provincē Taliban režīma laikā. Dzim 
šanas datums: aptuveni 1965. gads. Dzimšanas vieta: Chaharbagh 
ciems, Arghandaab apgabals, Kandahar province, Afganistāna. Valst
spiederība: Afganistānas. Papildu informācija: a) absolvējis Haqqa
niya reliģisko skolu (madrassa) Akorahatakā (Akora Khattak), Pakis
tānā; b) tiek uzskatīts, ka viņam ir ciešas attiecības ar Taliban līderi 
mullu Mohammad Omar. c) tiek uzskatīts, ka atrodas Afganistānas un 
Pakistānas pierobežā; b) Taliban vadības padomes loceklis (2010. gada 
jūnijs); e) ir no Barakzay cilts. ANO norādes datums: 31.01.2001. 

▼M3 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 20



 

Papildu informācija no kopsavilkuma par Sankciju komitejas 
minētajiem iemesliem iekļaušanai sarakstā: 

Sayyed Mohammed Haqqani ir saistīts ar Gulbbudin Hekmatyar un jau 
sen ir bijis mullas Mohammed Omar atbalstītājs. Kā Taliban režīma 
pārvaldes lietu vadītājs viņš izplatīja Afganistānas personas apliecības 
ar Al-Qaida saistītiem ārzemniekiem, kas cīnījās Afganistānā, un 
savāca no viņiem ievērojamu līdzekļu apjomu. 

2003. un 2004. gadā Sayyed Mohammed Haqqani vairākas reizes ir 
ticies ar Aiman Muhammed Rabi al-Zawahiri un Mohammed Omar 
sekretāru Farhad. Viņš Pešāvaras (Peshawar) Qissa Khwani tirgū, 
Pakistānā, atvēra grāmatu veikalu, kas ir bijis saistīts ar Taliban finan
sēšanu. Viņš joprojām aktīvi darbojās kā Taliban nemieru vadītājs 
(2009. gada marts). 

▼M11 
(54) Sirajuddin Jallaloudine Haqqani (jeb a) Siraj Haqqani b) Serajuddin 

Haqani c) Siraj Haqani d) Saraj Haqani e) Khalifa) 

Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Na’ib Amir (komandiera viet
nieks). Adrese: a) Kela apkaime/Danda apkaime, Miramshah, Ziemeļ
vazīristāna (North Waziristan), Pakistāna; b) Manba’ul uloom 
Madrasa, Miramshah, Ziemeļvazīristāna (North Waziristan), Pakistāna; 
c) Dergey Manday Madrasa, Miramshah, Ziemeļvazīristāna (North 
Waziristan), Pakistāna. Dzimšanas datums: aptuveni 
1977./1978. gads. Dzimšanas vieta: a) Danda, Miramshah, Ziemeļ
vazīristāna (North Waziristan), Pakistāna; b) Srana ciems, Garda 
Saray apgabals, Paktijas (Paktia) province, Afganistāna; c) Neka apga
bals, Paktīkas (Paktika) province, Afganistāna; d) Houstas (Khost) 
province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Cita informā
cija: a) kopš 2012. gada beigām vada Haqqani tīklu; b) Jallaloudine 
Haqani dēls; c) pieder pie Zardan cilts Sultan Khel atzara Garda Saray 
Paktijas (Paktia) provincē, Afganistānā; d) tiek uzskatīts, ka uzturas 
Afganistānas/Pakistānas pierobežā. 

ANO norādes datums: 13.9.2007. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja. 

Sirajuddin Jallaloudine Haqqani ir viens no ievērojamākajiem, ietek
mīgākajiem, harismātiskākajiem un pieredzējušākajiem vadītājiem 
Haqqani tīklā – kaujinieku grupā, kurai ir cieši sakari gan ar Taliban, 
gan Al-Qaida; kopš 2004. gada viņš ir bijis viens no šā tīkla svarīgā
kajiem operatīvajiem komandieriem. 

Lielu daļu no savas varas un ietekmes Sirajuddin Haqqani ir mantojis 
no tēva Jalaluddin Haqqani – bijušā Taliban režīma ministra, kurš bija 
Taliban militārais komandieris un starpnieks starp Al-Qaida un Taliban 
abās Afganistānas/Pakistānas robežas pusēs. Būdams Taliban režīma 
ministrs, Jalaluddin Haqqani nodibināja ļoti ciešus sakarus ar Al- 
Qaida. 

Sirajuddin Haqqani ir cieši saistīts ar Taliban, kas viņam nodrošina 
finansējumu operācijām. Viņš saņem finansējumu arī no vairākām 
citām grupām un personām, tostarp no t.s. narkotiku baroniem. Viņš 
ir svarīgs starpnieks teroristu operācijām Afganistānā un atbalsta 
darbībām Pakistānas federāli pārvaldītajos cilšu apgabalos. Par viņa 
saiknēm ar Taliban publiski kļuva zināms 2006. gada maijā, kad 
mulla Dadullah, kurš tolaik bija viens no galvenajiem Taliban militā
rajiem komandieriem, paziņoja, ka strādā kopā ar Sirajuddin Haqqani 
un kopā ar viņu plāno operācijas. Viņam ir sakari arī ar Jaish-i- 
Mohammed. 

▼M3 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 21



 

Sirajuddin Haqqani aktīvi piedalās tādu uzbrukumu plānošanā un īste
nošanā, kas vērsti pret Starptautiskajiem Drošības atbalsta spēkiem 
(ISAF), Afganistānas amatpersonām un civiliedzīvotājiem, galvenokārt 
Afganistānas austrumu un dienvidu reģionos. Viņš arī regulāri vervē 
kaujiniekus un nosūta tos uz Afganistānas Houstas (Khost), Paktijas 
(Paktia) un Paktīkas (Paktika) provincēm. 

Sirajuddin Haqqani bija iesaistīts pašnāvnieku spridzinātāju uzbru
kumā policijas akadēmijas autobusam Kabulā 2007. gada 18. jūnijā, 
kad gāja bojā 35 policisti. 

▼M3 
(55) Abdul Hai Hazem Abdul Qader (vai arī Abdul Hai Hazem) 

Tituls: a) maulvi, b) mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: 
pirmais sekretārs Taliban ģenerālkonsulātā Kvetā (Quetta), Pakistānā. 
Dzimšanas datums: 1971. gads. Dzimšanas vieta: Pashawal 
Yargatoo ciems, Andar apgabals, Ghazni province, Afganistāna. Valst
spiederība: Afganistānas. Pases nr.: D 0001203 (Afganistānas pase). 
Adrese: a) Iltifat village, Shakardara District, Kabul Province, Afga
nistāna; b) Puli Charkhi Area, District Number 9, Kabul City, Kabul 
Province. ANO norādes datums: 25.01.2001. 

(56) Hidayatullah (vai arī Abu Turab) 

Pamatojums iekļaušanai sarakstā: civilās aviācijas un tūrisma 
ministra vietnieks Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 
1968. gads. Dzimšanas vieta: Arghandaab apgabals, Kandahar 
province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Papildu infor
mācija: a) tiek uzskatīts, ka viņš atrodas Afganistānas un Pakistānas 
pierobežā, b) ir no Ghilzai cilts. ANO norādes datums: 8.03.2001. 

(57) Abdul Rahman Ahmad Hottak (vai arī Hottak Sahib) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) informācijas un 
kultūras ministra vietnieks (kultūras jautājumos) Taliban režīma laikā, 
b) Ārlietu ministrijas konsulārā departamenta vadītājs Taliban režīma 
laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 1957. gads. Dzimšanas vieta: 
Ghazni province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Papildu 
informācija: a) tiek uzskatīts, ka viņš atrodas Afganistānas un Pakis
tānas pierobežā. b) ir no Hottak cilts; ANO norādes datums: 
25.01.2001. 

▼M14 
(58) Najibullah Haqqani Hidayatullah (jeb Najibullah Haqani) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) finanšu ministra 
vietnieks Taliban režīma laikā; b) par Laghman provinci atbildīgā 
Taliban amatpersona 2010. gada beigās. Dzimšanas datums: 1971. 
Dzimšanas vieta: Moni ciems, Shigal apgabals, Kunar province. 
Valstspiederība: Afganistānas. Valsts identifikācijas Nr.: Afganis
tānas valsts personas apliecība (tazkira), Nr. 545167, izdota 
1974. gadā. Papildu informācija: a) Moulavi Noor Jalal brālēns; b) 
vectēva vārds ir Salam; c) tiek uzskatīts, ka viņš atrodas Afganistānas 
un Pakistānas pierobežā. Datums, kad iekļauts ANO sarakstā: 
23.2.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Arī Najibullah Haqqani Hydayetullah bija finanšu ministra vietnieks 
Taliban režīma laikā. Tika pievienots sarakstam 2007. gada 18. jūlijā. 
Šis ieraksts tika atjaunināts 2007. gada 27. septembrī, lai svītrotu 
sākotnējo norādi “valsts pasūtījumu ministra vietnieks Taliban režīma 
laikā”. 

Najibullah Haqqani Hydayetullah bija Afganistānas Kunar provinces 
Taliban padomes loceklis 2007. gada maijā. Viņš ir Noor Jalal brālēns. 

▼M11 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 22



 

Taliban vadība viņu ir iecēlusi par atbildīgo personu par militārajām 
darbībām Kunar provincē 2008. gada jūnijā. 

Najibullah Haqqani Hydayetullah bija par Laghman provinci atbildīgā 
Taliban amatpersona 2010. gada beigās. 

▼M13 
(59) Gul Agha Ishakzai (jeb a) Mullah Gul Agha, b) Mullah Gul Agha 

Akhund, c) Hidayatullah, d) Haji Hidayatullah, e) Hayadatullah) 

Adrese: Pakistāna. Dzimšanas datums: aptuveni 1972. gads. Dzim 
šanas vieta: Band-e-Temur, Maiwand apgabals, Kandahar province, 
Afganistāna. Cita informācija: a) Taliban padomes loceklis, kas koor
dinē zakat (islāma nodokļa) iekasēšanu Beludžistānas (Baluchistan) 
provincē Pakistānā, b) Taliban finanšu komisijas vadītājs (2013. 
gada vidus informācija), c) saistīts ar mullu Mohammed Omar, d) 
bija Omar galvenā finanšu amatpersona un viens no viņa tuvākajiem 
padomdevējiem, e) ir no Ishaqzai cilts. ANO norādes datums: 
20.07.2010. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Gul Agha Ishakzai ir Taliban finanšu komisijas vadītājs un piedalās 
nesen izveidotā Taliban padomē, kura koordinē zakat (islāma nodokļa) 
iekasēšanu Beludžistānas provincē Pakistānā. Viņš ir arī vācis līdzekļus 
pašnāvnieku uzbrukumiem Kandahārā, Afganistānā, un ir bijis iesaistīts 
līdzekļu piešķiršanā Taliban kaujiniekiem un viņu ģimenēm. 

Gul Agha Ishakzai ir Taliban līdera mullas Mohammad Omar bērnības 
draugs un ir darbojies kā Omar galvenā finanšu amatpersona un kā 
viens no viņa tuvākajiem padomdevējiem. Savulaik mullu Omar bija 
iespējams satikt tikai ar viņa atļauju. Taliban režīma laikā Gul Agha 
Ishakzai dzīvoja prezidenta pilī kopā ar Omar. 

2005. gada decembrī Gul Agha Ishakzai veicināja personu un preču 
pārvietošanu uz Taliban mācību nometnēm; lai iegūtu ieroču rezerves 
daļas, 2006. gada beigās viņš ceļoja uz ārzemēm. 

▼M3 
(60) Qudratullah Jamal (vai arī Haji Sahib) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Taliban režīma 
informācijas ministrs. Dzimšanas datums: aptuveni 1963. gads. 
Dzimšanas vieta: Gardez, Paktia province, Afganistāna. Valstspiede
rība: Afganistānas. Papildu informācija: a) Taliban vadības padomes 
loceklis un Taliban kultūras komisijas loceklis (2010. gada informā
cija); b) tiek uzskatīts, ka viņš atrodas Afganistānas un Pakistānas 
pierobežā. ANO norādes datums: 25.01.2001. 

Papildu informācija no kopsavilkuma par Sankciju komitejas 
minētajiem iemesliem iekļaušanai sarakstā: 

Taliban vadība 2009. gada aprīlī paziņoja, ka Qudratullah Jamal 
iecelts par sadarbības koordinatoru ar Taliban labvēļiem un draugiem 
visā pasaulē. 

▼M14 
(61) Saleh Mohammad Kakar Akhtar Muhammad (jeb Saleh 

Mohammad) 

Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) Saleh Mohammad Kakar 
Akhtar Muhammad ir narkotiku tirgotājs, kas ir vadījis organizētu 
kontrabandas tīklu Kandahar un Helmand provincēs Afganistānā, lai 
nodrošinātu Taliban loģistikas un finanšu vajadzības. Dzimšanas 
datums: a) aptuveni 1962. gads; b) 1961. gads. Dzimšanas vieta: 
a) Nalghan ciemats, Panjwai apgabals, Kandahar province, Afganis
tāna; b) Sangesar ciemats, Panjwai apgabals, Kandahar province, 
Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Adrese: Daman apgabals, 
Kandahar province, Afganistāna. Papildu informācija: a) vadījis 
organizētu kontrabandas tīklu Kandahar un Helmand provincēs Afga
nistānā; b) agrāk darbojies heroīna pārstrādes laboratorijās Band-e- 
Timor, Kandahar provincē, Afganistānā; c) viņam ir piederējis auto
mašīnu tirdzniecības uzņēmums Mirwais Mena, Dand apgabalā 

▼M14 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 23



 

Kandahar provincē, Afganistānā; d) atbrīvots no apcietinājuma Afga
nistānā 2014. gada februārī; e) pēc laulībām izveidojusies radniecības 
saikne ar Mullah Ubaidullah Akhund Yar Mohammad Akhund; f) ir no 
Kakar cilts. Datums, kad iekļauts ANO sarakstā: 4.11.2010. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Saleh Mohammad Kakar Akhtar Muhammad ir narkotiku tirgotājs, kas 
ir vadījis organizētu kontrabandas tīklu Kandahar un Helmand 
provincēs Afganistānā, lai nodrošinātu Taliban loģistikas un finanšu 
vajadzības. Pirms viņu aizturēja Afganistānas iestādes, Saleh 
Mohammad Kakar Akhtar Muhammad vadīja Taliban aizsargātas 
heroīna pārstrādes laboratorijas Kandahar provinces Band-e-Timor 
rajonā. 

Saleh Mohammad Kakar Akhtar Muhammad ir bijuši sakari ar augsta 
līmeņa Taliban līderiem, viņš to uzdevumā ir vācis naudu no narkotiku 
tirgotājiem, kā arī apsaimniekojis un slēpis augsta līmeņa Taliban 
locekļiem piederošu naudu. Viņš arī bija atbildīgs par to, lai veicinātu 
narkotiku tirgotāju nodokļu maksājumus Taliban labā. Saleh 
Mohammad Kakar Akhtar Muhammad piederēja automašīnu tirdznie
cības uzņēmums Kandahar, un viņš nodrošināja Taliban automašīnas 
izmantošanai pašnāvnieku uzbrukumos. 

▼M3 
(62) Rahmatullah Kakazada (vai arī a) Rehmatullah, b) Kakazada, c) 

Mullah Nasir) 

Tituls: a) maulvi, b) mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: ģene
rālkonsuls Taliban“ģenerālkonsulātā” Karāči (Karachi), Pakistānā. 
Dzimšanas datums: 1968. gads. Dzimšanas vieta: Zurmat apgabals, 
Paktia province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Pases 
nr.: D 000952 (Afganistānas pase, izdota 07.01.1999.). Papildu infor
mācija: a) Taliban loceklis, kas atbildīgs par Afganistānas Gaznī 
(Ghazni) provinci (2007. gada maija informācija); b) izlūkošanas 
tīkla vadītājs; c) tiek uzskatīts, ka atrodas Afganistānas un Pakistānas 
pierobežā; d) ir no Suleimankheil cilts. ANO norādes datums: 
25.01.2001. 

(63) Abdul Rauf Khadem (vai arī Mullah Abdul Rauf Aliza) 

Tituls: mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: centrālā korpusa 
komandieris Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: a) laikposmā 
no 1958. līdz 1963. gadam, b) aptuveni 1970. gadā. Dzimšanas vieta: 
a) Azan ciems, Kajaki apgabals, Helmand province, Afganistāna, b) 
Spin Boldak apgabals, Kandahar province, Afganistāna. Valstspiede
rība: Afganistānas. Papildu informācija: a) Kvetas (Quetta) Taliban 
šuras loceklis (2009. gada informācija); b) Par Afganistānas Orūzgānas 
(Uruzgan) provinci atbildīgā Taliban amatpersona (2011. gada infor
mācija). ANO norādes datums: 23.02.2001. 

Papildu informācija no kopsavilkuma par Sankciju komitejas 
minētajiem iemesliem iekļaušanai sarakstā: 

Taliban režīmā centrālais korpuss bija pakļauts Aizsardzības minis
trijai. 

Abdul Rauf Khadem bija par Lougaras (Logar) provinci atbildīgais 
Taliban loceklis (2009. gada informācija). 

Abdul Rauf Khadem bija vairāku Afganistānas provinču galvenais mili
tārais komandieris. 

▼M13 
(64) Khairullah Khairkhwah (jeb a) Mullah Khairullah Khairkhwah, b) 

Khirullah Said Wali Khairkhwa) 

Tituls: a) maulvi, b) mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) 
Herātas (Herat) provinces (Afganistāna) gubernators Taliban režīma 
laikā, b) Taliban režīma runasvīrs, c) Kabulas provinces gubernators 

▼M14 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 24



 

Taliban režīma laikā, d) iekšlietu ministrs Taliban režīma laikā. Dzim 
šanas datums: a) aptuveni 1963. gads, b) 1967. gada 1. janvāris 
(pazīstams ar vārdu "Khirullah Said Wali Khairkhwa"). Dzimšanas 
vieta: a) Poti ciems, Arghistan apgabals, Kandahar province, Afganis
tāna, b) Kandahar. Valstspiederība: Afganistānas. Adrese: Cietums 
Gvantanamo līcī. Cita informācija: a) atrodas apcietinājumā Amerikas 
Savienotajās Valstīs (2013. gada vidus informācija), b) ir no Popalzai 
cilts. ANO norādes datums: 25.01.2001. 

(65) Abdul Razaq Akhund Lala Akhund 

Tituls: mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) iekšlietu ministrs 
Taliban režīma laikā, b) Kabulas policijas priekšnieks Taliban režīma 
laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 1958. gads. Dzimšanas vieta: 
Spin Boldak apgabals, Kandahar province, Afganistāna, teritorijā, kas 
robežojas ar Chaman apgabalu, Quetta (Kveta), Pakistānā. Valstspie
derība: Afganistānas. Cita informācija: a) Taliban vadības padomes 
loceklis (2008. gada jūnija informācija), b) mullas Mohammed Omar 
vietnieks (2010. gada marta informācija), c) Taliban Uzraudzības 
komisijas loceklis (2013. gada vidus informācija), d) iesaistīts neliku
mīgā narkotiku tirdzniecībā, e) tiek uzskatīts, ka atrodas Afganistānas 
un Pakistānas pierobežā, f) ir no Achekzai cilts. ANO norādes 
datums: 25.01.2001. 

▼M7 
(66) Jan Mohammad Madani Ikram 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: pilnvarotais lietvedis 
Taliban vēstniecībā Abudabi, Apvienotajos Arābu Emirātos. Dzim 
šanas datums: 1954.–1955. gads. Dzimšanas vieta: Siyachoy ciems, 
Panjwai apgabals, Kandahar province, Afganistāna. Valstspiederība: 
Afganistāna. Cita informācija: a) tiek uzskatīts, ka viņš atrodas Afga
nistānas un Pakistānas pierobežā, b) ir no Alizai cilts; ANO norādes 
datums: 25.1.2001. 

▼M13 
(67) Zia-ur-Rahman Madani (jeb a) Ziaurrahman Madani, b) Zaia u 

Rahman Madani, c) Madani Saheb, d) Diya’ al-Rahman Madani) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Logar provinces 
(Afganistāna) gubernators Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: 
aptuveni 1960. gads. Dzimšanas vieta: a) Paliran ciems, Namakab 
apgabals, Takhar province, Afghanistāna, b) Taluqan pilsēta, Takhar 
province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Cita informā
cija: a) iesaistīts narkotiku kontrabandā, b) Taliban loceklis, kas atbil
dīgs par militārajām darbībām Afganistānas Takhar provincē (2007. 
gada maija informācija), c) kopš 2003. gada Taliban vārdā ir veicinājis 
līdzekļu vākšanu Persijas līča valstīs, d) ir veicinājis arī Taliban amat
personu un turīgu atbalstītāju tikšanās, kā arī ir organizējis vairāk nekā 
divpadsmit personu došanos uz Kabulu (Kabul), Afganistānā, nolūkā 
veikt pašnāvnieku terora aktus, e) tiek uzskatīts, ka atrodas Persijas līča 
reģionā. ANO norādes datums: 23.2.2001. 

▼M11 
(68) Abdul Latif Mansur (jeb a) Abdul Latif Mansoor b) Wali Mohammad) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: lauksaimniecības 
ministrs Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 
1968. gads. Dzimšanas vieta: a) Zurmat apgabals, Paktijas (Paktia) 
province, Afganistāna; b) Garda Saray apgabals, Paktijas (Paktia) 
province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Cita informā
cija: a) kopš 2007. gada maija Mīramšāhas (Miram Shah) Taliban 
šuras (padomes) loceklis; b) kopš 2012. gada beigām Lougaras 
(Logar) provinces Taliban ēnu gubernators; c) tiek uzskatīts, ka uzturas 
Afganistānas/Pakistānas pierobežā; d) ir no Sahak cilts (Ghilzai). 

▼M13 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 25



 

ANO norādes datums: 31.1.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja. 

Abdul Latif Mansur bija Taliban Mīramšāhas (Miram Shah) padomes 
loceklis (2007. gada maija informācija). 2009. gadā viņš bija Taliban 
ēnu gubernators Afganistānas Nangarhāras (Nangarhar) provincē, un 
2009. gada vidū viņš bija Taliban politiskās komisijas vadītājs. 
2010. gada maijā Abdul Latif Mansur bija Taliban augsta ranga 
komandieris Afganistānas austrumos. 

▼M13 
(69) Mohammadullah Mati (jeb Mawlawi Nanai) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: valsts pasūtījumu 
ministrs Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 1961. 
gads. Dzimšanas vieta: Arghandab apgabals, Kandahar province, 
Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Cita informācija: a) 
20. gs. 80. gados zaudējis kāju, b) no 2010. gada februāra līdz aprīlim 
Taliban vadības padomes pagaidu vadītājs, c) atbild par vervēšanas 
pasākumiem (2013. gada vidus informācija), d) tiek uzskatīts, ka 
atrodas Afganistānas un Pakistānas pierobežā, e) ir no Isakzai cilts. 
ANO norādes datums: 25.01.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Mohammadullah Mati bija arī sakaru ministrs Taliban režīma laikā, 
pazīstams ar vārdu "Ahmadullah Mutie". 

(70) Matiullah 

Tituls: mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Kabulas (Kabul) 
muitas direktors Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 
1973. gads. Dzimšanas vieta: Daman apgabals, Kandahar province, 
Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Cita informācija: a) 
strādā ar vervēšanu Taliban kustībai (2013. gada vidus informācija), 
b) tiek uzskatīts, ka atrodas Afganistānas un Pakistānas pierobežā, c) ir 
no Popalzai cilts. ANO norādes datums: 23.2.2001. 

▼M3 
(71) Abdul Quddus Mazhari (vai arī Akhtar Mohammad Maz-hari) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: izglītības atašejs 
Taliban ģenerālkonsulātā Pešāvarā (Peshawar), Pakistānā. Dzimšanas 
datums: 1970. gads. Dzimšanas vieta: Kunduz province, Afganistāna. 
Valstspiederība: Afganistānas. Adrese: Kushal Khan Mena, District 
Number 5, Kabul, Afganistāna. Pases nr.: SE 012820 (Afganistānas 
pase, izdota 04.11.2000.). Papildu informācija: ir no Popalzai cilts. 
ANO norādes datums: 25.01.2001. 

▼M13 
(72) Fazl Mohammad Mazloom (jeb a) Molah Fazl, b) Fazel Mohammad 

Mazloom) 

Tituls: mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: armijas štāba 
priekšnieka vietnieks Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: laikā 
no 1963. gada līdz 1968. gadam. Dzimšanas vieta: Uruzgan, Afga
nistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Adrese: Cietums Gvantanamo 
līcī. Cita informācija: atrodas apcietinājumā Amerikas Savienotajās 
Valstīs (2013. gada vidus informācija). ANO norādes datums: 
23.02.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

▼M11 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 26



 

Fazl Mohammad Mazloom bija tuvs Mullah Omar līdzgaitnieks un 
palīdzēja viņam izveidot Taliban valdību. Mazloom piedalījās Al- 
Farouq mācību nometnē, ko izveidoja Al-Qaida. Viņš zināja, ka 
Taliban palīdzēja Uzbekistānas islāma kustībai (Islamic Movement of 
Uzbekistan), sniedzot finansiālu un apgādes atbalstu un piegādājot 
ieročus, apmaiņā pret kaujinieku nodrošināšanu Taliban vajadzībām. 

2001. gada oktobrī viņš bija aptuveni 3000 Taliban frontes līnijas 
kaujinieku komandieris Takhar (Tahāras) provincē. 

(73) Nazir Mohammad Abdul Basir (jeb Nazar Mohammad) 

Tituls: a) maulvi, b) Sar Muallim. Pamatojums iekļaušanai 
sarakstā: a) Kunduz pilsētas mērs, b) Kunduz provinces gubernatora 
pienākumu izpildītājs (Afganistāna) Taliban režīma laikā. Dzimšanas 
datums: 1954. gads. Dzimšanas vieta: Malaghi ciems, Kunduz apga
bals, Kunduz province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. 
Cita informācija: a) panācis izlīgumu pēc Taliban režīma krišanas 
un sācis pildīt pienākumus jaunās valdības pakļautībā apgabala līmenī 
Kunduz provincē, b) apstiprinātas ziņas, ka Taliban viņu nogalinājuši 
2008. gada 9. novembrī. ANO norādes datums: 23.2.2001. 

▼M5 __________ 

▼M13 
(75) Mohammad Shafiq Mohammadi 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) Houstas 
(Khost) provinces (Afganistāna) gubernators Taliban režīma laikā, b) 
Paktijas (Paktia), Paktīkas (Paktika), Houstas un Gaznī (Ghazni) 
provinču ģenerālgubernators Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: 
aptuveni 1948. gads. Dzimšanas vieta: Tirin Kot apgabals, Uruzgan 
province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Cita informā
cija: a) viņa pārraudzībā atrodas divi Taliban militārās apmācības 
centri (2013. gada vidus informācija), b) tiek uzskatīts, ka atrodas 
Afganistānas un Pakistānas pierobežā, c) ir no Hottak cilts. ANO 
norādes datums: 25.01.2001. 

(76) Abdul Kabir Mohammad Jan (jeb A. Kabir) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) Taliban režīma 
Ministru padomes priekšsēdētāja otrais vietnieks ekonomikas lietās, b) 
Nangarhar provinces gubernators Taliban režīma laikā, c) Austrumu 
zonas vadītājs Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 
1963. gads. Dzimšanas vieta: Pul-e-Khumri vai Baghlan Jadid apga
bals, Baghlan province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. 
Cita informācija: a) aktīvi piedalās teroristu darbībās Afganistānas 
austrumos, b) ievāc naudu no narkotiku tirgotājiem, c) tiek uzskatīts, 
ka atrodas Afganistānas un Pakistānas pierobežā, d) Taliban vadības 
padomes loceklis (2009. gada informācija), e) ģimenes dzimtā vieta ir 
Neka apgabals, Paktia province, Afganistāna, f) atbildīgs par uzbruku
miem Afganistānas parlamenta locekļiem 2007. gada novembrī 
Baghlan, g) zemes īpašnieks Baghlan provincē; h) ir no Zadran 
cilts. ANO norādes datums: 25.1.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Kā 2006. gada oktobrī paziņoja Mohammed Omar, Abdul Kabir 
Mohammad Jan bija Taliban augstākās vadības padomes loceklis un 
2007. gada oktobrī tika iecelts par austrumu zonas militāro komandieri. 

▼M13 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 27



 

(77) Mohammad Rasul Ayyub (vai arī Gurg) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Nīmrūzas 
(Nimroz) provinces (Afganistāna) gubernators Taliban režīma laikā. 
Dzimšanas datums: laikposmā no 1958. gada līdz 1963. gadam. 
Dzimšanas vieta: Robat ciems, Spin Boldak apgabals, Kandahar 
province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Papildu infor
mācija: a) Kvetas (Quetta) Taliban šuras loceklis, b) tiek uzskatīts, ka 
viņš atrodas Afganistānas un Pakistānas pierobežā, c) ir no Nurzay 
cilts. ANO norādes datums: 23.02.2001. 

▼M13 
(78) Mohammad Wali Mohammad Ewaz (jeb Mohammad Wali) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Netikumības 
novēršanas un tikumības veicināšanas ministrijas ministrs Taliban 
režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 1965. gads. Dzimšanas 
vieta: a) Jelawur ciems, Arghandab apgabals, Kandahar province, 
Afganistāna, b) Siyachoy ciems, Panjwai apgabals, Kandahar 
province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Cita informā
cija: a) saskaņā ar pieejamo informāciju miris 2006. gada decembrī un 
apglabāts Panjwai apgabalā, Kandahar provincē, Afganistānā, b) bija 
no Ghilzai cilts. ANO norādes datums: 31.01.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Strādādams Netikumības novēršanas un tikumības veicināšanas minis
trijā Taliban režīmā, Mohammad Wali bieži izmantoja spīdzināšanu un 
citus paņēmienus iedzīvotāju iebiedēšanai. Pēc Taliban režīma krišanas 
Mohammad Wali joprojām aktīvi darbojas Taliban Kandahāras 
(Kandahar) provincē Afganistānā. 

(79) Mohammad Yaqoub 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Baktrijas 
(Bakhtar) informācijas aģentūras (BIA) vadītājs Taliban režīma laikā. 
Dzimšanas datums: aptuveni 1966. gads. Dzimšanas vieta: a) 
Shahjoe apgabals, Zabul province, Afganistāna, b) Janda apgabals, 
Ghazni province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Cita 
informācija: a) Taliban kultūras komisijas loceklis, b) vada Taliban 
"fronti" un koordinē visas Taliban spēku militārās darbības Maiwand 
apgabalā, Kandahar provincē, Afganistānā (2013. gada vidus informā
cija), c) tiek uzskatīts, ka atrodas Afganistānas un Pakistānas pierobežā, 
d) ir no Kharoti (Taraki) cilts. ANO norādes datums: 23.02.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Mohammad Yaqoub bija vadošs Taliban loceklis Yousef Khel apgabalā, 
Paktika provincē (2009. gada informācija). 

▼M3 
(80) Amir Khan Motaqi (vai arī Amir Khan Muttaqi) 

Tituls: mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) izglītības 
ministrs Taliban režīma laikā, b) Taliban pārstāvis ANO vadītajās 
sarunās Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 1968. 
gads. Dzimšanas vieta: a) Zurmat apgabals, Paktia province, Afganis
tāna, b) Shin Kalai ciems, Nad-e-Ali apgabals, Helmand province, 
Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Papildu informācija: a) 
Taliban vadības padomes loceklis (informācija 2007. gada jūnijā); b) 
tiek uzskatīts, ka viņš atrodas Afganistānas un Pakistānas pierobežā; c) 
ir no Sulaimankhel cilts. ANO norādes datums: 25.1.2001. 

▼M3 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 28



 

Papildu informācija no kopsavilkuma par Sankciju komitejas 
minētajiem iemesliem iekļaušanai sarakstā: 

Amir Khan Motaqi bija arī Taliban pārstāvis Apvienoto Nāciju Orga
nizācijas vadītajās sarunās Taliban režīma laikā. 

Amir Khan Motaqi tiek uzskatīts par ievērojamu Taliban locekli, un 
Taliban režīma laikā viņš bija arī informācijas un kultūras ministrs. 
Amir Khan Motaqi bija reģionālās Taliban padomes loceklis (2007. 
gada jūnijs). 

▼M14 
(81) Abdulhai Motmaen (jeb: a) Abdul Haq) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) Informācijas un 
kultūras departamenta direktors Kandahar provincē Taliban režīma 
laikā; b) Taliban režīma runasvīrs. Dzimšanas datums: aptuveni 
1973. gads. Dzimšanas vieta: a) Shinkalai ciems, Nad-e-Ali apgabals, 
Helmand province, Afganistāna; b) Zabul province, Afganistāna. 
Valstspiederība: Afganistānas. Afganistānas pase Nr. OA462456 
(izdota ar vārdu Abdul Haq, M. Anwar Khan dēls), pasi 31.1.2012. 
(11-11-1390) izdevis Afganistānas ģenerālkonsulāts Peshawar, Pakis
tānā. Papildu informācija: a) ģimene sākotnēji no Zabul, bet vēlāk 
apmetusies Helmand provincē; b) Taliban vadības padomes loceklis un 
mullas Mohammed Omar runasvīrs 2007. gadā; c) tiek uzskatīts, ka 
atrodas Afganistānas un Pakistānas pierobežā; d) ir no Kharoti cilts. 
Datums, kad iekļauts ANO sarakstā: 23.2.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Abdulhai Motmaen bija augsta ranga Taliban pārstāvis un mēdza sniegt 
Taliban ārpolitikas paziņojumus. Viņš bija arī tuvs Mohammed Omar 
līdzgaitnieks. Viņš bija Taliban vadības padomes loceklis un 
Mohammed Omar runasvīrs 2007. gadā. 

▼M4 
(82) Allah Dad Tayeb Wali Muhammad (jeb a) Allah Dad Tayyab, b) 

Allah Dad Tabeeb). 

Tituls: a) mulla, b) hādži. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: sakaru 
ministra vietnieks Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 
1963. gads. Dzimšanas vieta: a) Ghorak apgabals, Kandahar 
province, Afganistāna, b) Nesh apgabals, Uruzgan province, Afganis
tāna. Valstspiederība: Afganistānas. Papildu informācija: ir no 
Popalzai cilts. ANO norādes datums: 25.1.2001. 

▼M3 
(83) Najibullah Muhammad Juma (vai arī Najib Ullah) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: ģenerālkonsuls 
Taliban ģenerālkonsulātā Pešāvarā (Peshawar), Pakistānā. Dzimšanas 
datums: 1958. gads. Dzimšanas vieta: Zere Kohi rajons, Shindand 
apgabals, Farah province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. 
Pases nr.: 000737 (Afganistānas pase, kas izdota 20.10.1996.). 
Papildu informācija: a) Pešāvaras Taliban militārās padomes loceklis 
(2010. gada informācija); b) tiek uzskatīts, ka viņš atrodas Afganis
tānas un Pakistānas pierobežā. ANO norādes datums: 25.01.2001. 

▼M13 
(84) Mohammad Naim Barich Khudaidad (jeb a) Mullah Naeem Barech, 

b) Mullah Naeem Baraich, c) Mullah Naimullah, d) Mullah Naim 
Bareh, e) Mohammad Naim, f) Mullah Naim Barich, g) Mullah 
Naim Barech, h) Mullah Naim Barech Akhund, i) Mullah Naeem 
Baric, j) Naim Berich, k) Haji Gul Mohammed Naim Barich, l) Gul 
Mohammad, m) Haji Ghul Mohammad, n) Gul Mohammad Kamran, 
o) Mawlawi Gul Mohammad, p) Spen Zrae) 

▼M3 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 29



 

Tituls: mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: civilās aviācijas 
ministra vietnieks Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 
1975. gads. Dzimšanas vieta: a) Lakhi ciems, Hazarjuft rajons, 
Garmsir apgabals, Helmand province, Afganistāna, b) Laki ciems, 
Garmsir apgabals, Helmand province, Afganistāna, c) Lakari ciems, 
Garmsir apgabals, Helmand province, Afganistāna, d) Darvishan, 
Garmsir apgabals, Helmand province, Afganistāna, e) De Luy Wiyalah 
ciems, Garmsir apgabals, Helmand province, Afghanistāna. Valstspie
derība: Afganistānas. Cita informācija: a) Taliban militārās komisijas 
loceklis (2013. gada vidus informācija); b) tiek uzskatīts, ka atrodas 
Afganistānas un Pakistānas pierobežā; c) ir no Barich cilts. ANO 
norādes datums: 23.2.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Mohammad Naim ir Taliban Gerdi Jangal padomes loceklis. Viņš ir 
bijis Akhtar Mohammad Mansour Shah Mohammed – ievērojama 
Taliban vadītāja – vietnieks. Mohammad Naim pārvalda militāru bāzi 
Afganistānas un Pakistānas pierobežā. 

(85) Nik Mohammad Dost Mohammad (jeb Nik Mohammad) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: tirdzniecības 
ministra vietnieks Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 
1957. gads. Dzimšanas vieta: Zangi Abad ciems, Panjwai apgabals, 
Kandahar province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Cita 
informācija: a) vada Taliban ienaidnieku reģistrēšanas komisiju 
(2013. gada vidus informācija), b) tiek uzskatīts, ka uzturas Afganis
tānas un Pakistānas pierobežā, c) ir no Nurzai cilts. ANO norādes 
datums: 31.1.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Nik Mohammad tika iekļauts sarakstā 2001. gada 31. janvārī kā 
Taliban režīma tirdzniecības ministra vietnieks, un tas notika saskaņā 
ar Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības padomes Rezolūcijām 
1267 (1999) un 1333 (2000) attiecībā uz Taliban iestāžu veikto rīcību 
vai darbībām. 

▼M3 
(86) Hamdullah Nomani 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) augstākās izglī
tības ministrs Taliban režīma laikā b) Kabulas pilsētas mērs Taliban 
režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 1968. gads. Dzimšanas 
vieta: Sipayaw ciemats, Andar apgabals, Ghazni province, Afganis
tāna. Valstspiederība: Afganistānas. Papildu informācija: a) Taliban 
vadības padomes loceklis; b) tiek uzskatīts, ka viņš atrodas Afganis
tānas un Pakistānas pierobežā. ANO norādes datums: 23.02.2001. 

(87) Mohammad Aleem Noorani. 

Tituls: muftijs. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: pirmais sekretārs 
Taliban ģenerālkonsulātā Karači (Karachi), Pakistānā. Dzimšanas 
datums: aptuveni 1963. gads. Dzimšanas vieta: Ghazni province, 
Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. ANO norādes datums: 
25.01.2001. 

▼M13 
(88) Nurullah Nuri (jeb Norullah Noori) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) Balhas (Balkh) 
provinces (Afganistāna) gubernators Taliban režīma laikā, b) Ziemeļu 
zonas vadītājs Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: a) aptuveni 
1958. gads, b) 1967. gada 1. janvāris. Dzimšanas vieta: Shahjoe 
apgabals, Zabul province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. 
Adrese: Cietums Gvantanamo līcī. Cita informācija: a) atrodas apcie
tinājumā Amerikas Savienotajās Valstīs (2013. gada vidus informācija), 
b) ir no Tokhi cilts. ANO norādes datums: 25.01.2001. 

▼M13 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 30



 

(89) Abdul Manan Nyazi (jeb a) Abdul Manan Nayazi, b) Abdul Manan 
Niazi, c) Baryaly, d) Baryalai) 

Tituls: mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) Kabulas (Kabul) 
provinces gubernators Taliban režīma laikā, b) Balk provinces guber
nators Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 1968. gads. 
Dzimšanas vieta: a) Pashtoon Zarghoon apgabals, Herat province, 
Afganistāna, b) Sardar ciems, Kohsan apgabals, Herat province, Afga
nistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Cita informācija: a) par 
Herat, Farah un Nimroz provincēm atbildīgais Taliban loceklis 
(2013. gada vidus informācija), b) Taliban vadības padomes un Quetta 
šuras loceklis, c) tiek uzskatīts, ka atrodas Afganistānas un Pakistānas 
pierobežā, d) ir no Achekzai cilts, e) iesaistīts pašnāvnieku spridzinā
tāju pārvešanā uz Afganistānu. ANO norādes datums: 25.1.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Abdul Manan Nyazi bija arī Taliban pārstāvis, pēc tam arī Mazar-e- 
Sharif un Kabulas (Kabul) provinču gubernators Taliban režīma laikā. 

Abdul Manan Nyazi ir bijis augsta līmeņa Taliban komandieris Afga
nistānas rietumos, no 2009. gada vidus darbojoties Farah, Herat un 
Nimroz provincēs. 

Abdul Manan Nyazi bija reģionālās Taliban padomes loceklis un ir 
ticis iecelts par Taliban gubernatoru Herat provincē (2010. gada 
maija informācija). 

Abdul Manan Nyazi ir Taliban komandieris, kas iesaistīts pašnāvnieku 
spridzinātāju pārvešanā uz Afganistānu. 

(90) Mohammed Omar Ghulam Nabi 

Tituls: mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: the Faithful ("Amir 
ul-Mumineen") vadītājs, Afganistāna. Dzimšanas datums: a) aptuveni 
1966. gads, b) 1960. gads, c) 1953. gads. Dzimšanas vieta: a) Naw 
Deh ciems, Deh Rawud apgabals, Uruzgan province, Afganistāna, b) 
Noori ciems, Maiwand apgabals, Kandahar province, Afganistāna. 
Valstspiederība: Afganistānas. Cita informācija: a) tēva vārds ir 
Ghulam Nabi, pazīstams arī kā Mullah Musafir, b) nav kreisās acs, 
c) Ahmad Jan Akhundzada Shukoor Akhundzada svainis, d) tiek uzska
tīts, ka atrodas Afganistānas un Pakistānas pierobežā, e) ir no Hotak 
cilts. ANO norādes datums: 31.1.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Mohammed Omar tituls ir "Afganistānas Islāma Emirāta ticīgo koman
dieris", un viņš ir Taliban kustības augstākais vadītājs Taliban hierar
hijā. Laikā pirms 2001. gada 11. septembra uzbrukumiem Amerikas 
Savienotajām Valstīm viņš sniedza patvērumu Osamam Bin Ladenam 
(Usama bin Laden) un viņa Al-Qaida tīklam. Kopš 2001. gada viņš 
vada Taliban uzbrukumus Afganistānas valdībai un tās sabiedrotajiem 
Afganistānā. 

Mohammed Omar pakļautībā ir vairāki ievērojami reģiona militārie 
vadītāji, piemēram, Jalaluddin Haqqani. Gulbuddin Hekmatyar arī ir 
sadarbojies ar Mohammed Omar un Taliban. 

▼M11 
(91) Abdul Jabbar Omari (jeb a) Mullah Jabar b) Muawin Jabbar) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Afganistānas 
Baglānas (Baghlan) provinces gubernators Taliban režīma laikā. 
Dzimšanas datums: aptuveni 1958. gads. Dzimšanas vieta: Zābolas 
(Zabul) province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Cita 
informācija: ir no Hottak cilts; 

▼M13 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 31



 

ANO norādes datums: 23.2.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja. 

2008. gada jūnijā Abdul Jabbar Omari bija Amir Khan Haqqani viet
nieks un Zābolas (Zabul) provinces Siuri apgabalā izvietota bruņota 
grupējuma komandieris. Lai pastiprinātu savu darbību šajā apgabalā, 
2008. gada jūnijā Taliban vadība viņu iecēla par Zābolas (Zabul) 
provinces ēnu gubernatoru. 

▼M3 
(92) Mohammad Ibrahim Omari (vai arī Ibrahim Haqqani) 

Tituls: hādži. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: robežu lietu 
ministra vietnieks Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 
1958. gads. Dzimšanas vieta: Garda Saray, Waza Zadran apgabals, 
Paktia province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Papildu 
informācija: Jalaluddin Haqqani brālis. Tiek uzskatīts, ka viņš uzturas 
Afganistānas un Pakistānas pierobežā. ANO norādes datums: 
23.02.2001. 

(93) Nooruddin Turabi Muhammad Qasim (vai arī a) Noor ud Din Turabi, 
b) Haji Karim) 

Tituls: a) mulla, b) maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: 
tieslietu ministrs Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: a) aptu
veni 1963. gads, b) aptuveni 1955. gads, c) 1956. gads. Dzimšanas 
vieta: a) Spin Boldak apgabals, Kandahar province, Afganistāna, b) 
Chora apgabals, Uruzgan province, Afganistāna, c) Dehrawood apga
bals, Uruzgan province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. 
Papildu informācija: mullas Mohammed Omar vietnieks. ANO 
norādes datums: 25.01.2001. 

Papildu informācija no kopsavilkuma par Sankciju komitejas 
minētajiem iemesliem iekļaušanai sarakstā: 

Nooruddin Turabi Muhammad Qasim tika iecelts par Taliban militāro 
komandieri Afganistānā (2009. gada vidus). Viņš tika iecelts par 
Taliban augstākā vadītāja Mohammed Omar vietnieku un piedalījās 
Taliban šuras sanāksmēs (2009. gada sākums). 

(94) Abdul Salam Hanafi Ali Mardan Qul (vai arī a) Abdussalam Hanifi, 
b) Hanafi Saheb) 

Tituls: a) mulla, b) maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: izglī
tības ministra vietnieks Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: 
aptuveni 1968. gads. Dzimšanas vieta: a) Darzab apgabals, Faryab 
province, Afganistāna, b) Qush Tepa apgabals, Jawzjan (Džouzdžānas) 
province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Papildu infor
mācija: a) līdz 2008. gadam par Džouzdžānas (Jawzjan) provinci 
(Afganistānas ziemeļu reģions) atbildīgais Taliban loceklis, b) iesaistīts 
nelikumīgā narkotiku tirdzniecībā, c) tiek uzskatīts, ka viņš atrodas 
Afganistānas un Pakistānas pierobežā. ANO norādes datums: 
23.2.2001. 

Papildu informācija no kopsavilkuma par Sankciju komitejas 
minētajiem iemesliem iekļaušanai sarakstā: 

No 2007. gada maija Taliban vadība iecēla Abdul Salam Hanafi Ali 
Mardan Qul par atbildīgo par Džouzdžānas (Jawzujan) provinci. No 
2007. gada maija viņš bija arī par Afganistānas ziemeļu reģionu atbil
dīgais Taliban loceklis. Uzskata, ka viņš ir iesaistīts nelikumīgā narko
tiku tirdzniecībā. 

▼M11 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 32



 

(95) Abdul Ghafar Qurishi Abdul Ghani (jeb Abdul Ghaffar Qureshi) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: repatriācijas 
atašejs Taliban vēstniecībā Islamabadā (Islamabad), Pakistānā. Dzim 
šanas datums: a) 1970. gads, b) 1967. gads. Dzimšanas vieta: 
Turshut ciems, Warduj apgabals, Takhar province, Afganistāna. Valst
spiederība: Afganistānas. Pases nr.: D 000933 (Afganistānas pase, 
izdota Kabulā (Kabul) 1998. gada 13. septembrī). Valsts identifikā
cijas nr.: 55130 (Afganistānas valsts personas apliecība (tazkira)). 
Adrese: Khairkhana Section Number 3, Kabula, Afganistāna. Cita 
informācija: a) iesaistīts nelikumīgā narkotiku tirdzniecībā, b) ir no 
tadžiku etniskās grupas. ANO norādes datums: 25.1.2001. 

▼M3 
(96) Yar Mohammad Rahimi 

Tituls: mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: sakaru ministrs 
Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 1953. gads. Dzim 
šanas vieta: Talugan ciems, Panjwai apgabals, Kandahar province, 
Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Papildu informācija: a) 
Taliban vadības padomes loceklis (2009. gads), b) tiek uzskatīts, ka 
viņš atrodas Afganistānas un Pakistānas pierobežā, c) ir no Nurzai cilts. 
ANO norādes datums: 25.01.2001. 

▼M13 
(97) Mohammad Hasan Rahmani (jeb Gud Mullah Mohammad Hassan) 

Tituls: mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Kandahāras 
(Kandahar) provinces (Afganistāna) gubernators Taliban režīma 
laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 1963. gads. Dzimšanas vieta: a) 
Deh Rawud apgabals, Uruzgan province, Afganistāna, b) Chora apga
bals, Uruzgan province, Afganistāna, c) Charchino apgabals, Uruzgan 
province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Cita informā
cija: a) ir labās kājas protēze, b) Taliban vadības padomes loceklis 
(2013. gada vidus informācija), 2010. gada martā darbojies kā mullas 
Mohammed Omar vietnieks, c) tiek uzskatīts, ka atrodas Afganistānas 
un Pakistānas pierobežā, d) ir no Achekzai cilts. ANO norādes 
datums: 23.02.2001. 

▼M3 
(98) Habibullah Reshad 

Tituls: mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Drošības (izlūko 
šanas) ministrijas Izmeklēšanas departamenta vadītājs Taliban režīma 
laikā. Dzimšanas datums: no 1968. gada līdz 1973. gadam. Dzim 
šanas vieta: Waghaz apgabals, Ghazni province, Afganistāna. Valst
spiederība: Afganistānas. Papildu informācija: a) no 2009. gada 
Kvetas (Quetta) Militārās vadības padomes priekšsēdētāja vietnieks 
(izlūkošanas jautājumi), b) tiek uzskatīts, ka viņš atrodas Afganistānas 
un Pakistānas pierobežā. ANO norādes datums: 23.02.2001. 

▼M4 
(99) Abdulhai Salek. 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Uruzgan 
provinces gubernators Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: aptu
veni 1965. gads. Dzimšanas vieta: Awlyatak ciems, Gardan Masjid 
rajons, Chaki Wardak apgabals, Maidan Wardak province, Afganis
tāna. Valstspiederība: Afganistānas. Papildu informācija: a) saskaņā 
ar pieejamo informāciju miris 1999. gadā Afganistānas ziemeļu daļā, b) 
bija no Wardak cilts. ANO norādes datums: 23.2.2001. 

▼M3 
(100) Hamdullah Sunani (vai arī Sanani) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Augstākās tiesas 
Dar-ul-Efta (Fatvas nodaļa) vadītājs Taliban režīma laikā. Dzimšanas 
datums: aptuveni 1923. gads. Dzimšanas vieta: Dai Chopan apgabals, 
Zabul province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Papildu 
informācija: a) saskaņā ar pieejamo informāciju miris 2001. gadā, b) 
bija no Kakar cilts. ANO norādes datums: 23.02.2001. 

▼M13 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 33



 

Papildu informācija no kopsavilkuma par Sankciju komitejas 
minētajiem iemesliem iekļaušanai sarakstā: 

Sanani darbojās kā Dar-ul-Efta vadītājs Taliban režīma Augstās tiesas 
pakļautībā. 

(101) Noor Mohammad Saqib 

Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Augstākās tiesas priekšsēdētājs 
Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 1958. gads. Dzim 
šanas vieta: a) Bagrami apgabals, Kabulas province, Afganistāna, b) 
Tarakhel rajons, Deh Sabz apgabals, Kabulas province, Afganistāna. 
Valstspiederība: Afganistānas. ANO norādes datums: 25.01.2001. 

Papildu informācija no kopsavilkuma par Sankciju komitejas 
minētajiem iemesliem iekļaušanai sarakstā: 

Noor Mohammad Saqib ir Taliban vadības loceklis un vada reliģisko 
lietu komiteju, kas darbojas kā Taliban tiesu izpildvara. 

▼M13 
(102) Ehsanullah Sarfida Hesamuddin Akhundzada (jeb a) Ehsanullah 

Sarfadi, b) Ehsanullah Sarfida) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: drošības (izlūko 
šanas) ministra vietnieks Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: 
aptuveni 1962.–1963. gads. Dzimšanas vieta: Khatak ciems, Gelan 
apgabals, Ghazni province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganis
tānas. Cita informācija: a) sniedza atbalstu Taliban, piegādājot 
ieročus un naudu (2007. gada vidus informācija), b) tiek uzskatīts, 
ka atrodas Persijas līča reģionā, c) ir no Taraki cilts. ANO norādes 
datums: 23.2.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Ehsanullah Sarfida bija arī Taliban centrālās bankas priekšsēdētājs. 
Vēlāk viņš tika iecelts par sagrābto provinču Taliban pārzini. Ehsa
nullah Sarfida bija Taliban iekšējās šuras loceklis. 

Ehsanullah Sarfida bija Al-Qaida sabiedrotais, kurš sniedza atbalstu 
Taliban, piegādājot ieročus un naudu. Viņš bija Helmand provinces 
Marja apgabala (Afganistāna) vadītājs (2007. gada vidus informācija). 

(103) Saduddin Sayyed (jeb a) Sadudin Sayed, b) Sadruddin) 

Tituls: a) maulvi, b) Alhaj, c) mulla. Pamatojums iekļaušanai 
sarakstā: a) darba un sociālo lietu ministra vietnieks Taliban režīma 
laikā, b) Kabulas pilsētas mērs Taliban režīma laikā. Dzimšanas 
datums: aptuveni 1968. gads. Dzimšanas vieta: a) Chaman apgabals, 
Pakistāna, b) Spin Boldak apgabals, Kandahar province, Afganistāna. 
Cita informācija: a) Taliban vadības padomes padomdevējs (2013. 
gada vidus informācija), b) tiek uzskatīts, ka atrodas Afganistānas un 
Pakistānas pierobežā, c) ir no Barakzai cilts. ANO norādes datums: 
25.01.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Saduddin Sayyed bija arī darba un sociālo lietu ministra vietnieks 
Taliban režīma laikā. Saraksts tika atjaunināts 2001. gada 8. martā, 
lai minētu šo faktu. 

▼M3 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 34



 

(104) Abdul Wali Seddiqi 

Tituls: kāri. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: trešais sekretārs 
Taliban ģenerālkonsulātā Pešāvarā (Peshawar), Pakistānā. Dzimšanas 
datums: 1974. gads. Dzimšanas vieta: Zilzilay ciems, Andar apgabals, 
Ghazni province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Pases 
nr.: D 000769 (Afganistānas pase, izdota 02.02.1997.). Papildu infor
mācija: tiek uzskatīts, ka viņš uzturas Afganistānas un Pakistānas 
pierobežā. ANO norādes datums: 25.01.2001. 

(105) Abdul Wahed Shafiq 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Kabulas provinces 
(Afganistāna) gubernatora vietnieks Taliban režīma laikā. Dzimšanas 
datums: aptuveni 1968. gads. Dzimšanas vieta: Nangarhar province, 
Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. ANO norādes datums: 
23.02.2001. 

▼M13 
(106) Said Ahmed Shahidkhel 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: izglītības ministra 
vietnieks Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 1975. 
gads. Dzimšanas vieta: Spandeh (Espandi 'Olya) ciems, Andar apga
bals, Ghazni province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. 
Cita informācija: a) 2003. gada jūlijā atradās apcietinājumā Kabulā 
(Kabul), Afganistānā, b) 2007. gadā atbrīvots no ieslodzījuma, c) tiek 
uzskatīts, ka atrodas Afganistānas un Pakistānas pierobežā, d) Taliban 
vadības padomes loceklis (2013. gada vidus informācija), e) ir no 
Andar cilts. ANO norādes datums: 23.2.2001. 

▼M3 
(107) Akhtar Mohammad Mansour Shah Mohammed ( vai arī a) Akhtar 

Mohammad Mansour Khan Muhammad, b) Akhtar Muhammad 
Mansoor, c) Akhtar Mohammad Mansoor, d) Naib Imam) 

Tituls: a) maulvi, b) mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: 
civilās aviācijas un transporta ministrs Taliban režīma laikā. Dzim 
šanas datums: a) aptuveni 1960. gads, b) 1966. gads. Dzimšanas 
vieta: a) Band-e-Timur ciems, Maiwand apgabals, Kandahar province, 
Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Pases nr.: SE-011697 
(Afganistānas pase, izdota Kabulā 1988. gada 25, janvārī, derīga līdz 
2000. gada 23. februārim). Papildu informācija: a) kopš 2011. gada 
iesaistīts nelikumīgā narkotiku tirdzniecībā, pārsvarā caur Gerd-e- 
Jangal (Afganistāna), b) kopš 2007. gada maija aktīvi darbojas 
Houstas (Khost), Paktijas (Paktia) un Paktīkas (Paktika) provincēs 
Afganistānā, c) no 2007. gada maija Kandahāru (Kandaharas) Tali
ban“gubernators”, d) kopš 2009. gada mullas Abdul Ghani Baradar 
vietnieks Taliban vadības padomē, e) par četrām Afganistānas dienvidu 
provincēm atbildīgā amatpersona, f) pēc mullas Baradar apcietināšanas 
2010. gada februārī viņš uz laiku vadīja Taliban vadības padomi, g) 
tiek uzskatīts, ka viņš atrodas Afganistānas un Pakistānas pierobežā, h) 
ir no Ishagzay cilts. ANO norādes datums: 25.01.2001. 

Papildu informācija no kopsavilkuma par Sankciju komitejas 
minētajiem iemesliem iekļaušanai sarakstā: 

Akhtar Mohammad Mansour Shah Mohammed ir ievērojams Taliban 
vadības loceklis. Viņš tika repatriēts uz Afganistānu 2006. gada 
septembrī pēc aizturēšanas Pakistānā. Viņš ir iesaistīts nelikumīgā 
narkotiku tirdzniecībā un kopš 2007. gada maija aktīvi darbojās 
Houstas, Paktijas un Paktīkas provincēs Afganistānā. No 2007. gada 
maija viņš bija arī Kandahāras Taliban“gubernators”. 

Viņš aktīvi bija iesaistīts pret valdību vērstās darbībās, jo īpaši personu 
vervēšanā Taliban grupējumam, lai cīnītos pret Afganistānas valdību 
un Starptautiskajiem drošības atbalsta spēkiem. 

▼M3 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 35



 

Akhtar Mohammad Mansour Shah Mohammed bija augstākās Taliban 
šuras vadītāja vietnieks (2009. gada vidus). Viņš ir Taliban vadības 
padomes loceklis un bija Taliban“Gerdi Jangal padomes” militāro lietu 
vadītājs, pirms 2010. gada martā tika iecelts par Mohammed Omar 
vietnieku. Akhtar Mohammad Mansour Shah Mohammed bija tieši 
atbildīgs par Taliban darbībām četrās Afganistānas dienvidu provincēs 
(2010. gads) un 2010. gada sākumā tika iecelts par Taliban civilās 
šuras vadītāju. 

▼M13 
(108) Shamsuddin (alias Pahlawan Shamsuddin) 

Tituls: a) maulvi, b) kāri. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Wardak 
(Maidan) provinces (Afganistāna) gubernators Taliban režīma laikā. 
Dzimšanas datums: aptuveni 1968. gads. Dzimšanas vieta: Keshim 
apgabals, Badakhshan province, Afganistāna. Valstspiederība: Afga
nistānas. Cita informācija: tiek uzskatīts, ka atrodas Afganistānas/Pa
kistānas/Irānas pierobežā. ANO norādes datums: 23.2.2001. 

▼M5 __________ 

▼M4 
(110) Shams Ur-Rahman Abdul Zahir (jeb a) Shamsurrahman, b) Shams-u- 

Rahman, c) Shamsurrahman Abdurahman, d) Shams ur-Rahman Sher 
Alam). 

Tituls: a) mulla, b) maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: lauk
saimniecības ministra vietnieks Taliban režīma laikā. Dzimšanas 
datums: 1969. gads. Dzimšanas vieta: Waka Uzbin ciems, Sarobi 
apgabals, Kabulas province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganis
tānas. Valsts identifikācijas nr.: a) 2132370 (Afganistānas valsts 
personas apliecība (tazkira)), b) 812673 (Afganistānas valsts personas 
apliecība (tazkira)). Papildu informācija: a) tiek uzskatīts, ka viņš 
atrodas Afganistānas un Pakistānas pierobežā, b) iesaistīts nelikumīgā 
narkotiku tirdzniecībā, c) ir no Ghilzai cilts. ANO norādes datums: 
23.2.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja 

Shams ur-Rahman Sher Alam bija par Kabulas provinci atbildīgais 
Taliban loceklis (2007. gada jūnijs). Viņš bija atbildīgais par Taliban 
militārajām darbībām Kabulā un tās apkaimē un ir bijis iesaistīts 
daudzos uzbrukumos. 

▼M3 
(111) Abdul Ghafar Shinwari 

Tituls: hādži. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: trešais sekretārs 
Taliban ģenerālkonsulātā Karāči (Karachi), Pakistānā. Dzimšanas 
datums: 29.3.1965. Dzimšanas vieta: Nangarhar province, Afganis
tāna. Valstspiederība: Afganistānas. Pases nr.: D 000763 (izdota 
09.01.1997.). Papildu informācija: a) tiek uzskatīts, ka viņš atrodas 
Afganistānas un Pakistānas pierobežā, b) ir no Safi cilts. ANO 
norādes datums: 25.01.2001. 

(112) Mohammad Sarwar Siddiqmal Mohammad Masood (vai arī 
Mohammad Sarwar Siddiqmal) 

Pamatojums iekļaušanai sarakstā: trešais sekretārs Taliban vēstnie
cībā Islamabadā, Pakistānā. Dzimšanas datums: 1963. gads. Dzim 
šanas vieta: Jani Khel apgabals, Paktia province, Afganistāna. Valst
spiederība: Afganistānas. Valsts identifikācijas nr.: 19657 (Afganis
tānas valsts personas apliecība (tazkira)). Papildu informācija: ir no 
Mangal cilts. ANO norādes datums: 25.01.2001. 

▼M3 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 36



 

(113) Sher Mohammad Abbas Stanekzai Padshah Khan 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) sabiedrības 
veselības ministra vietnieks Taliban režīma laikā; b) ārlietu ministra 
vietnieks Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 1963. 
gads. Dzimšanas vieta: Qala-e-Abbas, Shah Mazar rajons, Baraki 
Barak apgabals, Logar province, Afganistāna. Valstspiederība: Afga
nistānas. Papildu informācija: tiek uzskatīts, ka viņš atrodas Afganis
tānas un Pakistānas pierobežā. ANO norādes datums: 25.01.2001. 

▼M7 
(114) Ahmad Taha Khalid Abdul Qadir 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Paktia provinces 
(Afganistāna) gubernators Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: 
aptuveni 1963. gads. Dzimšanas vieta: a) Nangarhāras (Nangarhar) 
province, Afganistāna, b) Khost province, Afganistāna, c) Siddiq 
Khel ciems, Naka apgabals, Paktia province, Afganistāna. Valstspiede
rība: Afganistāna. Cita informācija: a) par Nangarhāras provinci atbil
dīgais Taliban padomes loceklis (2011. gads), b) tiek uzskatīts, ka viņš 
atrodas Afganistānas un Pakistānas pierobežā, c) ir no Zadran cilts, d) 
cieši saistīts ar Sirajjudin Jallaloudine Haqqan. ANO norādes datums: 
23.2.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai sarakstā, ko 
sniegusi Sankciju komiteja: 

Taha Taliban režīma laikā 2001. gada beigās bija arī Konaras (Kunar) 
provinces gubernators. Viņš 2009. gada septembrī bija Taliban atbildī
gais par Vardakas (Wardak) provinci. 

▼M6 __________ 

▼M14 
(116) Abdul Raqib Takhari 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) repatriācijas 
ministrs Taliban režīma laikā; b) par Takhar un Badakhshan 
provincēm atbildīgais Taliban vadības padomes loceklis 2009. gada 
decembrī. Dzimšanas datums: laikposmā starp 1968. gadu un 
1973. gadu. Dzimšanas vieta: Zardalu Darra ciems, Kalafgan apga
bals, Takhar province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. 
Papildu informācija: apstiprinātas ziņas, ka ir nogalināts 17. februārī 
Peshawar, Pakistānā, un ir apglabāts Takhar provincē, Afganistānā. 
Datums, kad iekļauts ANO sarakstā: 25.1.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Abdul Raqib Takhari bija par Takhar un Badakhshan provincēm atbil
dīgais Taliban vadības padomes loceklis 2009. gada decembrī. 

▼M3 
(117) Walijan 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Džouzdžānas 
(Jawzjan) provinces (Afganistāna) gubernators Taliban režīma laikā. 
Dzimšanas datums: aptuveni 1968. gads. Dzimšanas vieta: a) Quetta, 
Pakistāna; b) Nimroz province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganis
tānas. Papildu informācija: a) Taliban Gerd-e-Jangal šuras loceklis 
un Taliban Ieslodzīto un bēgļu komitejas vadītājs, b) ir no Ishaqzai 
cilts. ANO norādes datums: 23.02.2001. 

▼M3 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 37



 

(118) Nazirullah Hanafi Waliullah (vai arī Nazirullah Aanafi Waliullah) 

Tituls: a) maulvi, b) hādži. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: tirdz
niecības atašejs Taliban vēstniecībā Islamabadā, Pakistānā. Dzimšanas 
datums: 1962. gads. Dzimšanas vieta: Spin Boldak apgabals, 
Kandahar province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. 
Pases nr.: D 000912 (Afganistānas pase, kas izdota 30.06.1998.). 
Papildu informācija: Tiek uzskatīts, ka atrodas Afganistānas un 
Pakistānas pierobežā. ANO norādes datums: 25.01.2001. 

▼M14 
(119) Abdul-Haq Wassiq (jeb: a) Abdul-Haq Wasseq; b) Abdul Haq Wasiq) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: drošības (izlūko 
šanas) ministra vietnieks Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: a) 
aptuveni 1975. gads; b) 1971. gads. Dzimšanas vieta: Gharib ciems, 
Khogyani apgabals, Ghazni province, Afganistāna. Valstspiederība: 
Afganistānas. Adrese: cietums Gvantanamo līcī. Papildu informācija: 
apcietinājumā Amerikas Savienotajās Valstīs 2011. gadā. Datums, kad 
iekļauts ANO sarakstā: 31.1.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Abdul-Haq Wassiq ir Gulbuddin Hekmatyar sabiedrotais. Taliban 
režīma laikā viņš bija vietējais komandieris Nimroz provincē un 
vēlāk Kandahar provincē. Pēc tam viņš kļuva par izlūkošanas ģene
rāldirektora vietnieku, un bija pakļauts Qari Ahmadullah. Būdams šajā 
amatā, viņš bija atbildīgs par attiecībām ar ārzemju kaujiniekiem, kas 
saistīti ar Al-Qaida, un par viņu apmācības nometnēm Afganistānā. 
Bija arī zināms, ka viņš izmanto represīvas metodes pret Taliban 
oponentiem Afganistānas dienvidos. 

▼M4 
(120) Mohammad Jawad Waziri. 

Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Ārlietu ministrijas ANO departa
menta darbinieks Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 
1960. gads. Dzimšanas vieta: a) Jaghatu apgabals, Maidan Wardak 
province, Afganistāna, b) Sharana apgabals, Paktia province, Afganis
tāna. Valstspiederība: Afganistānas. Papildu informācija: a) tiek 
uzskatīts, ka viņš atrodas Afganistānas un Pakistānas pierobežā; b) ir 
no Wazir cilts. ANO norādes datums: 23.2.2001. 

▼M15 __________ 

▼M3 
(122) Abdul Rahman Zahed (vai arī Abdul Rehman Zahid) 

Tituls: mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: ārlietu ministra 
vietnieks Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 1963. 
gads. Dzimšanas vieta: Kharwar apgabals, Logar province, Afganis
tāna. Valstspiederība: Afganistānas. Papildu informācija: tiek uzska
tīts, ka viņš uzturas Afganistānas un Pakistānas pierobežā. ANO 
norādes datums: 25.01.2001. 

(123) Mohammad Zahid 

Tituls: mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: trešais sekretārs 
Taliban vēstniecībā Islamabadā, Pakistānā. Dzimšanas datums: 
1971. gads. Dzimšanas vieta: Logar province, Afganistāna. Valstspie
derība: Afganistānas. Pases nr.: D 001206 (izdota 17.07.2000.). 
Papildu informācija: tiek uzskatīts, ka viņš uzturas Afganistānas un 
Pakistānas pierobežā. ANO norādes datums: 25.01.2001. 

▼M3 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 38



 

(124) Faizullah Khan Noorzai (jeb a) Hajji Faizullah Khan Noorzai, b) Haji 
Faizuulah Khan Norezai, c) Haji Faizullah Khan, d) Haji Fiazullah, e) 
Haji Faizullah Noori, f) Haji Faizullah Noor, g) Faizullah Noorzai 
Akhtar Mohammed Mira Khan, h) Haji Pazullah Noorzai, i) Haji 
Mullah Faizullah). 

Tituls: hādži. Adrese: a) Boghra Road, Miralzei ciems, Chaman, 
Baluchistan province, Pakistāna, b) Kalay Rangin, Spin Boldak apga
bals, Kandahar province, Afganistāna. Dzimšanas datums: a) 1962. 
gads, b) 1961. gads, c) no 1968. līdz 1970. gadam, d) 1962. gads. 
Dzimšanas vieta: a) Lowy Kariz, Spin Boldak apgabals, Kandahar 
(Kandahāras) province, Afganistāna, b) Kadanay, Spin Boldak apga
bals, Kandahar (Kandahāras) province, Afganistāna, c) Chaman, 
Baluchistan province, Pakistāna. Valstspiederība: Afganistānas. 
Papildu informācija: a) ievērojams Taliban finansētājs; b) no 2009. 
gada vidus Taliban kaujiniekiem piegādājis ieročus, munīciju, sprāgst
vielas un medicīnisko aprīkojumu, vācis līdzekļus Taliban atbalstam un 
Afganistānas un Pakistānas pierobežas apgabalā organizējis mācības tā 
kaujiniekiem; c) agrāk ir organizējis un finansējis Taliban darbības 
Kandahāras provincē Afganistānā; d) no 2010. gada ir ceļojis un 
bijis uzņēmumu īpašnieks Dubaijā (Dubai), Apvienotajos Arābu 
Emirātos un Japānā; e) ir no Nurzai cilts Miralzai atzara; f) Malik 
Noorzai brālis; g) tēva vārds ir Akhtar Mohammed (jeb Haji Mira 
Khan). ANO norādes datums: 04.10.2011. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Faizullah Noorzai Akhtar Mohammed Mira Khan ir bijis ievērojams 
Taliban finansētājs, ar kura palīdzību augsta ranga Taliban vadītāji ir 
veikuši līdzekļu ieguldījumus. Viņš Taliban mērķiem ir savācis vairāk 
nekā USD 100 000 no līdzekļu devējiem Persijas līča valstīs un 2009. 
gadā ir devis daļu no paša naudas līdzekļiem. Viņš ir arī finansiāli 
atbalstījis Kandahāras (Kandahar) provinces Taliban komandieri un 
nodrošinājis finansējumu, lai ar mācībām palīdzētu Taliban un Al- 
Qaida kaujiniekiem, kuru uzdevums bija veikt uzbrukumus koalīcijas 
un Afganistānas militārajiem spēkiem. No 2005. gada vidus Faizullah 
organizēja un finansēja Taliban darbības Afganistānas Kandahāras 
(Kandahar) provincē. Papildus finanšu palīdzībai Faizullah ir arī citādi 
veicinājis Taliban mācības un operācijas. No 2009. gada vidus 
Faizullah ir piegādājis ieročus, munīciju, sprāgstvielas un medicīnisku 
aprīkojumu Taliban kaujiniekiem no Afganistānas dienvidiem. 2008. 
gada vidū Faizullah bija atbildīgs par Taliban pašnāvnieku spridzinā
tāju izmitināšanu un pārvešanu no Pakistānas uz Afganistānu. 
Faizullah arī ir Taliban piegādājis pretgaisa raķetes, palīdzējis pārvest 
Taliban cīnītājus Afganistānas Helmandas (Helmand) provincē, veici
nājis Taliban pašnāvnieku spridzināšanas aktus un Taliban locekļiem 
Pakistānā devis radioaparātus un transporta līdzekļus. 

No 2009. gada vidus Faizullah Afganistānas un Pakistānas pierobežas 
rajonā ir nodrošinājis reliģiskas skolas (madrassa) darbību, kurā 
Taliban mērķiem tika savākti desmitiem tūkstošu dolāru. Faizullah 
reliģiskās skolas teritorija tika izmantota, lai Taliban kaujiniekiem 
rīkotu mācības pašdarinātu spridzekļu (IED) konstruēšanā un izmanto 
šanā. No 2007. gada beigām Faizullah reliģiskā skola tika izmantota to 
Al-Qaida kaujinieku mācībām, kuri vēlāk tika nosūtīti uz Afganistānas 
Kandahāras (Kandahar) provinci. 

2010. gadā Faizullah uzturēja birojus, un viņam, iespējams, piederēja 
īpašumi, tostarp viesnīcas, Dubaijā (Dubai), Apvienotajos Arābu 
Emirātos. Faizullah ar savu brāli Malik Noorzai ir regulāri ceļojis uz 
Dubaiju un Japānu, lai importētu automašīnas, auto rezerves daļas un 
apģērbu. No 2006. gada sākuma Faizullah īpašumā ir uzņēmumi 
Dubaijā (Dubai) un Japānā. 

▼M4 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 39



 

(125) Malik Noorzai (jeb: a) Hajji Malik Noorzai; b) Hajji Malak Noorzai; 
c) Haji Malek Noorzai; d) Haji Maluk; e) Haji Aminullah) 

Tituls: hādži. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Taliban finansētājs. 
Adrese: a) Boghra ceļš, Miralzei ciemats, Chaman, Baluchistan 
province, Pakistāna; b) Kalay Rangin, Spin Boldak apgabals, 
Kandahar province, Afganistāna. Dzimšanas datums: a) 1957.; b) 
1960.; c) 1963. gada 1. janvāris. Dzimšanas vieta: a) Chaman robež
pilsēta, Pakistāna; b) Pishin, Baluchistan province, Pakistāna. Valst
spiederība: Afganistānas. Pases nr.: Pakistānas pase Nr. FA0157612, 
izdota 2009. gada 23. jūlijā, derīga līdz 2014. gada 22. jūlijam, oficiāli 
anulēta 2013. gadā, izdota ar vārdu Allah Muhammad. Valsts identi
fikācijas Nr.: Pakistānas valsts identifikācijas Nr. 54201-247561-5, 
oficiāli anulēts 2013. gadā. Papildu informācija: a) viņam pieder 
uzņēmumi Japānā, un viņš bieži ceļo uz Dubaiju Apvienotajos Arābu 
Emirātos un uz Japānu; b) kopš 2009. gada ir veicinājis Taliban 
darbības, tostarp vervējot kaujiniekus un sniedzot apgādes atbalstu; 
c) tiek uzskatīts, ka viņš atrodas Afganistānas un Pakistānas pierobežā; 
d) ir no Noorzai cilts; e) Faizullah Khan Noorzai brālis; f) tēva vārds 
ir Haji Akhtar Muhammad. Datums, kad iekļauts ANO sarakstā: 
04.10.2011. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Malik Noorzai ir Pakistānas uzņēmējs, kas sniedzis finanšu atbalstu 
Taliban. Malik un viņa brālis Faizullah Noorzai Akhtar Mohammed 
Mira Khan Taliban mērķiem ir ieguldījuši vairākus miljonus dolāru 
dažādos uzņēmumos. Taliban pārstāvji 2008. gada beigās ir griezušies 
pie Malik kā pie uzņēmēja, ar kura palīdzību iegulda Taliban līdzekļus. 
Vismaz kopš 2005. gada beigām Malik ir arī Taliban personīgi 
piešķīris desmitiem tūkstošu dolāru un sadalījis simtiem tūkstošu 
dolāru, no kuriem daļa bija savākta no līdzekļu devējiem Persijas 
līča valstīs un Pakistānā un daļa bija paša Malik līdzekļi. Malik Pakis
tānā bija arī ierīkojis pārvedumu kontu (hawala account), kurā ik pēc 
pāris mēnešiem, pārskaitot no Persijas līča valstīm, tika iemaksāti 
desmitiem tūkstošu dolāru Taliban darbību atbalstam. Malik ir arī 
veicinājis Taliban darbības. Malik 2009. gadā bija 16 gadus darbojies 
Afganistānas un Pakistānas pierobežas apgabalā kā galvenais pārvald
nieks reliģiskajā skolā (madrassa), kuru Taliban izmantoja, lai ideolo 
ģiski ietekmētu un apmācītu savervētos kaujiniekus. Cita starpā, Malik 
ir piešķīris finansējumu reliģiskās skolas atbalstam. Malik kopā ar savu 
brāli veica arī uzdevumus to transportlīdzekļu uzglabāšanā, kuri tika 
izmantoti Taliban pašnāvnieku spridzinātāju operācijās, un palīdzēja 
pārvadāt Taliban kaujiniekus Afganistānas Helmand provincē. Malik 
pieder uzņēmumi Japānā, un viņš bieži dodas darījumu ceļojumos uz 
Dubaiju un Japānu. Jau 2005. gadā Malik Afganistānā piederēja trans
portlīdzekļu importa uzņēmums, kas nodarbojās ar transportlīdzekļu 
importu no Dubaijas un Japānas. Viņš importēja automašīnas, auto 
rezerves daļas un apģērbu no Dubaijas un Japānas saviem uzņēmu
miem, kuros ir investējuši divi Taliban komandieri. Malik un viņa 
brālis 2010. gada vidū deva garantijas, lai atbrīvotu simtiem kravas 
konteineru, kuru vērtība saskaņā ar pieejamo informāciju ir miljoniem 
dolāru un kurus Pakistānas iestādes gada sākumā bija aizturējušas, jo 
uzskatīja, ka kravas saņēmējiem ir saistība ar terorismu. 

▼M11 
(126) Abdul Aziz Abbasin (jeb Abdul Aziz Mahsud) 

Dzimšanas datums: 1969. Dzimšanas vieta: Sheykhan ciems, Pirkowti 
rajons, Orgun apgabals, Paktīkas (Paktika) province, Afganistāna. Cita 
informācija: a) galvenais komandieris Haqqani tīklā, pakļauts Sira
juddin Jallaloudine Haqqani; b) kopš 2010. gada sākuma Afganistānas 

▼M14 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 40



 

Paktīkas (Paktika) provinces Orgun apgabala Taliban ēnu gubernators; 
c) Paktīkas (Paktika) provincē rīkojis mācību nometni kaujiniekiem, 
kas nav no Afganistānas; d) ir bijis iesaistīts ieroču transportēšanā uz 
Afganistānu. 

ANO norādes datums: 04.10.2011. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja. 

Abdul Aziz Abbasin ir viens no galvenajiem komandieriem Haqqani 
tīklā – Taliban pakļautā kaujinieku grupā, kas darbojas no Afganis
tānas austrumu apgabaliem un no Ziemeļvazīristānas administratīvā 
apgabala (North Waziristan Agency) Pakistānas federatīvi pārvaldītajos 
cilšu apgabalos. Kopš 2010. gada sākuma Abbasin ir saņēmis rīko
jumus no Sirajuddin Haqqani, kurš viņu ir iecēlis par Taliban ēnu 
gubernatoru Afganistānas Paktīkas (Paktika) provinces Orgun apga
balā. Abbasin vada Taliban kaujinieku grupu un ir palīdzējis Paktīkas 
(Paktika) provincē organizēt mācību nometni kaujiniekiem no citām 
valstīm. Abbasin arī ir bijis iesaistīts no slēpņiem izdarītos uzbrukumos 
transportlīdzekļiem, ar kuriem apgādā Afganistānas valdības spēkus, 
ieroču transportā uz Afganistānu. 

▼M3 
(127) Ahmad Zia Agha (vai arī a) Zia Agha, b) Noor Ahmad, c) Noor 

Ahmed, d) Sia Agha Sayeed) 

Tituls: hādži. Dzimšanas datums: 1974. Dzimšanas vieta: Maiwand 
apgabals, Kandahar province, Afganistāna. Papildu informācija: a) 
par militāriem un finanšu jautājumiem atbildīga augsta līmeņa Taliban 
amatpersona (2011. gads), b) kopš 2010. gada vada Taliban militāro 
padomi, c) 2008. un 2009. gadā bija Taliban finanšu amatpersona un 
piešķīra naudu Taliban komandieriem Afganistānas un Pakistānas 
pierobežā. ANO norādes datums: 06.01.2012. 

▼M12 
(128) Fazl Rabi (vai arī a) Fazl Rabbi, b) Fazal Rabi, c) Faisal Rabbi) 

Pamatojums iekļaušanai sarakstā: augsta līmeņa amatpersona 
Konaras (Konar) provincē Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: 
a) 1972. gads, b) 1975. gads Dzimšanas vieta: a) Kohe Safi apgabals, 
Parwan province, Afganistāna, b) Kapisa province, Afganistāna, c) 
Nangarhar province, Afganistāna, d) Kabulas province, Afganistāna. 
Valstspiederība: Afganistānas. Papildu informācija: a) sniedz 
finanšu un apgādes atbalstu Haqqani tīklam, kas atrodas Afganistānas 
un Pakistānas pierobežā, kā arī pārstāv šo tīklu, b) Taliban finanšu 
padomes loceklis, c) ir devies uz ārvalstīm, lai Sirajuddin Jallaloudine 
Haqqani, Jalaluddin Haqqani, Haqqani tīkla un Taliban vārdā vāktu 
līdzekļus, d) tiek uzskatīts, ka viņš atrodas Afganistānas un Pakistānas 
pierobežā. ANO norādes datums: 6.1.2012. 

(129) Mohammad Aman Akhund (vai arī a) Mohammed Aman, b) Mullah 
Mohammed Oman, c) Mullah Mohammad Aman Ustad Noorzai, d) 
Mullah Mad Aman Ustad Noorzai, e) Sanaullah) 

Dzimšanas datums: 1970. Dzimšanas vieta: Bande Tumur ciems, 
Maiwand apgabals, Kandahar province, Afganistāna. Papildu infor
mācija: a) augsta līmeņa Taliban loceklis (2011. gads), kura pienā
kumos ietilpst finanses, tostarp līdzekļu vākšana vadības vārdā, b) ir 
devis apgādes atbalstu Taliban operācijām un no narkotiku nelikumīgas 
tirdzniecības iegūtos līdzekļus novirzījis ieroču iegādei, c) ir bijis 
Taliban vadītāja mullas Mohammed Omar sekretārs un viņa pārstāvis 
Taliban augsta līmeņa sanāksmēs, d) ir saistīts arī ar Gul Agha 
Ishakzai, e) bija mullas Mohammed Omar tuvs sabiedrotais Taliban 
režīma laikā. ANO norādes datums: 6.1.2012. 

▼M11 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 41



 

(130) Ahmed Jan Wazir Akhtar Mohammad (jeb: a) Ahmed Jan Kuchi; b) 
Ahmed Jan Zadran) 

Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) nozīmīgs komandieris Haqqani 
tīklā, kas atrodas Afganistānas un Pakistānas pierobežā; b) ir Haqqani 
tīkla augstākā vadītāja Sirajuddin Jallaloudine Haqqani vietnieks, 
pārstāvis un padomdevējs. Dzimšanas datums: 1963. Dzimšanas 
vieta: Barlach ciems, Qareh Bagh apgabals, Ghazni province, Afga
nistāna. Papildu informācija: a) Finanšu ministrijas amatpersona 
Taliban režīma laikā; b) uztur sakarus ar Taliban vadības padomi; c) 
ir ceļojis uz ārvalstīm; d) uztur sakarus ar Taliban komandieriem 
Ghazni provincē, Afganistānā, un nodrošina viņiem naudas līdzekļus, 
ieročus, sakaru iekārtas un piegādes; e) saskaņā ar pieejamo informā
ciju miris 2013. gadā. Datums, kad iekļauts ANO sarakstā: 6.1.2012. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Ahmed Jan Wazir ir viens no galvenajiem komandieriem Haqqani tīklā 
– Taliban piederīgā kaujinieku grupā, kas darbojas no Afganistānas un 
Pakistānas pierobežas apgabala. Ahmed Jan Wazir ir Haqqani tīkla 
augstākā vadītāja Sirajuddin Jallaloudine Haqqani vietnieks, pārstāvis 
un padomdevējs, un viņš vada sanāksmes Haqqani tīkla vārdā. Ahmed 
Jan Wazir 2010. gada beigās ceļoja uz Persijas līča valstīm kopā ar 
Haqqani tīkla augsta ranga amatpersonām. 

Ahmed Jan Wazir ir pārstāvējis Haqqani tīklu Taliban šurā un ir bijis 
starpnieks starp Haqqani tīklu un Taliban Ghazni provincē, Afganis
tānā. Taliban un Al-Qaida kaujinieki 2008. gadā iecēla Ahmed Jan 
Wazir par Taliban komandieri Ghazni provincē. Viņš apgādāja citus 
Taliban komandierus Ghazni provincē ar naudu un krājumiem, tostarp 
ieročiem un sakaru iekārtām. Taliban režīma laikā viņš strādāja 
Finanšu ministrijā. 

▼M3 
(131) Abdul Samad Achekzai (vai arī a) Abdul Samad) 

Dzimšanas datums: 1970. gads. Dzimšanas vieta: Afganistāna. 
Valstspiederība: Afganistānas. Papildu informācija: a) augsta līmeņa 
Taliban loceklis, kurš ir atbildīgs par improvizētu spridzināšanas ierīču 
izgatavošanu, b) iesaistīts pašnāvnieku spridzinātāju vervēšanā un 
transportēšanā, lai veiktu uzbrukumus Afganistānā. ANO norādes 
datums: 02.03.2012. 

▼M14 
(132) Bakht Gul (jeb: a) Bakhta Gul; b) Bakht Gul Bahar; c) Shuqib) 

Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) Badruddin Haqqani (miris) 
palīgs komunikāciju jomā; b) arī koordinē Haqqani nemiernieku, 
ārvalstu izcelsmes kaujinieku kustību un ieroču apriti Afganistānas 
un Pakistānas pierobežā. Dzimšanas datums: 1980. Dzimšanas 
vieta: Aki ciems, Zadran apgabals, Paktiya province, Afganistāna. 
Valstspiederība: Afganistānas. Adrese: Miram Shah, Ziemeļvazīris
tāna, federāli pārvaldītie cilšu apgabali, Pakistāna. Papildu informā
cija: ir no Zadran cilts. Datums, kad iekļauts ANO sarakstā: 
27.6.2012. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

▼M14 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 42



 

Bakht Gul bija svarīga amatpersona Haqqani tīkla komunikāciju nozarē 
vismaz kopš 2009. gada, kad viņa priekšgājējs tika arestēts Afganis
tānā. Gul 2011. gadā turpināja atskaitīties tieši Badruddin Haqqani 
(miris), Haqqani tīkla augsta līmeņa vadītājam, un ir darbojies kā 
starpnieks personām, kas vēlējās sazināties ar šo vadītāju. Gul atbildībā 
ir Afganistānā atrodošos komandieru ziņojumu translēšana Haqqani 
tīkla augsta līmeņa amatpersonām, Taliban plašsaziņas līdzekļu amat
personām un likumīgiem plašsaziņas līdzekļu atzariem Afganistānā. 
Gul strādā arī ar Haqqani tīkla amatpersonām, tostarp Badruddin 
Haqqani, lai saskaņotu Haqqani tīkla nemiernieku, ārzemju kaujinieku 
un ieroču kustību Afganistānas un Pakistānas robežas rajonā un Afga
nistānas austrumos. No 2010. gada Gul translēja Badruddin Haqqani 
operatīvās pavēles kaujiniekiem Afganistānā. 2009. gada beigās Gul 
izsniedza naudu Haqqani tīkla zemāka līmeņa komandieriem, kas 
ceļoja starp Miram Shah un Afganistānu. 

▼M5 
(133) Abdul Satar Abdul Manan (alias a) Haji Abdul Sattar Barakzai b) 

Haji Abdul Satar c) Haji Satar Barakzai d) Abdulasattar) 

Pakāpe: Haji. Dzimšanas datums: 1964. gads. Dzimšanas vieta: a) 
Mirmandaw ciems, Nahr-e Saraj apgabals, Helmand province, Afga
nistāna, b) Mirmadaw ciems, Gereshk apgabals, Helmand province, 
Afganistāna, c) Qilla Abdullah, Baluchistan province, Pakistāna. 
Pases Nr.: AM5421691 (Pakistānas pase, derīga līdz 2013. gada 11. au
gustam) Valsts identifikācijas Nr.: a) Pakistānas valsts identifikācijas 
numurs 5420250161699, b) Afganistānas valsts identifikācijas numurs 
585629. Adrese: a) Kachray Road, Pashtunabad, Quetta, Baluchistan 
province, Pakistāna, b) Nasrullah Khan Chowk, Pashtunabad apgabals, 
Baluchistan province, Pakistāna, c) Chaman, Baluchistan province, 
Pakistāna, d) Abdul Satar Food Shop, Ayno Mina 0093, Kandahar 
province, Afganistāna. Papildu informācija: a) Haji Khairullah Haji 
Sattar Money Exchange līdzīpašnieks, b) saistīts arī ar Khairullah 
Barakzai, c) pieder Barakzai ciltij, d) tēva vārds ir Hajji ‘Abd-al- 
Manaf. ANO norādes datums: 29.6.2012 

Papildu informācija no apraksta par Sankciju komitejas sniegtajiem 
iemesliem iekļaušanai sarakstā: 

Abdul Satar Abdul Manan ir Haji Khairullah Haji Sattar Money 
Exchange līdzīpašnieks un pārvaldnieks. Satar un Khairullah Barakzai 
Khudai Nazar kopīgā īpašumā un pārvaldībā bija hawalas (neoficiālu 
naudas pārvedumu pakalpojumi), kas Afganistānā, Pakistānā un Dubajā 
ir zināmas kā HKHS, un vadīja HKHS filiāli Afganistānas un Pakis
tānas robežreģionā. 2009. gada beigās Satar un Khairullah bija līdz
tiesīgi partneri HKHS darbā. Satar nodibināja HKHS, un patērētāji 
izvēlējās izmantot HKHS daļēji tāpēc, ka Satar un Khairullah vārdi 
viņiem bija labi zināmi. Satar ziedoja tūkstošiem dolāru Taliban, lai 
atbalstītu Taliban darbības Afganistānā, un, izmantojot savu hawala, 
izsniedza līdzekļus priekš Taliban. Kopš 2010. gada Satar sniedza 
finansiālu palīdzību Taliban, un iespējams, ka Taliban komandieris 
un viņa partneri ar Satar palīdzību tūkstošiem dolāru ir nosūtījuši 
nemiernieku atbalstam. Kopš 2009. gada beigām Satar uzņēma augsta 
līmeņa Taliban locekļus, sniedza tūkstošiem dolāru Taliban kaujām 
pret Koalīcijas spēkiem Marjah, Nad’Ali apgabalā, Helmand provincē, 
Afganistānā, un palīdzēja Taliban locekļus pārvest uz Marjah. Kopš 
2008. gada Satar un Khairullah vāca naudu no līdzekļu devējiem un, 
izmantojot savu hawala, izplatīja līdzekļus Taliban vajadzībām. 

▼M14 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 43



 

(134) Khairullah Barakzai Khudai Nazar (jeb: a) Haji Khairullah; b) Haji 
Khair Ullah; c) Haji Kheirullah; d) Haji Karimullah; e) Haji Khair 
Mohammad) 

Tituls: hādži. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Haji Khairullah 
Haji Sattar Money Exchange līdzīpašnieks. Dzimšanas datums: 
1965. Dzimšanas vieta: a) Zumbaleh ciemats, Nahr-e Saraj apgabals, 
Helmand province, Afganistāna; b) Mirmadaw ciemats, Gereshk apga
bals, Helmand province, Afganistāna; c) Qilla Abdullah, Baluchistan 
province, Pakistāna. Pases nr.: BP4199631 (Pakistānas pase, derīga 
līdz 2014. gada 25. jūnijam, oficiāli anulēta 2013. gadā). Valsts iden
tifikācijas Nr.: Pakistānas valsts identifikācijas Nr. 5440005229635, 
oficiāli anulēts 2013. gadā. Adrese: Abdul Manan Chowk, Pashtu
nabad, Quetta, Baluchistan province, Pakistāna. Papildu informācija: 
a) saistīts arī ar Abdul Satar Abdul Manan; b) ir no Barakzai cilts; c) 
tēva vārds ir Haji Khudai Nazar; d) alternatīvs tēva vārds ir Nazar 
Mohammad. Datums, kad iekļauts ANO sarakstā: 29.6.2012. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Khairullah Barakzai Khudai Nazar ir Haji Khairullah Haji Sattar 
Money Exchange (HKHS) līdzīpašnieks un darbinieks. Khairullah un 
Abdul Satar Abdul Manan 2009. gada beigās bija līdztiesīgi partneri 
HKHS darbā. Viņi kopīgi pārvaldīja hawalas, kas Afganistānā, Pakis
tānā un Dubajā ir zināmas kā HKHS, un vadīja HKHS filiāli Afganis
tānas un Pakistānas robežreģionā. Khairullah 2010. gada sākumā bija 
HKHS filiāles vadītājs Kabulā. Khairullah 2010. gadā bija Taliban 
augstākā līmeņa vadības hawaladar un sniedza finansiālu palīdzību 
Taliban. Khairullah, līdz ar savu uzņēmējdarbības partneri Satar, ar 
tūkstošiem dolāru nodrošināja Taliban, lai atbalstītu Taliban darbības 
Afganistānā. Khairullah un Satar 2008. gadā vāca naudu no līdzekļu 
devējiem un, izmantojot savu hawala, izplatīja līdzekļus Taliban vaja
dzībām. 

▼M7 
(135) Abdul Rauf Zakir (alias Qari Zakir) 

Tituls: kāri. Dzimšanas datums: laikposmā no 1969. gada līdz 1971. 
gadam. Dzimšanas vieta: Kabulas province, Afganistāna. Valstspiede
rība: Afganistāna. Papildu informācija: a) Sirajuddin Jallaloudine 
Haqqani vadībā notikušo Haqqani tīkla pašnāvnieku operāciju vadītājs 
un atbild par visām operācijām Kabulā, Tahārā (Takhar), Kundūzā 
(Kunduz) un Baglānas provincēs, b) pārrauga pašnāvnieku uzbrucēju 
apmācību un sniedz instrukcijas par to, kā izgatavot improvizētus spri
dzekļus (IED). ANO norādes datums: 5.11.2012. 

▼M11 
(136) Mohammed Qasim Mir Wali Khudai Rahim (jeb a) Muhammad 

Qasim b) Abdul Salam) 

Tituls: hādži. Dzimšanas datums: laikposmā starp 1975. gadu un 
1976. gadu. Dzimšanas vieta: a) Minar ciems, Garmser apgabals, 
Helmandas (Helmand) province, Afganistāna; b) Darweshan ciems, 
Garmser apgabals, Helmandas (Helmand) province. Valstspiederība: 
Afganistānas. Valsts identifikācijas Nr.: a) Afganistānas valsts 
personas apliecība (tazkira) Nr. 57388, izdota Lashkar Gah apgabalā, 
Helmandas (Helmand) provincē, Afganistānā; b) iedzīvotāja apliecība 
Nr. 665, Ayno Maina, Kandahāras (Kandahar) province, Afganistāna. 
Adrese: a) Wesh, Spin Boldak apgabals, Kandahāras (Kandahar) 
province, Afganistāna; b) Safaar Bazaar, Garmser apgabals, 
Helmandas (Helmand) province, Afganistāna; c) istaba Nr. 33, 
5. stāvs, Sarafi Market, Kandahāras pilsēta, Kandahāras (Kandahar) 
province, Afganistāna. Cita informācija: a) Rahat Ltd. īpašnieks; 
b) iesaistīts ieroču, tostarp pašdarinātu spridzekļu (PS), piegādē 
Taliban; c) arestēts 2012. gadā un kopš 2013. gada janvāra atrodas 
apcietinājumā Afganistānā; d) saistīts ar Rahat Ltd. 

ANO norādes datums: 21.11.2012. 

▼M14 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 44



 

(137) Ahmed Shah Noorzai Obaidullah (jeb: a) Mullah Ahmed Shah 
Noorzai; b) Haji Ahmad Shah; c) Haji Mullah Ahmad Shah; d) 
Maulawi Ahmed Shah; e) Mullah Mohammed Shah) 

Tituls: a) mulla; b) maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: ir 
sniedzis finanšu pakalpojumus Ghul Agha Ishakzai un citām Taliban 
amatpersonām Helmand provincē. Dzimšanas datums: a) 1985. gada 
1. janvāris; b) 1981. Dzimšanas vieta: Quetta, Pakistāna. Pases nr.: 
Pakistānas pase Nr. NC5140251, izdota 2009. gada 23. oktobrī, derīga 
līdz 2014. gada 22. oktobrim, oficiāli anulēta 2013. gadā. Valsts iden
tifikācijas Nr.: Pakistānas valsts identitātes karte Nr. 54401-2288025- 
9, oficiāli anulēta 2013. gadā. Adrese: Quetta, Pakistāna. Papildu 
informācija: a) Roshan Money Exchange īpašnieks un vadītājs. 
Datums, kad iekļauts ANO sarakstā: 26.2.2013. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Ahmed Shah Noorzai Obaidullah ir īpašnieks un vadītājs Roshan 
Money Exchange, kas sniedz finansiālu, materiālu vai tehnoloģisku 
atbalstu vai nodrošina finanšu vai citus pakalpojumus Taliban vaja
dzībām vai atbalstam. Roshan Money Exchange glabā un nosūta lī
dzekļus, lai atbalstītu Taliban militārās operācijas un Taliban nozīmi 
Afganistānas narkotiku tirdzniecībā. Roshan Money Exchange 
2011. gadā bija viens no galvenajiem naudas pakalpojumu sniedzējiem 
(“hawala”), ko izmantoja Taliban amatpersonas Helmand provincē. 

Ahmed Shah daudzus gadus ir nodrošinājis hawala pakalpojumus 
Taliban vadītājiem Helmand provincē un kopš 2011. gada bija uzti
cams Taliban naudas pakalpojumu sniedzējs. 2012. gada sākumā 
Taliban vadība Ahmed Shah deva uzdevumu nosūtīt naudu uz vairā
kiem hawala Lashkar Gah Helmand provincē, lai no turienes līdzekļus 
sadalītu kāds no vecākajiem Taliban komandieriem. 

2011. gada beigās Ahmed Shah konsolidēja līdzekļus simtiem tūkstošu 
ASV dolāru apmērā, lai tos nodotu Taliban finanšu komisijai, un 
nosūtīja simtiem tūkstošu ASV dolāru Taliban vajadzībām, tostarp 
vecākajiem Taliban komandieriem. Turklāt 2011. gada beigās Ahmed 
Shah sava hawala filiālē Quetta Pakistānā saņēma Taliban paredzētu 
naudas pārskaitījumu, kas tika izmantots, lai iegādātos mēslošanas lī
dzekļus un sastāvdaļas pašdarinātu spridzekļu izgatavošanai, tostarp 
akumulatorus un detonējošās auklas. Taliban finanšu komisijas vadītājs 
Gul Agha Ishakzai 2011. gada vidū Ahmed Shah deva uzdevumu 
Taliban vajadzībām noguldīt vairākus miljonus ASV dolāru Roshan 
Money Exchange. Gul Agha paskaidroja, ka tad, kad būs vajadzīgs 
naudas pārskaitījums, viņš informēs Ahmed Shah par Taliban saņē
mēju. 

Tad Ahmed Shah būtu jānodrošina vajadzīgie līdzekļi, izmantojot savu 
hawala sistēmu. Ahmed Shah 2010. gada vidū nodrošināja naudas 
kustību starp Pakistānu un Afganistānu Taliban komandieriem un 
narkotiku tirgoņiem. Papildus savām atbalsta darbībām Ahmed Shah 
2011. gadā ir arī ziedojis Taliban režīmam lielas, bet nenoskaidrotas 
naudas summas. 

▼M11 
(138) Adam Khan Achekzai (jeb a) Maulavi Adam Khan, b) Maulavi Adam) 

Tituls: maulvi. Dzimšanas datums: a) 1970. b) 1972. c) 1971. d) 
1973. e) 1974. f) 1975. Dzimšanas vieta: Kandahāras (Kandahar) 
province, Afganistāna. Adrese: Chaman, Beludžistānas (Baluchistan) 
province, Pakistāna. Valstspiederība: Pakistānas. Cita informācija: 
a) pašdarinātu spridzekļu izgatavotājs un Taliban koordinators; 

▼M14 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 45



 

b) par Afganistānas Bādgīsas (Badghis) provinci atbildīgais Taliban 
loceklis (2010. gada vidus informācija); c) agrāk par Afganistānas 
Sarepolas (Sar-e Pul) un Samangānas (Samangan) provincēm atbildī
gais Taliban loceklis; d) būdams Taliban militārais komandieris Afga
nistānas Kandahāras (Kandahar) provincē, viņš bija iesaistīts pašnāv
nieku uzbrukumu organizēšanā kaimiņu provincēs; e) saistīts ar Abdul 
Samad Achekzai. 

ANO norādes datums: 16.4.2013. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja. 

Adam Khan Achekzai sarakstā tika iekļauts 2013. gada 16. aprīlī 
saskaņā ar 2. punktu Rezolūcijā 2082 (2012) par “dalību tādas rīcības 
vai darbību finansēšanā, plānošanā, veicināšanā, sagatavošanā vai īste
nošanā”, ko veic personas, grupas, uzņēmumi un vienības – gan tie, 
kas iekļauti sarakstos, gan citi –, kas ir saistīti ar Taliban un apdraud 
mieru, stabilitāti un drošību Afganistānā, kā arī par “saistībā ar tiem, to 
vārdā, to uzdevumā vai to atbalstam veiktu rīcību vai darbībām” un 
“citādu atbalstošu rīcību vai darbībām”. 

Adam Khan Achekzai ir pašdarinātu spridzekļu (PS) izgatavotājs un 
koordinators Taliban uzdevumā. Kopš 2012. gada Adam ir izgatavojis 
PS un apmācījis aptuveni 150 personas PS izgatavošanā, atbalstot 
Taliban. Kopš 2010. gada beigām Adam ir bijis Taliban militārais 
vadītājs, kurš ir atbildīgs par PS un pašnāvnieku vestu izgatavošanu. 
Adam bija Taliban PS koordinatora Abdul Samad Achekzai vietnieks 
un, būdams Samad vietnieks, tīkla uzdevumā koordinēja iepirkuma 
darbības. 

Papildus PS koordinatora pienākumiem Adam veica citus vadītāja 
pienākumus Taliban uzdevumā. 2010. gada vidū Adam tika iecelts 
par Taliban vadītāju Afganistānas Bādgīsas (Badghis) provincē. 
Adam ir arī bijušais Taliban vadītājs Afganistānas Sarepolas (Sar-e 
Pul) un Samangānas (Samangan) provincēs. Būdams Taliban militārais 
vadītājs Afganistānas Kandahāras (Qandahar) provincē, viņš bija 
iesaistīts pašnāvnieku uzbrukumu organizēšanā kaimiņu provincēs. 

▼M14 
(139) Qari Rahmat (jeb Kari Rahmat) 

Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Taliban komandieris vismaz kopš 
2010. gada februāra. Adrese: a) Kamkai ciemats, Achin apgabals, 
Nangarhar province, Afganistāna; b) Nangarhar province, Afganis
tāna. Dzimšanas datums: a) 1981. gads; b) 1982. gads. Dzimšanas 
vieta: Shadal (variants Shadaal) Bazaar, Achin apgabals, Nangarhar 
province, Afganistāna. Papildu informācija: a) ievāc nodokļus un 
kukuļus Taliban vārdā; b) uztur sakarus ar Taliban biedriem 
Nangarhar provincē, Afganistānā un nodrošināja viņiem informāciju, 
konsultācijas, izmitināšanu un ieročus un ir izvietojis pašdarinātus spri
dzekļus (IED) un veicis uzbrukumus starptautiskajiem drošības palī
dzības spēkiem (ISAF) un Afganistānas spēkiem. Datums, kad 
iekļauts ANO sarakstā: 21.8.2014. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Qari Rahmat ir bijis Taliban komandieris vismaz kopš 2010. gada 
februāra. Rahmat 2013. gada sākumā bija Taliban komandieris 
Shadaal Bazaar, Achin apgabalā, Nangarhar provincē, Afganistānā. 
Rahmat vadīja apmēram 300 Taliban biedru darbības Achin apgabalā 

▼M11 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 46



 

un nodrošināja viņiem operatīvas konsultācijas un ieročus. Rahmat 
2012. gada beigās vadīja uzbrukumu Afganistānas spēkiem Kot apga
balā, Nangarhar provincē, Afganistānā. Rahmat 2012. gada vidū 
pildīja tā Taliban ēnu apgabala vadītāja pavēles, kas atbild par Achin 
apgabalu, Nangarhar provincē, Afganistānā. Šajā laikā Rahmat bija 
Taliban koordinators, kas izvietoja pašdarinātus spridzekļus (IED) un 
veicis uzbrukumus starptautiskajiem drošības palīdzības spēkiem 
(ISAF) un Afganistānas spēkiem. 

Rahmat arī ievāc nodokļus un kukuļus Taliban vārdā. Rahmat 
2013. gada sākumā ievāca nodokļus Taliban vārdā no narkotiku tirgo
tājiem, kas darbojas Shadaal Bazaar, Achin apgabalā, Nangarhar 
provincē. Rahmat 2012. gada vidū bija atbildīgs par nodokļu ievākšanu 
no narkotiku tirgotājiem Taliban labā. 

Rahmat nodrošināja Taliban izlūkošanas informāciju. Rahmat 
2013. gada sākumā nodrošināja saviem Taliban vadītājiem informāciju 
par Afganistānas valdības ierēdņu un Afganistānas drošības spēku 
darbībām Achin apgabalā, Nangarhar provincē. Rahmat 2012. gada 
vidū vāca izlūkošanas informāciju no Afganistānas valdības darbinie
kiem Taliban labā un veica arī izmeklēšanu, lai atmaskotu ISAF un 
Afganistānas valdības informatorus Taliban labā. 

Rahmat ir arī nodrošinājis ar nāvējošiem ieročiem saistītu palīdzību, 
izmitināšanu un konsultācijas Taliban kaujiniekiem. Rahmat 
2012. gada beigās nodrošināja Taliban reaktīvos granātmetējus, PKM 
rokas ložmetējus un AK-47 triecienšautenes. Rahmat arī sniedz patvē
rumu Taliban kaujiniekiem savā viesu mājā un šajā laikā sniedza 
taktiskas konsultācijas Taliban kaujiniekiem. Rahmat 2011. gada 
beigās piederēja viesu māja Achin apgabalā, kurā bieži uzturējās 
Taliban kaujinieki. 

(140) Qari Saifullah Tokhi (jeb: a) Qari Saifullah; b) Qari Saifullah Al 
Tokhi; c) Saifullah Tokhi; d) Qari Sahab) 

Tituls: Qari. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Taliban ēnu guber
natora vietnieks un operatīvais komandieris Zabul provincē, Afganis
tānā. Adrese: Chalo Bawari rajons, Quetta pilsēta, Baluchistan 
province, Pakistāna. Dzimšanas datums: aptuveni 1964. gads. Dzim 
šanas vieta: Daraz ciemats, Jaldak wa Tarnak apgabals, Zabul 
province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Papildu infor
mācija: a) tiek uzskatīts, ka viņš atrodas Afganistānas un Pakistānas 
pierobežā; b) atbildīgs par pašdarinātu spridzekļu izvietošanu un 
pašnāvnieku uzbrukumu organizēšanu; c) ārējā izskata apraksts: 
augums: 180 cm; svars: aptuveni 90 kg; ķermeņa uzbūve: sportiska 
ķermeņa uzbūve; acu krāsa: brūna; matu krāsa: ruda; sejas krāsa: vidēji 
brūna; d) raksturīgas ārējās pazīmes: liela, apaļa seja, bieza bārda un 
staigā pieklibodams, jo kreisās kājas apakšstilba vietā ir plastmasas 
protēze; 

e) etniskā izcelsme: paštuns; ir no tokhi cilts (alternatīva cilts nosau
kuma rakstība – Torchi), Barkozai (alternatīva cilts atzara nosaukuma 
rakstība: Bakorzai) atzara, Kishta Barkorzai (lejas Barkorzai) klana; f) 
ģimenes stāvoklis: precējies. g) tēva vārds: Agha Mohammad; h) brāļa 
vārds: Humdullah. Datums, kad iekļauts ANO sarakstā: 19.3.2014. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Qari Saifullah Tokhi ir Taliban ēnu gubernatora vietnieks un operatī
vais komandieris Zabul provinces austrumos, Afganistānā. Viņš ir 
devis tiešas pavēles divām aptuveni 50 Taliban kaujinieku lielām 
grupām, un viņa vadībā bija Taliban komandieri Zabul provincē. 

▼M14 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 47



 

Qari Saifullah Tokhi ir izmantojis šīs grupas, lai organizētu teroristi
skas darbības pret Afganistānas Islāma Republikas valdību un koalī
cijas spēkiem Zabul provinces austrumos. Qari Saifullah Tokhi ir arī 
devis pavēles saviem padotajiem, kuri veica uzbrukumus, izmantojot 
pašdarinātus spridzekļus (IED), kājnieku ieročus un raķetes Zabul 
provincē. 

Qalat apgabalā, Zabul provincē, Afganistānā 2012. gada 2. decembra 
naktī tika nogalināti trīs Taliban kaujinieki. Viņi tika pieķerti IED 
ievietošanas laikā un tādēļ tika nogalināti. Visi trīs vīrieši bija pazīs
tami kā Qari Saifullah Tokhi cilvēki. 

Seši Qari Saifullah Tokhi pakļautībā esoši Taliban nemiernieki 
2012. gada 14. janvārī uzbruka starptautisko drošības palīdzības 
spēku (ISAF) konvojam. Taliban nemiernieki ar reaktīvajiem granātme
tējiem (RPG) uzbruka konvojam Abdul Haq Kalay ciemata apkaimē, 
Tarnak Wa Jaldak apgabalā. 

Taliban komandiera Qari Saifullah Tokhi vadībā divi pašnāvnieki spri
dzinātāji plānoja uzbrukumus 2011. gada 28. septembrī. Viens pašnāv
nieks spridzinātājs plānoja uzbrukt Provinču atjaunošanas grupai (PRT) 
Qalat apgabalā, Zabul provincē. Otrs pašnāvnieks spridzinātājs plānoja 
uzbrukt ISAF bāzei Shajoy apgabalā. Pašnāvnieki spridzinātāji bija 
plānojuši uzbrukt koalīcijas spēkiem laikposmā starp 2011. gada 
29. septembri un 1. oktobri. 

Qari Saifullah Tokhi vadībā Taliban brīdināja vietējos mobilā tālruņa 
tīklus 2011. gada 20. aprīlī atslēgt savus pakalpojumus Zabul provincē. 
Ja saskaņā ar Taliban norādījumiem pakalpojumi netiktu atslēgti, 
Taliban draudēja iznīcināt viņu antenas Zabul provinces ceļu malās. 

Qari Saifullah Tokhi 2010. gada 25. novembrī pavēlēja Taliban 
komandierim un Atghar apgabala, Zabul provinces Taliban ēnu guber
natora vietniekam aizvest vieglos ieročus uz Qalat pilsētu, Zabul 
provinces galvaspilsētu. Sūtījums ietvēra aptuveni 25 Kalashnikov 
šautenes, 10 ložmetējus, piecus RPG un 20 granātas. Pašnāvnieki spri
dzinātāji plānoja izmantot šos ieročus pret ISAF spēkiem un Afganis
tānas Nacionālajiem drošības spēkiem, jo īpaši vēršoties pret Afganis
tānas valsts armijas otro brigādi un policijas štābu. 

(141) Yahya Haqqani (jeb: a) Yaya; b) Qari Sahab) 

Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Haqqani tīkla (HQN) augsta ranga 
loceklis. Adrese: Haqqani reliģiska skola Afganistānas un Pakistānas 
pierobežā. Dzimšanas datums: a) 1982. gads; b) 1978. gads. Valst
spiederība: Afganistānas. Papildu informācija: a) cieši saistīts ar 
grupas militārajām, finanšu un propagandas darbībām; b) savainots 
kājā; c) tēva vārds ir Hajji Meyawar Khan (miris). Datums, kad 
iekļauts ANO sarakstā: 31.7.2014. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Yahya Haqqani ir Haqqani tīkla (HQN) augsta ranga loceklis, kurš ir 
bijis cieši saistīts ar grupas militārajām, finanšu un propagandas 
darbībām. Yahya ir de facto bijis grupas vadītājs, kad uz vietas nebija 
galvenie vadītāji Sirajuddin Jallaloudine Haqqani (Yahya svainis), 
Badruddin Haqqani (miris, agrāk bija iekļauts sarakstā) un Khalil 
Haqqani. Yahya ir arī uzņēmies HQN loģistikas pienākumus un ir 
sniedzis finansējumu Haqqani komandieriem, tostarp nu jau mirušā 
HQN komandiera un HQN pašnāvnieku operāciju vadītāja Sangin 
Zadran Sher Mohammad pakļautībā esošajam Abdul Rauf Zakir. 
Yahya ir arī darbojies kā Sirajuddin Jallaloudine Haqqani arābu 
valodas tulks un vēstnesis. 

▼M14 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 48



 

Yahya ir veicis būtiskas atbalsta darbības, lai sniegtu palīdzību HQN 
uzbrukumiem un citām darbībām. Viņš 2013. gada sākumā sniedza 
finansējumu HQN kaujiniekiem. Viņš 2013. gada sākumā arī koordi
nēja krājumu nosūtīšanu no Apvienotajiem Arābu Emirātiem HQN 
augsta ranga vadītājam Khalil Haqqani. Yahya 2012. gadā koordinēja 
pašdarinātu spridzekļu (IED) un sakaru iekārtu izdalīšanu, un viņš arī 
pārraudzīja gatavošanos 2012. gada 7. augustā notikušajam HQN 
uzbrukumam koalīcijas priekšējās līnijas operāciju bāzei Logar 
provincē, Afganistānā, kurā tika ievainoti trīspadsmit cilvēki, tostarp 
vienpadsmit Afganistānas civiliedzīvotāji. Yahya, iespējams, iepriekš 
zināja par 2011. gada jūnijā Sirajuddin Haqqani un Badruddin 
Haqqani vadīto uzbrukumu Intercontinental Hotel Kabulā, Afganis
tānā. Uzbrukumā tika nogalināti astoņpadsmit cilvēki, un divpadsmit 
cilvēki tika ievainoti. Yahya 2011. gadā no Sirajuddin Haqqani piegā
dāja naudu HQN komandieriem operāciju vajadzībām. 

Yahya dažreiz strādā kā kontaktpersona starp HQN un Al-Qaida un ir 
saglabājis saikni ar Al-Qaida vismaz kopš 2009. gada vidus. Pildot šo 
funkciju, Yahya ir nodrošinājis naudu Al-Qaida locekļiem reģionā viņu 
personīgajiem izdevumiem. Viņš 2009. gada vidū bija HQN primārā 
kontaktpersona sakaros ar ārvalstu kaujiniekiem, tostarp arābiem, uzbe
kiem un čečeniem. 

Yahya ir arī veicis un vadījis HQN un Taliban mediju un propagandas 
darbības. Yahya 2012. gada sākumā parasti tikās ar Sirajuddin 
Haqqani, lai iegūtu galīgo apstiprinājumu Taliban propagandas 
video, ko Yahya bija sagatavojis. Yahya vismaz kopš 2009. gada ir 
darbojies HQN mediju jomā, kad viņš savu darbu veica mediju studijā 
HQN reliģiskā skolā, rediģēdams Afganistānas kaujinieku video. Yahya 
2011. gada beigās saņēma naudu HQN mediju izdevumiem no Sira
juddin Haqqani vai viena no Sirajuddin Haqqani rokaspuišiem. 

Yahya 2012. gada sākumā ceļoja aptuveni divreiz mēnesī, dažkārt kopā 
ar Saidullah Jan, lai satiktos ar nu jau mirušo HQN finanšu emisāru 
Nasiruddin Haqqani. 

(142) Saidullah Jan (jeb Abid Khan) 

Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Haqqani tīkla (HQN) augsta ranga 
loceklis kopš 2013. gada. Dzimšanas datums: 1982. Dzimšanas vieta: 
Giyan apgabals, Paktika province, Afganistāna. Papildu informācija: 
a) nodrošināja ļoti būtisku atbalstu autovadītājiem un transportlīdzek 
ļiem, kas transportēja HQN munīciju; b) bija arī iesaistīts grupas vervē 
šanas centienos 2011. gadā; c) tēva vārds ir Bakhta Jan. Datums, kad 
iekļauts ANO sarakstā: 31.7.2014. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Saidullah Jan sarakstā tika iekļauts 2014. gada 31. jūlijā saskaņā ar 
2. punktu Rezolūcijā 2160 (2014) par “dalību tādas rīcības vai darbību 
finansēšanā, plānošanā, veicināšanā, sagatavošanā vai īstenošanā”, ko 
veic personas, grupas, uzņēmumi un vienības – gan tie, kas iekļauti 
sarakstos, gan citi –, kas ir saistīti ar Taliban un apdraud mieru, stabi
litāti un drošību Afganistānā, kā arī par “saistībā ar tiem, to vārdā, to 
uzdevumā vai to atbalstam veiktu rīcību vai darbībām” un “citādu 
atbalstošu rīcību vai darbībām”. 

Saidullah Jan kopš 2013. gada ir Haqqani tīkla (HQN) augsta ranga 
loceklis, kurš reizēm ir bijis HQN pārstāvis, HQN Afganistānas 
ziemeļu zonas komandieris un būtisks HQN loģistikas koordinators. 

▼M14 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 49



 

Saidullah Jan 2013. gada beigās nodrošināja ļoti būtisku atbalstu auto
vadītājiem un transportlīdzekļiem, kas transportēja HQN munīciju. 
Saidullah Jan 2011. gada beigās bija iesaistīts arī grupas vervēšanas 
centienos un veica vismaz viena HQN savervētā kaujinieka novērtē 
šanu. 

Saidullah Jan 2013. gada beigās ceļoja uz Persijas līča valstīm kopā ar 
HQN līdzekļu vācējiem Khalil Ahmed Haqqani (TI.H.150.11.), Fazl 
Rabi un citiem HQN locekļiem, tostarp uzbrukuma koordinatoru. 
Saidullah Jan 2010. gadā ceļoja uz Persijas līča valstīm kopā ar vairā
kiem HQN vadītājiem, tostarp jau mirušo HQN amatpersonu Ahmed 
Jan Wazir Akhtar Mohammad. 

Saskaņā ar pieejamo informāciju 2013. gada beigās Al-Qaida locekļi 
uzticējās Saidullah Jan kā HQN līdzgaitniekam, kurš varēja palīdzēt 
jebkurā problēmā, tostarp arestā. 

Saidullah Jan 2012. gada sākumā dažkārt ceļoja kopā ar Yahya 
Haqqani, lai satiktos ar nu jau mirušo HQN finanšu emisāru Nasi
ruddin Haqqani. 

(143) Muhammad Omar Zadran (jeb Mohammad-Omar Jadran) 

Tituls: a) maulvi; b) mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: 
Haqqani tīkla (HQN) vadītājs, kura pakļautībā kopš 2013. gada ir 
vairāk nekā 100 aktīvi kaujinieki Khost provincē, Afganistānā. Dzim 
šanas datums: 1958. Dzimšanas vieta: Sultan Kheyl ciemats, Spera 
apgabals, Khost province, Afganistāna. Adrese: Afganistānas un Pakis
tānas pierobeža. Papildu informācija: iesaistīts uzbrukumu gatavošanā 
Afganistānas un starptautiskajiem spēkiem Afganistānā. Datums, kad 
iekļauts ANO sarakstā: 31.7.2014. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai 
sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Muhammad Omar Zadran (Omar) ir Haqqani tīkla (HQN) vadītājs, 
kura pakļautībā kopš 2013. gada ir vairāk nekā 100 aktīvi kaujinieki 
Khost provincē, Afganistānā. Omar bija HQN ēnu apgabala guberna
tors un komandieris HQN vadītāja Sirajuddin Jallaloudine Haqqani 
pakļautībā kopš 2005. gada, un viņš ir plānojis vai saņēmis norādes 
plānot uzbrukumus HQN vārdā vismaz kopš 2006. gada. Omar ir 
strādājis Taliban labā, 2010. gadā būdams Taliban šuras padomes 
loceklis, ko Taliban nodibināja, lai apspriestu loģistikas jautājumus 
attiecībā uz nemierniekiem, vajadzībām, apmācību, komandieru uzde
vumiem un teroristu vienību izvietošanu Afganistānas dienvidaustrumu 
daļā. Omar 2010. gadā arī saņēma pavēles no Sirajuddin Haqqani. 

Omar ir gan HQN, gan Taliban vārdā piedalījies uzbrukumu gatavo 
šanā un plānošanā, kas vērsti pret Afganistānas iedzīvotājiem, Afga
nistānas valdību un koalīcijas personālu Afganistānā. Omar 2013. gada 
sākumā bija atbildīgs par sprāgstvielu kontrabandu uz Afganistānu. 
Omar un vairāki duči citu HQN locekļu 2012. gadā gatavojās veikt 
uzbrukumu koalīcijas spēku nometnei, izmantojot transportlīdzekli, 
kurā bija ievietots pašdarināts spridzeklis, un viņš bija iesaistīts uzbru
kumu plānošanā, kas bija vērsti pret karaspēku Paktiya provincē, Afga
nistānā. Omar 2011. gadā bija iesaistīts pašnāvnieku uzbrukumu plāno 
šanā. HQN komandieris 2010. gadā deva rīkojumu Omar nolaupīt un 
nogalināt vietējos Afganistānas valstspiederīgos, kas strādāja koalīcijas 
spēku labā Khost, Paktia, Paktika un Baghlan provincēs, Afganistānā. 

▼M14 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 50



 

Omar un citi reģiona kaujinieku vadītāji 2010. gadā vienojās pasti
prināt uzbrukumus Afganistānas valdībai un koalīcijas spēkiem, ieņemt 
un kontrolēt dažādus apgabalus, izjaukt valsts asamblejas vēlēšanas un 
ceļu būves darbus un vervēt vietējos jauniešus. 

▼M15 
(144) Abdul Basir Noorzai (jeb: a) Haji Abdul Basir, b) Haji 'Abd Al-Basir, 

c) Haji Basir Noorzai, d) Abdul Baseer, e) Abdul Basir). 

Tituls: hādži. Adrese: Čamana (Chaman), Beludžistānas (Baluchistan) 
province, Pakistāna. Dzimšanas datums: a) 1965., b) 1960., c) 
1963. gads. Dzimšanas vieta: Beludžistānas (Baluchistan) province, 
Pakistāna. Valstspiederība: Afganistāna. Pases nr.: Pakistānas pases 
numurs AA3829182. Valsts identifikācijas nr.: Pakistānas valsts iden
tifikācijas numurs 5420124679187. Papildu informācija: viņam 
pieder uzņēmums Haji Basir and Zarjmil Company Hawala, kurš 
nodrošina Taliban finanšu pakalpojumus reģionā. Datums, kad 
iekļauts ANO sarakstā: 27.3.2015. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai sarakstā, ko 
sniegusi Sankciju komiteja: 

Abdul Basir Noorzai sarakstā tika iekļauts 2015. gada 27. martā 
saskaņā ar 2. punktu Rezolūcijā 2160 (2014) par “dalību tādas rīcības 
vai darbību finansēšanā, plānošanā, veicināšanā, sagatavošanā vai īste
nošanā”, ko veic personas, grupas, uzņēmumi un vienības – gan tie, 
kas iekļauti sarakstos, gan citi –, kas ir saistīti ar Taliban un apdraud 
mieru, stabilitāti un drošību Afganistānā, kā arī par “saistībā ar tiem, to 
vārdā, to uzdevumā vai to atbalstam veiktu rīcību vai darbībām” un 
“citādu atbalstošu rīcību vai darbībām”. 

Papildinformācija 

Haji Abdul Basir (Basir) īpašumā ir Haji Basir and Zarjmil Company, 
Hawala, un viņš to vada. Basir bija pilnvaras izdalīt naudas līdzekļus 
Taliban, un pēdējos pāris gados Basir, izmantojot Hawala sistēmu, 
izdalīja tūkstošiem dolāru Taliban reģionā. Izmantojot Hawala sistēmu, 
Basir ir finansējis Taliban darbības, veicis naudas pārvedumus Taliban 
vecākajiem un ir veicinājis Taliban informatoru ceļošanu. 

Kopš 2012. gada Basir tiek uzskatīts par galveno naudas mainītāju 
Taliban galvenajiem vadītājiem. Arī 2010. gadā Basir pieprasīja ziedo
jumus Taliban vajadzībām no Pakistānas un Afganistānas iedzīvotā
jiem, kuri emigrējuši uz Japānu, Apvienotajiem Arābu Emirātiem un 
Singapūru. 

▼M16 
(145) Torek Agha (jeb: a) Sayed Mohammed Hashan, b) Torak Agha, c) 

Toriq Agha, d) Toriq Agha Sayed). 

Tituls: hādži. Adrese: Pashtunabad, Quetta, Baluchistan province, 
Pakistāna. Dzimšanas datums: a) 1960., b) 1962., c) aptu
veni1965. gads. Dzimšanas vieta: a) Kandahar province, Afganistāna 
b) Pishin, Baluchistan province, Pakistāna. Valsts identifikācijas nr.: 
Pakistānas valsts identifikācijas nr.: 5430312277059 (iegūts krāpnie
ciskā veidā un Pakistānas valdība to ir atsaukusi). Cita informācija: 
Taliban militārās padomes galvenais komandieris; iesaistīts līdzekļu 
piesaistē no līdzekļu devējiem Persijas līča reģionā. Fotogrāfija ir 
pieejama iekļaušanai Interpola un ANO Drošības padomes īpašajā pazi 
ņojumā. ANO norādes datums: 2.11.2015. 

▼M14 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 51



 

B. Vienības un citas grupas un uzņēmumi, kas saistīti ar Taliban 

▼M7 
(1) Haji Khairullah Haji Sattar money exchange (alias a) Hai Khairullah 

Money Exchange, b) Haji Khair Ullah Money Service, c) Haji Salam 
Hawala, d) Haji Hakim Hawala, e) Haji Alim Hawala, f) Sarafi-yi Haji 
Khairullah Haji Satar Haji Esmatullah, g) Haji Khairullah- Haji Sattar 
Sarafi, h) Haji Khairullah and Abdul Sattar and Company) 

Adrese: a) filiāles birojs Nr. 1: i) Chohar Mir Road, Kandahari Bazaar, 
Quetta City, Baluchistan province, Pakistāna, ii) Room number 1, Abdul 
Sattar Plaza, Hafiz Saleem Street, Munsafi Road, Quetta, Baluchistan 
province, Pakistāna, iii) Shop number 3, Dr. Bano Road, Quetta, Baluc
histan province, Pakistāna, iv) Office number 3, Near Fatima Jinnah 
Road, Dr. Bano Road, Quetta, Baluchistan province, Pakistāna, v) 
Kachara Road, Nasrullah Khan Chowk, Quetta, Baluchistan province, 
Pakistāna, vi) Wazir Mohammad Road, Quetta, Baluchistan province, 
Pakistāna; b) filiāles birojs Nr. 2: Peshawar, Khyber Paktunkhwa 
province, Pakistāna; c) filiāles birojs Nr. 3: Moishah Chowk Road, 
Lahore, Punjab province, Pakistāna; d) filiāles birojs Nr. 4: Karachi, 
Sindh province, Pakistāna; e) filiāles birojs Nr. 5: i) Larran Road number 
2, Chaman, Baluchistan Province, Pakistāna, ii) Chaman Central 
Bazaar, Chaman, Baluchistan province, Pakistāna; f) filiāles birojs Nr. 
6: Shop number 237, Shah Zada Market (pazīstams arī kā Sarai Shah
zada), Puli Khisti area, Police District 1, Kabul, Afganistāna, Tālr.: +93- 
202-103386, +93-202-101714, 0202-104748, Mobilais tālr.: +93-797- 
059059, +93-702-222222; g) filiāles birojs Nr. 7: i) Shops number 21 
and 22, 2nd Floor, Kandahar City Sarafi Market, Kandahar City, 
Kandahar province, Afganistāna, ii) New Sarafi Market, 2nd Floor, 
Kandahar City, Kandahar province, Afganistāna, iii) Safi Market, 
Kandahar City, Kandahar province, Afganistāna; h) filiāles birojs Nr. 
8: Gereshk City, Nahr-e Saraj District, Helmand province, Afganistāna; 
i) filiāles birojs Nr. 9: i) Lashkar Gah Bazaar, Lashkar Gah, Lashkar 
Gah District, Helmand province, Afganistāna, ii) Haji Ghulam Nabi 
Market, 2nd Floor, Lashkar Gah District, Helmand province, Afganis
tāna; j) filiāles birojs Nr. 10: i) Suite numbers 196-197, 3rd Floor, 
Khorasan Market, Herat City, Herat province, Afganistāna, ii) Khorasan 
Market, Shahre Naw, District 5, Herat City, Herat province, Afganis
tāna; k) filiāles birojs Nr. 11: i) Sarafi Market, Zaranj District, Nimroz 
province, Afganistāna, ii) Ansari Market, 2nd Floor, Nimroz province, 
Afganistāna; l) filiāles birojs Nr. 12: Sarafi Market, Wesh, Spin Boldak 
apgabals, Afganistāna; m) filiāles birojs Nr. 13: Sarafi Market, Farah, 
Afganistāna; n) filiāles birojs Nr. 14: Dubai, Apvienotie Arābu Emirāti; 
o) filiāles birojs Nr. 15: Zahedan, Irāna; p) filiāles birojs Nr. 16: Zabul, 
Irāna. Nodokļu maksātāja un atļauju numuri: a) Pakistānas valsts nodokļu 
maksātāja numurs: 1774308; b) Pakistānas valsts nodokļu maksātāja 
numurs: 0980338; c) Pakistānas valsts nodokļu maksātāja numurs: 
3187777; d) Afganistānas naudas pakalpojumu sniedzēja atļaujas 
numurs: 044. Cita informācija: a) Taliban vadība Haji Khairullah Haji 
Sattar Money Exchange izmantoja, lai nosūtītu naudu Taliban vadītājiem 
kaujinieku un operāciju finansēšanai Afganistānā (2011. gads), b) saistīts 
ar Abdul Sattar Abdul Manan un Khairullah Barakzai Khudai Nazar. 
ANO norādes datums: 29.6.2012. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai sarakstā, ko 
sniegusi Sankciju komiteja: 

Haji Khairullah Haji Sattar Money Exchange (HKHS) līdzīpašnieki ir 
Abdul Satar Abdul Manan un Khairullah Barakzai Khudai Nazar. Satar 
un Khairullah kopīgā pārvaldībā bija valūtas biržas Afganistānā, Pakis
tānā un Dubaijā, Apvienotajos Arābu Emirātos. Taliban vadītāji HKHS 
izmantoja, lai dalītu naudu Taliban ēnu gubernatoriem un komandieriem 
un lai saņemtu hawala (neoficiāli naudas pārvedumi) pārskaitījumus 
Taliban vajadzībām. No 2011. gada Taliban vadība HKHS izmantoja, 
lai sūtītu naudu Taliban komandieriem Afganistānā. 2011. gada beigās 
HKHS filiāle Lashkar Gah, Helmand provincē, Afganistānā, tika izman
tota, lai sūtītu naudu Helmand provinces Taliban ēnu gubernatoram. 
2011. gada vidū Taliban komandieris Afganistānas un Pakistānas robež
reģionā HKHS filiāli izmantoja, lai Afganistānā finansētu kaujiniekus un 

▼M3 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 52



 

operācijas. Pēc tam, kad Taliban šajā HKHS filiālē bija ieguldījuši ievē
rojamu skaidras naudas summu, Taliban komandieri līdzekļiem varēja 
piekļūt no jebkuras HKHS filiāles. Taliban personāls 2010. gadā 
HKHS izmantoja, lai nosūtītu naudu uz hawala Afganistānā, kur operā
ciju komandieri varēja piekļūt līdzekļiem. No 2009. gada beigām HKHS 
Lashkar Gah filiāles vadītājs pārraudzīja Taliban līdzekļu apriti, izman
tojot HKHS. 

▼M5 
(2) Roshan money exchange (alias a) Roshan Sarafi, b) Roshan Trading 

Company, c) Rushaan Trading Company, d) Roshan Shirkat, e) Maulawi 
Ahmed Shah Hawala, f) Mullah Ahmed Shah Hawala, g) Haji Ahmad 
Shah Hawala, h) Ahmad Shah Hawala) 

Adrese: a) filiāles birojs Nr. 1: i) Shop number 1584, Furqan (variant 
Fahr Khan) Center, Chalhor Mal Road,Quetta, Baluchistan province, 
Pakistāna, ii) Flat number 4, Furqan Center, Jamaluddin Afghani 
Road, Quetta, Baluchistan province, Pakistāna, iii) Office number 4, 
2nd Floor, Muslim Plaza Building, Doctor Banu Road, Quetta, Baluc
histan province, Pakistāna, iv) Cholmon Road, Quetta, Baluchistan 
province, Pakistāna, v) Munsafi Road, Quetta, Baluchistan province, 
Pakistāna, vi) Shop number 1, 1st Floor, Kadari Place, Abdul Samad 
Khan Street (next to Fatima Jena Road), Quetta, Baluchistan province, 
Pakistāna, b) filiāles birojs Nr. 2: i) Safar Bazaar, Garmser District, 
Helmand province, Afganistāna, ii) Main Bazaar, Safar, Helmand 
province, Afganistāna, c) filiāles birojs Nr. 3: i) Haji Ghulam Nabi 
Market, Lashkar Gah, Helmand province, Afganistāna, ii) Money 
Exchange Market, Lashkar Gah, Helmand province, Afganistāna, iii) 
Lashkar Gah Bazaar, Helmand province, Afganistāna, d) filiāles birojs 
Nr. 4: Hazar Joft, Garmser District, Helmand province, Afganistāna, e) 
filiāles birojs Nr. 5: Ismat Bazaar, Marjah District, Helmand province, 
Afganistāna, f) filiāles birojs Nr. 6: Zaranj, Nimruz province, Afganis
tāna, g) filiāles birojs Nr. 7: i) Suite number 8, 4th Floor, Sarafi Market, 
District number 1, Kandahar City, Kandahar province, Afganistāna, ii) 
Shop number 25, 5th Floor, Sarafi Market, Kandahar City, Kandahar 
apgabals, Kandahar province, Afganistāna, h) filiāles birojs Nr. 8: Lakri 
City, Helmand province, Afganistāna, i) filiāles birojs Nr. 9: Gerd-e- 
Jangal, Chaghi apgabals, Baluchistan province, Pakistāna, j) filiāles 
birojs Nr. 10: Chaghi, Chaghi apgabals, Baluchistan province, Pakistāna, 
k) filiāles birojs Nr. 11: Aziz Market, in front of Azizi Bank, Waish 
Border, Spin Boldak apgabals, Kandahar province, Afganistāna. Papildu 
informācija: Roshan Money Exchange glabā un nosūta līdzekļus, lai 
atbalstītu Taliban militārās operācijas un narkotiku tirdzniecību Afganis
tānā. ANO norādes datums: 29.6.2012. 

Papildu informācija no apraksta par Sankciju komitejas sniegtajiem 
iemesliem iekļaušanai sarakstā: 

Roshan Money Exchange (RMX) glabā un nosūta līdzekļus, lai atbalstītu 
Taliban militārās operācijas un Taliban nozīmi Afganistānas narkotiku 
tirdzniecībā. RMX bija viena no pirmajām hawalas (neoficiāli naudas 
pārskaitīšanas pakalpojumi), ko Taliban amatpersonas Helmand provincē 
izmantoja no 2011. gada. 2011. gadā augsta līmeņa Taliban loceklis no 
RMX filiāles Afganistānas un Pakistānas robežreģionā izņēma tūkstošiem 
dolāru, lai izdalītu provinces Taliban ēnu gubernatoriem. Helmand 
provinces Taliban ēnu gubernators uz RMX nosūtīja tūkstošiem dolāru, 
lai finansētu Taliban pavasara uzbrukumu 2011. gadā. Arī 2011. gadā 
Taliban locekļi no RMX saņēma desmitiem tūkstošu dolāru militāru 
operāciju atbalstam. RMX filiālē Afganistānas un Pakistānas robežreģionā 
arī bija desmitiem tūkstošu dolāru, kas bija paredzēti Taliban komandie
riem. 2010. gadā Helmand provinces Taliban ēnu gubernators izmantoja 
RMX, lai tūkstošiem dolāru nosūtītu uz Afganistānas un Pakistānas 
robežreģionu. Taliban izmantoja Lashkar Gah, Helmand provinces 
RMX filiāli, lai nosūtītu līdzekļus vietējām operācijām. 2011. gadā 
Taliban zemāka līmeņa komandieris desmitiem tūkstošu dolāru nosūtīja, 
izmantojot RMX filiāli Lashkar Gah. Taliban arī nosūtīja līdzekļus uz 

▼M7 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 53



 

RMX filiāli Lashkar Gah, lai 2010. gadā tos izdalītu Taliban komandie
riem. Arī 2010. gadā Taliban loceklis izmantoja RMX, lai Helmand 
provinces Taliban ēnu gubernatora vārdā desmitiem tūkstošu dolāru 
nosūtītu uz Helmand provinci un Herat provinci. 2009. gadā augsta 
līmeņa Taliban pārstāvis no RMX filiāles Afganistānas un Pakistānas 
robežreģionā izņēma simtiem tūkstošu dolāru, lai finansētu Taliban mili
tāras operācijas Afganistānā. 

Uz RMX nosūtītās naudas izcelsme bija Irānā. 2008. gadā Taliban līderi 
RMX izmantoja, lai desmitiem tūkstošu dolāru nosūtītu no Pakistānas uz 
Afganistānu. Taliban izmanto RMX arī, lai palielinātu savu nozīmi Afga
nistānas narkotikas tirdzniecībā. Kopš 2011. gada Taliban amatpersonas, 
ietverot Helmand provinces ēnu gubernatoru, nosūtīja simtiem tūkstošu 
dolāru no RMX filiāles Afganistānas un Pakistānas robežreģionā uz 
hawalas Afganistānā, lai Taliban amatpersonu vārdā iegādātos narko
tikas. Arī 2011. gadā Taliban amatpersona deva rīkojumu Helmand 
provinces Taliban komandieriem opija tirdzniecībā gūtos ieņēmumus 
nosūtīt, izmantojot RMX. Viens Taliban apgabala vadītājs nosūtīja 
tūkstošiem dolāru no Marjah, Helmand provinces, Afganistānā, uz 
RMX filiāli Afganistānas un Pakistānas robežreģionā. 

▼M7 
(3) Haqqani Network (alias HQN) 

Cita informācija: a) Taliban kaujinieku tīkls, kas galvenokārt atrodas pie 
robežas starp Khost provinci Afganistānā un North Waziristan Pakistānā, 
b) to izveidoja Jalaluddin Haqqani un pašreiz to vada viņa dēls Sira
juddin Jallaloudine Haqqani. Starp citiem sarakstā iekļautajiem locek 
ļiem ir Nasiruddin Haqqani, Sangeen Zadran Sher Mohammad, Abdul 
Aziz Abbasin, Fazl Rabi, Ahmed Jan Wazir, Bakht Gul, Abdul Rauf 
Zakir, c) atbildīgs par pašnāvnieku uzbrukumiem un mērķtiecīgām slep
kavībām, kā arī par nolaupīšanām Kabulā un citās Afganistānas 
provincēs, d) saistīts ar Al-Qaida, Islamic Movement of Uzbekistan, 
Tehrik-e Taliban Pakistan, Lashkar I Jhangvi un Jaish-IMohammed. 
ANO norādes datums: 5.11.2012. 

▼M12 
(4) Rahat Ltd. (vai arī a) Rahat Trading Company, b) Haji Muhammad 

Qasim Sarafi, c) New Chagai Trading, d) Musa Kalim Hawala) 

Adrese: a) filiāles birojs Nr. 1: Room number 33, 5th Floor, Sarafi 
Market, Kandahar City, Kandahar Province, Afghanistan, b) filiāles 
birojs Nr. 2: Shop number 4, Azizi Bank, Haji Muhammad Isa Market, 
Wesh, Spin Boldak, Kandahar Province, Afghanistan, c) filiāles birojs 
Nr. 3: Safaar Bazaar, Garmser District, Helmand Province, Afghanistan, 
d) filiāles birojs Nr. 4: Lashkar Gah, Helmand Province, Afghanistan, e) 
filiāles birojs Nr. 5: Gereshk District, Helmand Province, Afghanistan, f) 
filiāles birojs Nr. 6: Zaranj District, Nimroz Province, Afghanistan, g) 
filiāles birojs Nr. 7: i) Dr Barno Road, Quetta, Pakistan, ii) Haji 
Mohammed Plaza, Tol Aram Road, near Jamaluddin Afghani Road, 
Quetta, Pakistan iii) Kandahari Bazaar, Quetta, Pakistan, h) filiāles 
birojs Nr. 8: Chaman, Baluchistan Province, Pakistan, i) filiāles birojs 
Nr. 9: Chaghi Bazaar, Chaghi, Baluchistan Province, Pakistan, j) filiāles 
birojs Nr. 10: Zahedan, Zabol Province, Iran. Papildu informācija: a) 
Rahat Ltd. izmantoja Taliban vadība, lai nosūtītu no ārējiem līdzekļu 
devējiem un no narkotiku tirdzniecības iegūtos līdzekļus Taliban darbību 
finansēšanai no 2011. gada līdz 2012. gadam, b) īpašnieks ir Mohammed 
Qasim Mir Wali Khudai Rahim, c) iesaistīta persona ir arī Mohammad 
Naim Barich Khudaidad. ANO norādes datums: 21.11.2012. 

▼M15 
(5) Haji Basir and Zarjmil Company Hawala (jeb: a) Haji Bashir and 

Zarjmil Hawala Company, b) Haji Abdul Basir and Zar Jameel Hawala, 
c) Haji Basir Hawala, d) Haji Baseer Hawala, e) Haji Abdul Basir 
Exchange Shop, f) Haji Basir and Zarjamil Currency Exchange, g) 
Haji Zar Jamil, Haji Abdul Baseer Money Changer. 

▼M5 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 54



 

Adrese: a) filiāles birojs Nr. 1: Sanatan (vai Sanatin) Bazaar, Sanatan 
Bazaar Street, pie Trench (vai Tranch) Road, Chaman, Beludžistānas 
(Baluchistan) province, Pakistāna, b) filiāles birojs Nr. 2: Kveta (Quetta), 
Pakistāna, c) filiāles birojs Nr. 3: Lahora (Lahore), Pakistāna, d) filiāles 
birojs Nr. 4: Pešāvara (Peshawar), Pakistāna, e) filiāles birojs Nr. 5: 
Karāči (Karachi), Pakistāna, f) filiāles birojs Nr. 6: Islamabada (Isla
mabad), Pakistāna, g) filiāles birojs Nr. 7: Kandahāras (Kandahar) 
province, Afganistāna, h) filiāles birojs Nr. 8: Herātas (Herat) province, 
Afganistāna, i) filiāles birojs Nr. 9: Helmandas (Helmand) province, 
Afganistāna, j) filiāles birojs Nr. 10: Dubaija (Dubai), Apvienotie 
Arābu Emirāti, k) filiāles birojs Nr. 11: Irāna. Papildu informācija: a) 
naudas pakalpojumu sniedzējs, ko galvenie Taliban vadītāji izmanto, lai 
veiktu līdzekļu pārvedumu Taliban komandieriem reģionā, b) pieder 
Abdul Basir Noorzai. Datums, kad iekļauts ANO sarakstā: 27.3.2015. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai sarakstā, ko 
sniegusi Sankciju komiteja: 

Haji Basir and Zarjmil Company Hawala sarakstā tika iekļauta 
2015. gada 27. martā saskaņā ar 2. punktu Rezolūcijā 2160 (2014) par 
“dalību tādas rīcības vai darbību finansēšanā, plānošanā, veicināšanā, 
sagatavošanā vai īstenošanā”, ko veic personas, grupas, uzņēmumi un 
vienības – gan tie, kas iekļauti sarakstos, gan citi –, kas ir saistīti ar 
Taliban un apdraud mieru, stabilitāti un drošību Afganistānā, kā arī par 
“saistībā ar tiem, to vārdā, to uzdevumā vai to atbalstam veiktu rīcību vai 
darbībām” un “citādu atbalstošu rīcību vai darbībām”. 

Papildinformācija 

Haji Basir and Zarjmil Company Hawala (Basir Zarjmil Hawala), kas 
atrodas Chaman (Čamana) Baluchistan (Beludžistānas) provincē Pakis
tānā, pieder Abdul Basir Noorzai. Tā izsniedz naudas līdzekļus Taliban 
locekļiem reģionā. Taliban galvenie vadītāji reģionā Taliban komandie
riem naudas pārvedumu labprātāk veica, izmantojot Basir Zarjmil 
Hawala un Haji Khairullah Haji Sattar Money Exchange. 

2013. gadā Basir Zarjmil Hawala izdalīja tūkstošiem dolāru Taliban 
komandieriem reģionā, veicinot Taliban operāciju finansēšanu. 
2012. gadā Basir Zarjmil Hawala veica pārvedumus tūkstošiem dolāru 
apmērā saistībā ar ieročiem un citiem operatīvajiem izdevumiem Taliban 
vajadzībām. 

▼M15 

2011D0486 — LV — 17.11.2015 — 014.001 — 55


